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Wiuau w nawet z ogioszcu warsEriwsuicgu lumuar- pjwiciuiamww , ---- *------; o-
du, w którym dziś na jednego żądającego pieniędzy ste ruble i kopiejki. Czy zatem nie robi więcej niż 
przypada po kilkanaście lubli, dawiej zaś na jedne- mu nakazuje obowiązek, i więżąc tak okazałą sumę 
go rubla przypadało kilkunastu żądających. w kasach pożyczkowych, czy nie wyrządza krzywdy

Kasy pożyczkowo, jak wiadomo, otworzone zosta- sekcjom bliżej go obchodzącym?
ły już w dwu cyrkułach; brakuje więc bagatelki: i Wole przypuszczaćco innego. Kasy pożyczkowe 
kapitału dla siedmiu lub ośmiu pozostałych! Braku ! są najmlodszem dzieckiem Towarzystwa dobroczyn-

Wiedeń 9 go listopada.—Pester Lloyd żąda osta
tecznego przyłączenia Bośnji i Hercegowiny do ce
sarstwa austrjackiego z uwagi na to, że żadne pań
stwo nie założyło protestu przeciw wprowadzeniu 
powszechnej powinności wojskowej.

Wiedeń 10 go listopada — Według informacyj N. 
freie Presse, poseł francuski w Rzymie, margrabia 
de Noailles, będzie przeniesiony do Petersburga na 
miejsce jenerała Cbanzy.

swojej zajmującej garderoby, nie pomijając najnie
bezpieczniejszych dla młodzieży.

Wszystko to zrobi pani Sara nie dla pieniędzy, nie 
dla sławy, nie dla zaimponowania ludożercom, ale— 
przez patrjotyzm.

— Ćhcę spłacić polakom dług, zaciągnięty u nich 
przez Francję!—zwierzyła się gienjałna artystka pe- 
wnemu reporterowi z Wiednia. I zapewne wieść o 
kapitalikn, jaki wiezie do nas pani Sara w celu „za
płacenia długu", zrodziła pogłoskę, że w Warszawie 
jakiś bank francuski ma zamiar — otworzyć filję. 
Nic domyślano się, że ową filją będzie jedna z naj
piękniejszych cór Francji.

Lękam się bardzo, czy pani Sarze Bernhardt uda 
się zasłonić spódniczką rumowiska stu bitew, jej, 
której wiotką postać pierwszy lepszy7 tamburmażor 
nakryłby—swoją bcrmycą. W każdym razie paui ta 
oddala własnej ojczyźnie dwie kapitalne usługi. Na
przód, Francja w łatwy sposób uwolni się od długów, 
które jej oddawna ciężą, a powtóre—sama bez wy
siłku odzyskać możo należności od swoich znowu 
wierzycieli. Wystarczy bowiem, ażeby najznakomit
sza niemiecka aktorka udała się do Paryża, w celu 
„spłacenia Francji długu zaciągniętego przez Niem
cy w 1870 roku" i—zgoda o Alzację!...

Wobec takiego rezultatu, wielka artystka lepiej 
zrobi, wyrzekając się polityki i spłacając tylko dług 
naturze—^wego genj uszu. Długi zaś międzynarodo
we niech zostawi czasowi, który rzeczy te umarza 
w sposób najprzyjemniejszy dla obu stron: dla tej, 
która nic nie płaci i dla tej, która nic nie odbiera.

Kasy pożyczkowe dla rzemieślników funkcjonują 
podobno bardzo dobrze, rozumie się: o ile istnieją. 
Widać to nawet z ogłoszeń warszawskiego lombar-

Wschód słońca o godzinie 7 minut 16.
Zachód  .4.11.

Długość dnia godzin 8 minut 55. 
Ubyło „ „ 7 „ 48.
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wad—t. i. porozumienie Niemiec z Austrją. Rzeczy
wista polityka Francji powinna była wówczas dążyć 
do porozumienia z Austrją, do porozumienia, któreby 
do siebie pociągnęło Anglję i Włochy, i odosobniłoby 
Niemcy7, nie pozostawiając jej innego sprzymierzeń 
ca nad Rosję, paraliżowaną przez Austrję, podczas 
kiedy Francja, Anglja i Włochy wystąpiłyby prze
ciw Niemcom. Takim powinien był być istotny cci 
rzeczywistego francuskiego męża stanu. Gambetfa, 
jak mi mówiono, widocznie to dostrzegł, ale na nie
szczęście nazbyt późno, gdyż obecnie porozumienie 
austro-niemieckie skazuje Francję na nieuniknione 
odosobnienie na kontynencie, jeżeli tylko nie wpa- 
dnie ona w coś gorszego jeszcze nad odosobnienie — 
w próbę przymierza z Rosją. Spotkanie się Gambet- 
ty z Bismarckiem może teraz być tylko platonicznem. 
Francja może teraz pragnąć jedynie polityki poko
jowej i Niemcy7 także nie mogą życzyć sobie niczego 
innego. Pokój jest niezbędnym dla obydwóch i ska
zuję je na politykę wyczekująca, którą chyba nie
przewidziane okoliczności będą mogły zmienić."

Petersburg 10 go listopada. — Według gazety ATo- 
woje wremja rząd rosyjski okazuje wiele współczu
cia dla serbskiego metropolity Michała. „Nie otrzy
maliśmy jeszcze, piszc wspomniany7 dziennik, bliż
szych objaśnień i nie śmiemy wierzy ć pogłosce po
chodzącej z Moskwy7, że metropolita został przywró
cony, ale jesteśmy7 przekonani, żc wrogom jego nie 
uda się przeprowadzenie aż do końca zamierzonej 
intrygi, jaką zalecała im austro-węgierska liberja, 
którą na siebie tak skwapliwie przywdziali."

Ryga 9-go listopada. — Rigasche Zeitung donosi, 
że w dniu dzisiejszym zebranie landratu otrzymało 
ukaz cesarski z d. 14 września, którym polecono 
przedstawić landtagowi pytania dotyczące wprowa
dzenia ziemstwa. Przy odpowiadaniu na te pytania 
mogą być uwzględniane miejscowe odrębności i po
trzeby z tern atoli zastrzeżeniem, aby zasadniczo kra
jowe przepisy nie były naruszone. 'Wnioski landtagu 
wraz z opinją gubernatora będą przedstawione mi
nistrowi spraw wewnętrznych.

Rzym 9 go listopada. — Mówią tu, że dyplomacja 
austrjacka stara się przeprowadzić porozumienie 
między Watykanem i rządem rzymskim.
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tego nie zapełni ofiarność publiczna, nie można się 
łudzić, słusznie więc p. Rozenblum przedstawił no
wą kombinację tej treści:

Kasy zaciągną u osób prywatnych pożyczkę na 
mały procent, do wysokości połowy swego kapitału, 
a za pewność tej sumy odpowiadać będą tylko —ka
pitałem własnym.

Kombinacja posiada dobrą i zlą stronę. Dobra po
lega na tern, że fundusz obrotowy kas mógłby się 
znakomicie powiększyć, bez odwoływania się do pu
blicznej ofiarności. Złą jest ta strona, że gdyby dłu
żnicy kasy byli niesumienni, czemu przeczą fakta, 
lub gdyby zarząd instytucji był niedbałymi, czego 
niepodobna przypuścić, wówczas kasy bardzo pręd
ko straciłyby nawet dzisiejszy fundusz, święty fun
dusz, bo pochodzący z ofiar.

W rezultacie widzimy, że propozycja p. Rozenblu- 
ma była praktyczna, i że, sądząc z tego co wiemy, 
należało ją przyjąć. Tymczasem odrzucono ją dla 
tego, że Towarzystwo dobroczynności lękało się „od
powiedzialności moralnej", w razie gdyby trafiło się 
co złego.

Chwalebną jest ostrożność ale do pewnej granicy. 
Jeżeli więc sprawa wygląda tak, jak nam ją przed
stawiły dzienniki, to chyba szanowne Towarzystwo 
ze swoją teorją „odpowiedzialności moralnej" prze
kroczyło już ową granicę. ‘

Wobec tego możnaby zapytać się, na ile „moral
nych rubli" ceni Towarzystwo swoją „moralną odpo
wiedzialność" i czy kapitał ten nie dalby się użyć do 
zapełnienia luk w jego własnym budżecie? Towarzy
stwo, ofiarowując kasom pożyczkowym, zamiast ka
pitałów p. Rozenbluma, swój fundusz „moralnej od
powiedzialności", widocznie ocenia, go na rzeczywi-
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Żachnijmy cd opowieści tureckiej.
Na jednej z oddalonych ulic Konstantynopola miesz

kał przekupień Mehemed-Ali.
Był to człowiek równie biedny, jak uczciwy, a był 

bardzo biedny...
Miał sklepik. Handelek szedł mu niby nieźle, bo 

nie tracił, ale potrzeb było stosunkowo dużo, choć 
Alt żył jak pies. Wszystko cozarobił szło na codzien
ne wydatki, czasem brakowało;sklepik więc jego nie 
mógł się rozwinąć.

— Gdybym tak mógł zkąd dostad choć trochę pie
niędzy—myśkl nieraz przekupień—uciułać choć tro
chę cekinów, rozwinąłbym handel... Lecz zkąd mnie 
marzyć o tem ?... Co dziś zarobię, dziś wydać trzeba, 
a nikt z wiernych pieniędzy dać nie ebee...

Przyszła choroba. Meliemed podupadł zupełnie. 
Brakowało mu nieraz sił do walki z losem, pocieszał 
się tylko, że tak mu przeznaczono.

Raz, kiedy szedł zadumany nad swą nędzą przez 
Pera, potrącił jakiegoś przechodnia; był to’ giaur, 
niewierny giaur o poważnej twarzy.

Ali mruknął mu nawet słowa przeproszenia.
— Tyś chory?...
— Nie...biedny!—odrzekł Ali i począł mu opowia

dać o sobie; mówił, że swoi nie obcą mu pomódz, żo 
z głodu umrzeć niedługo przyjdzie, a giaur słuchał 
i myślał.

Meliemed skończył, giaur myślał jeszcze.
— Swoi nie chcą pomódz... oto kiesa złota, masz JiU
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Ją, nie myśl jednak, że ci Ją darują, będziesz mi 
płacił procent; później zwrócisz mi pieniądze.

Mchemed zawahał się; widział przed sobą cel ma
rzeń, deskę zbawienia, lecz rękę z pomocą wyciągał 
doń giaur, niewierny... Czy przyjąć?... wahał się. 
Nie! nigdy !... giaura można oszukać,bo giaur;można 
go zabić, zrabować, można nań miotać przekleństwa 
i plwać nań jadein nienawiści, ale przyjmować od 
niego pomoc... nigdy! Duma prawego muzułmanina 
na to nic pozwala.

Meliemed mruknął coś pod nosem i odszedł.
A giaur?
Schował pieniądze.
Taką jest treść opowieści tureckiej kiedyś przez 

nas słyszanej, którą przypomniała nam wiadomość 
obiegająca niedawno nasze dzienniki o tak zwanej 
spółce alimentacyjnej.

Pisma doniosły, iż pewna grupa kapitalistów za
granicznych chce nam ofiarować na mały procent ka
pitały w celach założenia u nas spółki alimentacyj
nej; ofiarującymi byli podobno niemcy.

Wiadomość ta, jeżeli prawdę mamy powiedzieć, 
ucieszyła nas bardzo, w spółce bowiem takiej widzi
my jedyny radykalny środek zabezpieczenia się 
przed wyzyskiem dostawców produktów spożyw
czych, pomiędzy którymi mięso stoi na pierwszym 
planie.

Sądziliśmy, że fakt ofiarowania nam kapitałów dla 
utworzenia podobnego przedsiębiorstwa wywoła na 
wszystkich takież jak na nas wrażenie; tymczasem 
ku wielkiemu naszemu zdziwieniu tu i owdzie pomię
dzy publicznością, a nawet w prasie poczęły się pod
nosić głosy przeciwne: godzono się, że spółka ali
mentacyjna będzie dobrodziejstwem dla miasta, o 
którem dawno marzymy, ale nie godzono się, aby 
owa spółka powstawała za pieniądze niemców*... Mc
hemed cbciał podnieść swój handel, ale nie cliciał 
wziąć pieniędzy od giaura.

Dlaczego Mehemed tak postępował—wiemy; Me- 
hemedowi nawet wbrew zdrowemu rozsądkowi po
stępować tak nakazywał fanatyzm religijmy; dlacze
go jednak my mielibyśmy postępować podobnie—dla 
nas przynajmniej jest to rzeczą całkiem niezrozu
miałą.

„Mamy już desauskie Towarzystwo gazowe—mó
wiono nam—belgijskie tramwaje; francuzi eksploatu
ją nasz węgiel kamienny, niemcy robią majątki, prze
rabiając naszą wełnę, jeszcze nas niemcy mają kar
mić?... nie! nie! i jeszcze raz nie!“

Przepraszam! nie niemcy, lecz my będziemy siebie 
karmić, założywszy spółkę za ich pieniądze, z której 
my będziemy ciągnąć zyski, płacąc niemcom tylko 
procent od wypożyczonych nam kapitałów.

Wysokość naszych zysków zależeć będzie od roz
woju przedsiębiorstwa i zyski te wzrastać będą w 
miarę rozwoju spółki; zyski zaś niemców ograniczą 

ności, które niby dobra matka, jak oczka w głowie 
strzeże ostatniej córy. Prezenta pozwala jej przyj
mować, na guwernerów zgadza się; ale gdy jaki ob
cy zuchwalec chee sięgnąć—dalej, niż na to pozwa
lają konwenanse, mówi mu:

— Przepraszam, nie można!...
— Ależ—rzecze na to konkurent—ja pukam nie 

do apartamentów pani, tylko jej córeczki...
— Tak, ale na mnie ciąży „odpowiedzialność mo

ralna" za skutki—szepce zarumienione Towarzystwo, 
modląc się w duszy, ażeby |p. Rozenblum zaatako
wał raczej jego kasę swoim obrotowym kapitałem.

Na takie dictum p. Rozenblum odparł, że jego ka
pitał już nie jest rozporządzalny i poczyna atako
wać młodą instytucję z innej strony.

Wobec gry, w której kawaler chce i panna chce, 
ale nie zgadza się mama, jeden z najgorliwszych 
promotorów i członków zarządu kas, p. jeleński, wy
stąpił z nową kombinacją.

Ogłosił on w Kurjer ze porannym, jak sam mówi — 
„prośbę44 do naszych potężnych instytucyj finanso
wych, ażeby one datkami wsparły zakład, ratujący 
w biedzie rzemieślników.

Słyszałem zdanie: że zapewne instytucje finanso
we nic dadzą nic, ponieważ nie mają żadnej racji 
do uwzględniania czyichkolwiek „próśb44.

Okrągło to słówko, ale nie wytrzymuje krytyki. 
W odezwie p. Jcleńskiego mieszczą się przecie dwie 
rzeczy: prośba, którą można uwzględnić lub nie—i— 
instytucja w imieniu której przemawia. Nie o to 
więc chodzi, czy kto rozkazuje, czy prosi, ale o to: 
czy rzecz, o której mówi, zasługuje na poparcie i 
czy nasze towarzystwa i banki poprzeć jąchoąi 
mogą?

Nie śmiem kłaść nacisku, drażliwa to bowiem spra
wa: radzić akcjonariuszowi, ażeby otworzył kieszeń, 
która zwykle bywa podatniejszą u ludzi ubogich. 
W każdym razie p. Jeleński postąpił jak rycerz, o- 
fiarując, choć na jednym punkcie, przymierze tym, 
7. którymi dotychczas walczył, wprawdzie z rozmai
łem powodzeniem, ale zawsze w kilku edycjach.

Z DZIEJÓW W£KU‘się li tylko do umówionej stopy procentowej, którą j 
zobowiążemy się im płacić i będą zawsze wiadome i ’ 
zawsze jednakie. j

A jeżeli niemcy zażądają zwrotu kapitałów?
I ten argument nas nie przestrasza: nikt nie poży

cza, nie wiedząc na jak dingo bierze, i nikt nie ma 
prawa zmuszać do zwrotu pożyczki przed terminem 
z góry umówionym.

Narodowość kapitałów branych dla przedsiębior
stwa jest rzeczą całkiem obojętną; w takich razach 
głównie idzie o warunki na jakich kapitał się dosta- 
je i każdy bezstronny niewątpliwie się zgodzi, że da
leko lepszy jest talar pożyczony na sześć procent 
przez niemca, niż rubel dany na dwadzieścia przez 
swojego.

W przedsiębiorstwie zakładanem za pożyczone 
pieniądze najważniejszą rolę gra stopa procentowa, 
którą od wypożyczonych kapitałów płacimy; od niej 
zależą czysto zyski przedsiębiorstwa, które o tyle są 
większe, o ile tańszym jest pożyczony kapitał.

Tak nas uczy ekonomja, że już nie powiemy logi
ka, która nam także mówi, że sprowadzanie kwestyj 
czysto ekonomicznych na grunt przyjaźni i nieprzy- 
jaźni narodowych jest rzeczą w wysokim stopnia 
nietaktowną.

Wszyscy aż nadto dobrze wiemy, jak drogie są ar
tykuły spożywcze, szczególniej mięso w Warszawie, 
jak równie wszyscy dobrze wiemy, jak ważną jest 
kwestja dobrego odżywiania się dla narodu.

Weźmy anglika i Irlandczyka i porównajmy ich 
z sobą: pierwszy zdrów i silny, drugi wątły i słaby; 
przyczyna leży w odżywianiu organizmu: pierwszy 
je mięso, drugi ziemniaki, bo nie ma pieniędzy na 
mięso.

Spojrzyjmy na mieszkańców naszych suteryn i 
poddaszy i spytajmy ich, ile razy tygodniowo jadają 
mięso; odpowiedź ich wytłumaczy nam dlaczego tak 
nędznie wyglądają, dlaczego przy praey brak im 
sił nieraz, dlaczego wśród nich szerzą się choroby i 
demoralizacja, dlaczego w nich samych wyrabia się 
jakaś dziwna apatja, a często nienawiść i zazdrość 
względem tych, którym środki pozwalają żywić się 
tem codzicń co oni zaledwie raz w tydzień jadają.

— Mięso tak drogie!—brzmi stereotypowo ich od
powiedź i skarga zarazem.

A drogie dlaczego?
Bo zmonopolizowany handel w jednych rękach i 

oparty na najfałszywszych zasadach czyni dla nich 
dziś to medostępnem, co jutro przy istnieniu spółki 
opartej na racjonalnych zasadach przestałoby być 
dla nich rzeczą zbytku.

Mięso rzeczą zbytku!., śmiać się chcc, lecz śmiać 
przez łzy goryczy.

Zastanówmy się więc dobrze, zanim damy odpo
wiedź „giaurowi44, bo może schować pieniądze...

JD J. Bierzyński.
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Odezwa p. Jeleńskiego do „kapitalistów14 podoba 
mi się bardziej niż inne. P. Jeleński, zakładający 
najlepsze w Warszawie czytelnie, pracujący przy 
spisie jednodniowym i innych obywatelskich komi
sjach, troszczący się o kredyt dla rzemieślników, 
zachęcający kapitalistów, ażeby pomagali uboższym, 
spełnia piękną rolę. Gorączka interesów publicznych, 
która go trawi i stanowi jego rzeczywistą chlubę, 
staje się w tych wypadkach motorem czynów, o któ
rych nikt nie wątpi, że są użyteczne. I gdyby tylko 
był cierpliwszym w rozstrzyganiu społecznych kwe
styj!...

Wielkie kwestje społeczne są Jak motek splątane
go jedwabiu, którego rozcinać nie wolno, lecz trzebi 
rozplątywać. P. J. niecierpliwi się, naukowe obser
wacje zastępuje własnem uczuciem, targa nici, z któ
rych każda kończy się w czyjemś sercu lub w czy
jej głowie—i—zbacza od roli, w jakiej widzimy go 
dziś: od roli łagodnego pośrednika między pracą i 
kapitałem.

Miejmy jednak nadzieje, że z czasem to przejdzie 
i że punktem zwrotu wpopędliwej działalności p. Je- 
leńskiogo stanie się chwila, w której dotychczasowi 
jego antagoniści uścisną rękę wyciągniętą do zgo
dy w imieniu klas pracujących.

W tym miesiącu, w listopadzie, nastała widać epo
ka cudów: Jeleński „prosi14. plutokrację o poparcie 
w sprawie instytucji rzemieślniczej, a instytucja, u- 
tworzona i utrzymywana przez arystokrację, odwo
łuje się do poparcia — demokratycznych czytelni
ków Kurjera\

Mówię o „Magdalenkach14, dla których o pomoc 
zapukał przed kilkoma dniami hrabia St. Al.

Co to są „Magdalenki41?
Są to osoby, dla których „nieopatrzny przykład 

lub namiętność stały się przyczyną upadku", a któ
re cofnęły się z niebezpmczn j drogi do portu poło
żonego przy ulicy Żytniej, gdzie zawsze mają dozór 
i opiekę, ale, jak mówi lir. St. AL, nie zawsze wie
dzą, co będą jutro jadły.

Ńa święcie zdarzają się dziwne wypadki-

Kiedyż ludzkość ochłonie z marnego 780 oSjrf 
Nad własnych sil potęgą, co ją w dal u° pyt 
Wiecznież brać będzie na się nowe ks7' 
Z jednakiem uniesieniem, z jednaką r°z

„,r »,0*C9 
Ach! nigdy dzień nie wejdzie, którego 
Będziem chcieli na wieki wstrzymać 0 zgjąc® 
Te błyskające w cieniach brzaski—1° 
Żądz nowych, żądz szalonych, zrodzoU)0

O dziwne zaślepienie obłędu i szalu jeK8 
Co chce z rzeczywistością pojednać 
I z nędzą ludzkiej doli pogodzić pomahu

Wszak od rzeczywistości ludzkość 
I w coraz ją to nowe kształty przyoblec ' 
Byleby tylko zbliżyć ją—do ideału.

L
Trzeba porzucić marzeń świetlane m'r8A° 
Nam, ostatnim szerszeniom z gladiator® 
W walce stanąć przy świetnym, bo nowy^^j

I ufać, że nas ona z ojców win rozgrzeszy* 

Trzeba wierzyć, że w jasnym fpSp'6’*'
Wschodząca, dnia wiecznego światłość ku 0|tsrZ’L 
Z wpółzwiędłych kwiatów dawne odarł*7- 
Stworzyć to, co wśród gruzów płaczą0)'0"

Dosyć stać wśród areny w bolesnej .4,»
Wstecz słońce się nie cofa od zachodu fiut*1 
I pieśń przebrzmiała echa próżno szuk

,0 o”16” 
Z łez, co wsiękają co dnia w kęs czarne? ^ie, 
Z serc ciżby, która skargą wybuchnąć n'0^,yćtrZ 
Pieśń nową, pieśń dzisiejszych czasów 0

m.
Są krwawo łzy, płynące pod włoskową J 
Bóg liczy je i waży— świat nic o nich n1 d 
I tylko czasem w czułych serc kunszto"' 
Zabłąka się przelotem skarg prostaczy®"

Łzy nędzy i ucisku—lecz niech hojna 
Z tych zacnych, smutnych twarzy ła£° 
Znikają wnet bez śladu, jak rosa, co - .S 
W urodzajne zagony na majowym

1'i^i
Niekiedy, rozmiłowana a niedoświa* 

czyna wykrada się z domu rodziców 
który, wywiózłszy ją do Warszawy, ^mi , 
pnie na ulicy. Opuszczona chodzi bez®, v 
chce jej się jeść, dławi ją trwoga, r«dfl -J® 
U nocy stójkowy ostrzega ją, ażeby yfk8 "lip , 
mu, bo już późno i może dostać się do

Ale ona niema domu, wiec głodna- 7s p® > 
ca, przyjmuje opiekę pierwszego, kto } A 
bezpieczy ją od aresztu. .

Na drugi dzień to samo, na trzeci, ,C'C11I% 
nareszcie nieszczęśliwa znajduje fi!aodlflj%gXi 
tam, gdzie po cenach przystępnych *’8

Niekiedy w takiem mieszkaniu SP B1)blb,Cgłi>ę 
rą własny mąż sprzedał za kilkaset 1
dziewczynę, której ordynaryjna zło1*0 
tent na niewolę i hańbę, obok nic® ", 
nych.

Tu pędzi życic wiecznie zadłużona, pf7/, 
jana, odarta ze czci, wstvdu, z Prł gd7-’®'vć pl’,<< 
cych nawet zwierzętom. Uciec niern8^jęe 
tkio drzwi przed nią zamknięte. i>'° 
dmiotem targu i uciechy dopóty, dop®' id*’0 ,(!
dla niej gościnnego przytułku szp't > 
nie.

Dla tego rodzaju nędzy, dom Py^ndt1 .g o' 
jest rzeczywiście deską ocalenia. • |(-
publiczność, którą wzywają do skl® 
bardzo mało. 7

Nie dosyć bowiem wskazać p770 ’LL*/ f
du; trzeba jeszcze powiedzieć 008 0 ntc>r ? 
kach, a właśnie tę część pominą ł 8 
roku pomija ją zarząd instytucji, k* 3 jftk0 « 
w Warszawie, stanowi dla War878 
odkrytą ziemię. g p,0/

Muszę przytem zwrócić uwagę s: ' s>ę 
dzeme, jakiemu uległ. Odwołuj® & oJJniG 
pr/odewszystkiem do „tych, żej?
ła się przyczyną niejednego uPa^ tt®’ jpi 

Otóż mam honor zawiadomić kżc 5Voll>0 
nic dadzą ani grosza, chy ba—



W|ADOMOŚCI miejscowe.
J6 ^hiig(°^'Ua’’śniyjużzaP<>r/a*io«tełn,  żenazapyta- 

EerstWa>czy nieokazalobysięmożliwemogra- 
^tnato- e,atowyc'1 wydatków, wszyscy jenerai- 

eskij wl?'T'e złożyć odpowiedzi przeczące. 
f?aiuo..]IleU8ki jenerał gubernatorowie, nie uważa- 

P°wi'? e w?becnychtrudnychczasachwyjedny- 
to Aaoie • 8Zeu’a ekstra ordynarnych sum, obstają 
st tiarzeo?n08c* pozostawienia kredytu w dawnym 
K4'v'enja ^“*,000 rs.?—ostatni z nich nadto żąda pozo- 
Vc?0nej W całości specjalnej sumy 8,000 rs., prze- 
j. osiedlanie prawosławnych włościan

*) Słusznie mówi nasz kronikarz, (\ale nrtanie, leżeli nte- 
miee kupi ziemie, czy się do niej dostanie chłop, ’a miano
wicie jaki chłop. 1 rzyluad uczy, a niemało już takich wy
padków mieliśmy przed oczami,

Przyp. Red.

i?'vski jJ kowieńskiej, kijowski a również i war- 
Ja lei dv nera^"u^erDat01’ z których ostatni ma do 
c/lawij/H^yeJi 135 tysięcy rs„ obadwaj poczyta- 
V tetn kwoty za zbyt’szczupłe, powołując się 
tk.bieino011 poważne względy. Szczególny nacisk 
tJków ograniczenia nadzwyczajnych wy- 
w r> Uw . z'e charkowski czasowy jenerał gnber- 
o^zenie'?^0 l)rzcci'vnie za rzecz konieczną po- 

kredytu, bacząc na względy polityczne, 
j,° PotrZg?u'eezuość udzielania pomocy, bardzo czę- 
x'^®h sif. Ueł Przy drożyznie i medostatku objawia- 
^TStkie'iW "‘e'u miejscach. W etacie na rok 1882 
b/erHato . ^yta na nadzwyczajne wydatki jenerał- 
VZł)owiJ°w pozostały bez zmniejszenia, ale też i 

Skażenia.
Przv • . ' ■

ni'tiisterBtwie skarbu, jak donosi Porja- 
^'■e ta|. a'° komisja, której zadaniem będzie przej- 
ePodatk ua miedź i śpiż; zamierzają też zniesie- 

L) u od miedzi krajowej.
h><ftrtanient dr<^ żelaznych zalecił okólnikiem 
k() ^stu^kolei żelaznych, aby przy zawieraniu umów 

8z-yn wymagały one bezwarunkowo rę- 
^'e t0 r°c’ wyrobu na pewien termin. Rozporzą- 
d^la^^^łanc zostało faktem, iż niektóre dro- 
8ii??lniaj’ zPnjiast wymagania owej gwarancji, za- 
e^ku j 7 się dodatkową bezpłatną dostawą w sto- 
%]*lJy>°]  °/o całej ilości zakontraktowanej szyn, 
kttd '* l’ol n-len,nie na dobroć dostawionego pro- 

>)r, ®e°no toż jednocześnie rozciągnąć ścisły 
kych, °dbieramu szyn przez zarządy dróg źe- 

k4^,elu^ 'k0^u kilkunastu smutnych wypadków za- 
'vy°'>ei'Pol' re si<* w oslatn>c') czasach wydarzyły, 
tO> abyl<!tIia-ister nakazał komisarzom cyrkuło- 
W'’ 8ie/ Za pośrednictwem rewirowych wszys- 
t4,* ‘ 0 śrojp?0*11*6 biedniejszych mieszkańców, obja- 
S^L^niu . b zaradczych i ostrożnościach przeciw 

również, aby zakazali zamykania

f Uatnieeh S'C ła^że Die PytaJ u św’ata> 
f°8a kfA e We80br Przed widzem osłania— 

k ’ °ra 2 życiem tej ziemi ulata.

Z ^ez.ty°h serce jako głaz przygniata 
ciehe ł a °le P’Qtno wolnego konania... 

2y~~zawodu i rozczarowania.
Czesław.

I>r na rachunek przyszłych uwodzeu i
j^°tą x teeo kapitału pobierać lichwiarskie 

Czy^ki,^.0 ktoś da, to chyba uczciwy ogół war- 
t>a(|lef?o n'etylko nie staje się przyczyną ni- 
^cl ’ Wy]. au“, a'e przeciwnie sam codzień „u- 
kn J,'viry(]?r^Ca »ogi, już to na drutach okalają- 

Cy ^lrz aa Zielonym placu, już tona chodni- 
ai'szalk<jw8kiei, około wiadomego insty- 

h»r‘f2eba
b 8"oioi. ?a to ażeby dom przytułku uchylił rą- wz4Ltaje?inlc!

.* ’vyC|1 ,y ^iedzieć, ile co roku ocala się niesz- 
i® sn f let’ Czeęo on® sio uczą w zakładzie, 

Zt “My? 10r’Uialności niezbędne do wejścia na

PoiiCxQ",11{1 atarą damę, która przez cały dzień 
a Jedn- a Ea każdą nową wiadomość odpo- 

<* ało ni/01 wyraz-em: nieszczęście!

p eaZczę2cic'SłarSZej’ de8zcz ljada*
So?zSe!8tar8Zej Da °b!ad< 

^akx8z®z?£e?<arM^’ pani mlodBza ma 8?na-

JeMo tvTyPa^kacli nasze dziennikarstwo 
s »I °dPotvio i n8tarszej pani" i na pewne wia- 

?°*u  Jedn a zaW82° jednakowym frazesem: 
«#k prze1)!'Z- ob-vwatcii ziemskich pozbył się 
„I ż*  utuo’ °u w» rozkolonizowując swój ma-

C * naszej ziemi przeszedł w ręce
wypadek!.?

pieców przed zupelnem wypaleniem się węgli ka
miennych.

= W korespondencji warszawskiej do jednego 
z pism petersburskich poruszoną została sprawa 
kontraktu o roboty asfaltowe, zawartego pomię
dzy inżenierem p. Spornym i magistratem m. War
szawy. Kontrakt ten nie został zatwierdzony przez 
senat, który uchwalę swoją oparł ua zasadzie art. 
1819 tomu X części 1-szej ^Sicoda zakonow1*.  Ko
respondent przypuszczą, że w całej tej sprawie musi 
istnieć jakieś nieporozumienie, gdyż przytoczony ar
tykuł w Królestw ie polakiem nie obowiązuje.

= Wracz (w nr. 42 z r. b.) podaje, jakoby na o- 
próżnioną po śmierci ś. p. prof. Wisłockiego katedrę 
hygieny, policji lekarskiej i epizoocjologji w uniwer
sytecie warszawskim przedstawiony był między in
nymi i docent prywatny Łapczynskij, były ordyna
tor kliniki prof. Botkina. Z tego powodu łkrncz zwra
ca uwagę na dziwny anachronizm, jakim jest obo
wiązkowe czytanie epizoocjologji dla wykładającego 
hygienę. „W całej Rosji jest jeden tylko hygienista, 
który był poprzednio weterynarzem. Jeżeli więc nie
podobna znaleźć lekarza, któryby posiadał dokładną 
znajomość weterynarji, oraz ze względu ua brak kli
nik weterynarskich przy wydziałach lekarskich uni
wersyteckich, wykład epizoocjologji na tychże wy
działach jest całkiem niepotrzebnym balastem, pod
trzymującym jedynie to złudzenie, jakoby lekarz po
wiatowy lub miejski mógł rzeczywiście spełniać obo
wiązki weterynarskie, jak tego dice przestarzałe pra
wo. Czas wielki uchylić to prawo i wykład epizoo- 

’cjologji na wydziałach lekarskich".
= R. t. Apuelitin, kurator okręgu naukowego, wy" 

jechał w dniu wczorajszym do Petersburga.
== Odczyty na rzecz osad rolnych urządzone bę

dą, jak corocznie, w czasie wielkiego postu; między 
innymi przyjmie też w nich udział prof. Stanisław 
Tarnowski, zamierzający mówić o „Nieboskiej ko- 
medji“ Zygmunta.

= Donoszą nam ze Lwowa, iż projektowany przez 
tamtejsze towarzystwo politechniczne zjazd techni
ków polskich dojdzie do skutku we wrześniu (8,9,TO) 
roku 1882 w Krakowie; na zjeździe tym mają być 
roztrząsane ważne sprawy dotyczące kwestji tech
nicznej u nas.

= Hr. Karol Lanckoroński wespół ze znanym filo*  
logiem, profesorem uniwersytetu lwowskiego, d-rera 
Ćwiklińskim, zamierzają w tych dniach puścić się 
w podróż naukową po Syrji.
= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze wielkim daną będzie po raz pierw

szy czteroakowa opera fantastyczna Alfreda Cata- 
laniego ze słowami Karola d’Ormeville p. t. „Elda.“

Główne partje śpiewają: pp. Tamburlini, Devil- 
liers, Aleni—panie Hermanówna i Fossa.

Układem baletu w dwóch aktach zajął sio p. J. 
Mendez — dekoracje wyszły z pod pędzla p. Amato, 
dekoratora teatru San Carlo w Neapolu.

Dyrekcję opery objął p. Cezar Trombini.
1 *.  Przybyła na występy gościnne pierwsza artyst-

„l znowu niemcy w naszym kraju zdobyli posteru
nek. Okropnie!..."

Co to jest? Dla kogo to przeznaczone? Kogo to 
uczy? Czemu zapobiega?...

Czy sadzimy, że niemcy ulękną się naszego „i zno
wu..." i przestaną wykupywać majątki? Ćzy przy
puszczamy, że wykrzyknik: „smutno!..." „okropnie!" 
zapobiegnie procesowi rozkładu, odbywającemu się 
w pewnych sferach? Czy nareszcie, choroba wy
właszczania nas z terytorjów jest takim drobiaz
giem, że na każdy jej objaw wystarczy słówko „i 
znowu..." podobne do frazesu „na zdrowie!" który 
mówimy czasem, gdy ktoś kichnie?...

Dlaczego dzienniki i tygodniki ogólne i specjalne 
traktują kwestję wywłaszczenia w sposób pół senny. 
Dlaczego nikt nic zmierzy całej obszerności tej cho
roby, nie wykaże jej przyczyn, nie oznaczy końca?

Wytarta jak szeweki stołek formuła ubolewań nad 
wyprzedażą majątków, na umyśle czytelnika wywo
łuje taki skutek, jak niemniej wytarte kalendarzowe 
formuły: „słońce wstępuje w znak byka", albo: 
„w znak strzelna." Zamiast nich trzeba raczej po
stawić jakieś określenie faktu, choćby niedokładne 
na początek, trzeba się spierać, wyjaśniać i tym spo
sobem rozbudzić publiczna uwagę, która w tej kwe- 
stji usnęła, jak „starsza pani", nad pończochą, robio
ną przez ćwierć wieku.

Mojem zdaniem, należy przedewszystkiem już nie 
wylewać suchych łez nad tymi, którzy wyprzedają 
„ziemię przodków." Między tymi ludźmi, a ziemią 
której się pozbywają, widocznie pękł węzeł, łączący 
rolnika z rolą. Oni nie mogą, niechcą, czynnie umie
ją gospodarować. Serce ich odwraca się od warszta
tu, który i.aprzykład dla chłopa stanowi przedmiot 
dumy i pragnień. Oni w „dziedzictwie przodków" 
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ka sceny krakowskiej, Antonina Hoffmanowa, wy
stąpi po raz pierwszy w przyszły poniedziałek na 
deskach teatru wielkiego.

Pani H. odtworzy rolę Zuzanny w mistrzowskiej 
a dawno u nas nie granej komedji Sardou „Ćwiartka 
papieru."

* Sarah Bernardt ma podobno wystąpić u nas 
w „Hernanim" Wiktora Hugo, w „Frou-Frou" Meił- 
haca, w „Adrjannic Loecouvreur" Scribego i w „Fe4 
drze" Rasyna.

Znajdzie się też pewno i „Dama kameljowa" Du
masa.

* Z afiszów teatru rozmaitości znikło w dniu dzi
siejszym nazwisko Romany Swięckiej, którą tam 
od dłuższego czasu jako chorą wymieniano.

* Towarzystwo muzyczne rusza się!
Słyszeliśmy, iż w tych dniach podano do balotu 

kilkudziesięciu nowych członków...

= Trudne do uwierzenia...
Pan Doria Hanzmezger, przedsiębiorca łamanych 

sztuk i podkasanych piosenek w Eldorado, wpadł na 
oburzający pomysł illustrowania w żywych obrazach... 
pisma świętego!

Dowiadujemy się ż Zótr. Por., ia, nie przebierają
cy w środkach zwabiania publiczności, impresario 
przeplata cyniczno produkcjo ustępami z dziejów 
męki Zbawiciela.

Przeniesienie na scenę z tradycjami Eldorado 
wzniosłych faktów Odkupienia dowodzi takiego zuch
walstwa, że wszystko, coby się w tym względzie po
wiedziało, nie określi jego doniosłości...

Publiczność, dotknięta lekceważeniem tem swych 
uczuć i wiary, jak donosi Kur. Por., opuściła salę.

Policja podobno wzbroniła dalszych powtarzań te4 
go rodzaju widowisk.

= Z malarskiej niwy.
Na wystawę obrazów A. Krywulta nadeszła znowu 

spora liczba cennych i zajmujących dzieł sztuki.
Wymieniamy z ich liczby Jana Matejki: „Obrzęd 

chrztu królewicza Warneńczyka", Artura Grotgiera: 
„Zygmunt i Barbara", Hipolita Lipińskiego: „Targ 
na Kleparzu", V*  itolda Pruszkowskiego: „Wilkołak", 
Aleksandra Mroczkowskiego: „Widok zBronownc pod 
Krakowem", Wacława Koniuszki: „Blaumontag", 
Wojciecha Kossaka: „Drugi strzał", Jnljusza Kossa
ka: „Wesele krakowskie" i „Z błoń krakowskich", 
Andrzeja Grabowskiego: „Chłopak żebrzący", Julju- 
szaFałata: „W sadzie",Tondosa: „Zamekkrakowski 
po zachodzie", i parę innych.

= Szpital rezerwowy.
W Petersburga otwarto obecnie szpital na 100 łó

żek dla chorych dotkniętych chorobami wysypkowe- 
mi jak ospa, szkarlatyna i odra.

My w Warszawie mamy ospę, szkarlatynę a w do
datku jeszcze i błonicę, ale szpitala doczekać się n?e 
możemy, a przecież jest to jedyny skuteczny sposób 
powstrzymania epidemij szerzących się coraz gwał
towniej.

Czy wobec tego niema środka przyśpieszenia 
chwili otwarcia szpitala, tyle pożądanej instytucji?

nic nic robią, nic nie znaczą, niczego nie ulepszają, na 
nic nie są przydatni. Oni, opuściwszy wieś, Która 
jest dla nich więzieniem, mogą być znakomitymi 
uczonymi, technikami, artystami, wreszcie członka
mi obu resurs, ale nigdy gospodarzami. Oni są tem 
dla swego majątu, ozem dla człowieka dziurawy sur
dut, którego nie może się pozbyć i na którego wie
kuiste latanie wychodzi mnóstwo pieniędzy bez po" 
żytku.

Po co więc udany żal prasy? Jeżeli w ogóle w na
szej własności większej maja zajść jakieś rejprmy, 
toć wstępem do nich musi być usunięcie się ze wsi 
bankrutów lub abnegatów. Z jakiej racji marny 
bliźnim krępować wolność zajęcia sic tem co lubią i 
porzucenia tego, co im już stoi kością w gardle? Kto 
num daje prawo przykuwać ludzi mających długi do 
przedsiębiorstwa, które wymaga kapitałów? Niech 
idą tam, gdzio im lepiej!...

Ale kto kupi ich majątki?.,.
Czy ja wiem. Kupi ten,kto będzie miał pieniądze: 

naprzód niemiec, potem żyd, potem taki, który- o tyle 
zna się na rolnictwie, o ile handlował świńmi. I tak 
dopóty, dopóki zdradzony i opuszczony przez suoich 
kęs ziemi nie dostanie się w żelazną rękę cblopa.

Czy może i wtedy będziemy- wzdychali: „Znowu..- 
smutno?..." *)

Bolesław Pi 'IC8,
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= Tramwaje.
Od jutra więc będzie możea nabywać bilety na 

„kursa wewnętrzne14 po cenie zwyczajnej.
Kurs wewnętrzny, niezależnie od biegów obecnie 

istniejących, liczyć się będzie od placu św. Aleksan
dra do zbiegu ulic Świętojerskiej i Nalewek, oraz 
w odwrotnym kierunku.

= Nowe napisy.
Na rogach niektórych ulic pojawiły się już nowe 

blachy z napisami.
Tlo szafirowe, litery białe, obwódka czerwona.
= Jedno drugiemu nic przeszkadza!
Niedawno donosiliśmy o niestosowaniu się. do prze

pisów rozmaitych drobnych składów materiału opa
lowego i o zarządzonej rewizji tychże zakładów.-

Mimo to gorączka węglowa i moda zakładania 
nowych składów nic ustajel

Znów do zarządu miasta wniesiono 7 podań o po
zwolenia na nowe składy!

Komisja specjalnazrewidowaćmakutemu miejsco
wości na ulicach Brukowej na Pradze, na Dobrej, 
Celnej, Karmelickiej, Krochmalnej, Widok i Czer
niakowskiej, na których proponowane są te nowe 
składy.

— Nowa kasa oszczędności!
Projektowana oddawna kasa oszczędności urzę

dników i oficjalistów drogi żelaznej warszawsko- 
wiedeńskiej i bydgoskiej otrzymała potwierdzenie 
rad zarządzających tychże dróg i wkrótce podobno 
wprowadzoną będzie w życie.

Bliższe szczegóły o tej nowej instytucji podamy 
później.

= Wyzysk.
Pięć tygodni wstecz do składu fabryki wyrobów 

siodlarskich przy Krakowskicm-Przedmieśoiu zawi
ta! porządnie ubrany, już nieco szpakowaty męż
czyzna, mówiący po polsku, lecz niezbyt czystym 
akcentem, dia zamówienia dwóch siodeł.

Gdy mu pokazano znaczny zapas takowych, zro
bił odpowiedni wybór i bez targu ocenę, prosił o po
zostawienie ich dla niego.

Przy tej sposobności rozpoczął jegomość gawędkę, 
wspomniał, iż przybył tu z Finlandji, dla załatwienia 
kilku ważnych spraw majątku, którym zarządza i 
przesiedział tam na pierwszy raz przeszło godzinę.

Odchodząc zapowiedział drugą wizytę za dni 
kilka.

Jakoż przed upływem tygodnia zjawia się po
wtórnie, przyczem wzmiankuje, iż nie bierze jeszcze 
siodeł, gdyż nie przysłano mu dotychczas pieniędzy, 
przypomina więc tylko, aby wybranych siodeł nie 
f —zedano komu innemu!

10 kilku dniach następuje trzecia wizyta, przy 
której rozmowny gość pokazuje właścicielowi skła
du telegram, iż wysłano dlań tymczasowo rs. 400, 
które za parę dni odbierze i na tej zasadzie prosi o 
pożyczenie mu... 7 rs., gdyż z powodu opóźnienia 
w nadesłaniu oczekiwanych pieniędzy, fuunduszc je
go zostały zupełnie wyczerpane.

Przytem wręcza jegomość właścicielowi sklepu 
swój bilet wizytowy, na którym pod szlachecką ko
roną umieszczone było nazwisko, a otrzymawszy żą
daną kwotę wychodzi.

Od tego czasu upłynęło już blisko trzy tygodnie, 
jak łatwowierny i ,,złapany na telegram14, oraz „bi
let z koroną14 właściciel sklepu, oczekuje upragnio
nej teraz przez niego... czwartej wizyty, lecz już ta
kowej doczekać się nic może.

Zachodzi pytanie, czy przemyślny gość nie „wizy
tował14 w podobny sposób innych sklepów i fabryk, 
gdy ż trudno przypuścić, aby zabiegi swoje ograni
czał na wyzyskaniu od jednej tylko osoby i to tylko 
siedmiu rubli.

= Kradzież w tramwaju!
Złodzieje warszawscy korzystają z każdej sposo

bności i kradną a la minutę, gdzie się zdarzy!
W tych dniach skradziono p. Elżbiecie W. w wa

gonie tramwajowym przy dworcu drogi żelaznej war- 
szawsko-wiedeńskiej portmonetkę, która zawierała 
113 rs.

O kradzież podejrzywanym jest „elegancki44 są
siad, który się ulotnił..._______

= Pożary w Łodzi.
W nocy z środy na czwartek wybuchły w polskim 

Manchester aż trzy na raz pożary, które spowodo
wały dotkliwe straty.

W Balucie spali! się młyn.
W suszarni p. Buhlego w Wólce powstały pożar 

zniszczył do szczętu zawarte tam przedmioty.
W reszcie pastwą płomieni stała się fabryka pp. 

Heiuzla i Kuuitzera w Widzewie, o czem już wczo
raj pokrótce wspomnieliśmy.

Wymieniony zakład, jeden z największych, po za
stoju ubiegłego roku tak był zawalony robotą, iż 
pracowano w nim dzień i noc<

Gdy nocy ostatniej, około w pól do trzeciej rano, 

jeden z robotników chciał nalać oleju do maszyny, 
ukazał się nagle z jej wnętrza płomień ..

Usiłowania zagaszenia pożaru okazały się płonne- 
mi i niebawem cala sala stanęła w płomieniach.

Nieszczęściem, zakład leży w pewnem oddaleniu 
od miasta i straż stanęła przy pożarze dopiero około 
godziny trzeciej.
i. Było już zapóźno, aby ogień opanować i wkrótce 
płomienie objęły zabudowanie z maszynami i tkal
nię.

Inne części zakładu ocalały.
Obecnie cała fabryka, w której dzień przedtem 

pracowało kilkaset pilnych rąk, przedstawia dymią
ce zgliszcza, otoczone przez pozbawionych pracy i 
Chleba robotników...

— Wypadki.
* Na Dzielnej pod nr. 4 Chaja C., będąc chorą, 

schodziła ze schodów, poślizgnęła się i spadla.
Upadek był tak nieszczęśliwy, że mimo natych

miastowej pomocy lekarskiej, nieszczęśliwa za dwie 
godziny wyzionęła ducha.

* Jakób G. na Brackiej, składając z wozu żelazo 
w kawałach, upuścił jedną sztukę tak nieszczęśliwie, 
że wskutek tego złamał lewą nogę.

* Powożący dorożką nr. 384 na Elektoralnej na
jechał na Prakscdę K., która upadla i potłukła się 
mocno.

* Na Pańskiej, Browarnej i Jerozolimskiej zaszły 
wypadki drobnych pożarów, które mieszkańcy sami 
ugasili.

* Kradzieże.
W mieszkaniu Rudolfa Sz., na Tamce, pod nr 28, 

popełniono kradzież z włamaniem.
Skradziono różnych przedmiotów za rs. 180.
Na ulicy Widok, z mieszkania Ludwiki Tacz., u- 

kradziono srebra stołowe na 18 osób, 20 łyżeczek do 
herbaty, 3 łyżki wazowe, 2 srebrne solniczki wyzla- 
cane, 2 czerpaczki, wszystko z marką „Kalisz44 i li
terami Ż. Ł., srebrną cukiernicę, 6 srebrnych lichta
rzy, złoty medaljon z brylantem, zloty zegarek i zna
czną ilość garderoby i bielizny.

Wartość skradzionych przedmiotów wynosi 2,500 rs.

— Złożyli w redakcji Kur jera Warszawskiego-.
Dia 100 letniego starca Adama Skarbka Malczew

skiego przebywającego w Omsku: A. S. rs. 1, A. Lie
feidt rs. 2.

Aa porniik Mickiewicza.
Rs. 14 k. 50 pod dewizą „Z arnko do ziarnka a 

będzie miarka14, a mianowicie: Pankowski rs. 1, Bern
hard R. k. 50, W. Jankowski k. 30, A. TJefeldt k. 30, 
Jan Marek k. 30, W. K. k. 4j, F. Wietąjkówski k. 
50, A. Rabecki k. 30, Dramiński k. 30, K. Ornowski 
k. 30, Jan Kozierowski k. r.0, B. O. k. 50, E. Liefeidt 
k. 50, H. Tadaj k. 50, A. Tadaj k. 30, J. B. k. 30, 
Staniław P. k. 30, M. P. k. 40, M. P..30, Zofja K: 
k. 50, Anna P. k. 50, Antoni Schlerit k. 30, W. Kur
natowski rs. 1, A. Liefeidt rs. 1, partja szachów k. 
30, znalezione k. 15, partja szachów k. 10, J. Umiń
ski k. 50, L. Piątkowski k. 50, Walkowski k. 20, G. 
Arnold k. 20, W- Kawecki k. 20, T. Łęczycki k. 20, 
B. Smętkowski k. 20, zebrane przy kartach rs. i.

Aa zakład Magdalenek
J. R. rs. 1, Karolina rs. 1.
— Złożyli również: N. W. rs. 3 kop. 70 na dobro

czynność, P. A. z Kiszyniewa rs. 1 dla najbiedniej
szych, z Nizzy k. 60 dla biednych.

— Rs. 6 nieprzyjęte przez doktora W...g składam 
na samowary. A. II.

— A. n. Szanowny redaktorze! Nie korzystam 
z rady udzielonej mi w ostatniej kronice p. Piussa i 
uprasza u rs. 10 przez niego zwrócone odesłać p. 
drowi Markiewiczowi na paszport dla jednego z u- 
czniów warszawskich, udającego się do Rymanowa 
dóbr p. Potockiej w Galicji. Z uszanowaniem E. J.

— Dnia 13 listopada, jako w imieniny ś. p. brata 
mego Stanisława de T., składam rs. 3 ula biednego 
ucznia.

— W dniu 13 listopada r. b., to jest w przyszłą 
niedzielę, o godzinie 10 i pół zrana, odbędzie się 
w gmachu warszawskiego Towarzystwa dobroczyn
ności, przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod nrem 
56 (370), posiedzenie ogółu członków archikonfra- 
ternji literackiej, na którem przedstawione będzie 
sprawozdanie z działań rady gospodarczej tejże ar- 
chikoafraternji za ubiegły rok ekonomiczny 1880—1. 
O czem seniorowie zawiadamiając p. protektorów i 
sz. członków o liczne zebranie się mają zaszczyt u- 
praszać.

IW' IŁil o j sa •
j- W dniu 11 b. m., za duszę ś. p. Janny z Mołodockich 

Olewińskiej, jako w rocznicę śmierci, odprawioną została 
msza śr. w kościele św. Krzyża, o godzinie 11-toj zrana.
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4 W poniedziałek, dnia 14 b. m., jako w ÓKmą rocznicę 

śmierci ś. p. Lucjana Łysakowskiego, odprawiono będzie 
żałobne nabożeństwo, o godzinie 10 i pół zrana, w ke-

. . ■ na ściele śtf. Anny, na KrakoW6kieni-Przm!m’^clB’reWnycli 
pozostały ojciec, bracia i siostry zapraszają 
przyjaciół. —28ie? W‘

7 W niedzielę, dnta 13 listopada, jako w 101 jost-1’' 
nin ś. p. Stanisławy Koralewskiej, odPraWI°p'emi(’,1'< 
msza św., o godzinie 10-tej zrana, w kościele 
nia Pańskiego, na którą pozostała rodzina 
wnych, przyjaciół i znajomych. 2 .+ p ^iefl
t W poniedziałek, dnia 14 b. m , jako w rocf11e.

ś. p. Walerji Leokadji z Nowickich Grabowsfcw.^etn 
wionę będzie za spokój jej duszy, w kościele Pi* 
Pańskiego, przy ulicy Miodowej, o godzinie 10 
żałobne nabożeństwo, na które pozostały mąż z Z ogiW, 
prasza krewnych, przyjaciół i życzliwych. "

T Dnia 14 listopada, o godzinie 10-tej zra"41’ 
się w kościele Panny Marji, na Nowem-Mieś®!®’z‘ a 
bożeństwo za zmarłych braci i siosty sk®P 
na które senior zaprasza braci i siostry. tn iej

T Dnia 14 b. ni., w ponjedzialek, o godzinie * „aW 
na, jako w rocznicę śmierci, zaprasza się na . sję i®’ 
żeństwo za duszę ś. p. Rudolfa Landstein, °jłb^^-skiel#' 
jęce w kościele św. Józefa Oblubieńca, nu F'4)' 
Przedmieściu, obok skweru. —-288 _
( t W poniedziałek, dnia Ii-go listopada, ja^° ’ 0][ój 
śmierci ś. p. Bronisława Okóń, odbędzie się za ‘njveinet 
go duszy żałobne nabożeństwo w grobie familijny®’ 
tarzu powązkowskim, o godzinie SŁ-tej zrana. 
prasza się familję i znajomych.

7 W poniedziałek, dnia 14 listopada, jako ''. . oiM 
leśną rocznicę śmierci ś. p. Antoniny Kaplic®.o 
dzie się wotywa żałobna w kościele św. Ant°n‘e” 
dżinie 10-toj zrana, na która pozostały syn i C<L(- 
mie zapraszają.

7 Dnia 14 listopada, w poniedziałek, jako C|będ*,e 
leśną rocznicę śmierci ś. p. Łucji Dejrych, 
żałobne nabożeństwo w kościele Wszystkich ’’t e<^
Grzybowie, o godzinie 9-taj zrana. na które ®“ 
kami zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo®ycJ

7 Daia 14 b. tu., w poniedziałek, o godzinie • łał1,bli, 
na, w kościele powązkowskim odbędzie się woD"^ rr^5. 
za duszę ś. p. Antoniego Kalhorna, jako w ó1”" 
eę śmierci, na którą pozostała wdowa z c^rbilinQno3x' i 
familję i przyjaciół,

7 W dniu 14 listopada, w poniedziałek, o 
zrana, w kościółku warszawskiego Towarzyst"411 
nośei odprawione będzie żałobne nabożeństwo z* 
czy ś. p. Stanisława Żugojewicza, na które 
zaprasza członków swoich, opiekunki i familję

j- Jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci 
sta Hermann, odbędzie się za spokój jego ^uSZ’5l)#ff'i^ 
listopada, w niedzielę, w kościele ewangolicko-!l^U) 
przy ulicy Królewskiej, o godzinie S-ej po z 
żeństwo żałobne, na które pozostała wdowa 
zaprasza krewnych, przyjaciył i znajomych. pr«f

7 Ś. p. ksiądz Andrzej Wątrowski, wikad®^), 
ściele N. Marji Panny Łaskawej (dawniej ks. I'1-1 ‘pi, 
trzony św. Sakramentami, zmarł wczoraj 11 
żywszy lat 78. Wyprowadzenie zwłok na cnien' ' i 
kowski odbędzie się z kościoła N. Marji I’41”' ]Zjnic 
przy ulicy Świętojańskiej, jutro, w niedzielę, <’-"’uq42< • f11 
po południu.

•f S. p. Michał Puc, były przełożony penśi 
długich cierpieniach, w dniu 10 listopada r- 
życie, w wieku lat 73. Pozostała wdowa zapr41^ 
i przyjaciół ztnarłogo na wyprowadzenie zM’!0^ t k°s 
b. m., w niedzielę, o godzinie J2-tej w polaki, 
ła św. Karola Boromeusza, na cmentarz po* 4F'*anq7-' «/ 

—2&‘ ip 1|S »
. doiti

4 Ś. p. Elżbieta z Zawidzkich Lilpop ^„br*®11 
pada r. b. przeniosła się do wieczności W d zOstałi'’ dn'11 
powiecie sokołowskim. Zwłoki przewiezione u,. 0 
Warszawy, dla pochowania w grobach fan” ,pnja n4*5 
nabożeństwa i pogrzebie oddzielne zawiadomi .^5^-

f Ś. p. Julja z Bebów 1-go ślubu opatl
Świderska, po krótkiej lecz ciężkiej cho'^ 1 jg lis^ sy|i' 
św. Sakramentami, zakończyła życie 'v dn'u j córf4*1 
r. b., przeżywszy lat 63. W smutku pogrąj:®" . zn’i^jeK 
zięć i wnuki zapraszają krewnych, przyjaC11> ni® 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 13 listop111 a’ jf&ro'41’ 
o godzinie 3-ej po południu, z kościoła 
cmentarz powązkowski. . • jęci j. po"

4 Ś. p. Karolek Wedel, lat 4, po krótki 
chorobie, w dniu 11 b. m. powiększył I”Z^, p
grążeni w smutku rodzice zapraszają kreWI ' b- ^pi’ 
i znajomych na wyprowadzenie zwłok w 1 z ^'^uS3' 
jest w niedzielę, o godzinie 3-ej po połm n,taffeli®^<' 
przy ulicy Szpitalnej, nr 4, na cmentarz °'v_,2898^cj»i|!P 
burski, odbyć się mające. .on-i dl11

4 Ś. p. Wilhelmina z Langów Warna*' 39, 
zakładu zegarmistrzowskiego, przeżyw^' zafcoń‘jZ^jl,;jz 1,1 
wczorajszym, o godzinie 6-tej wieczór, ty4',e z**4411 
grążony w smutku, mąż z córeczką i n*41 4‘ 
niejszom krewnych, przyjaciół i znajomy® ’ po»'e' 
nie zwłok nastąpi dnia 14-go b. n>-> ' sZpitalu 
godzinie 3-ej po południu, z kaplicy 
liokim, na cmentarz ewangoliako-anK8®11



T^egratny własne 
p * a Warssawskiego.

G^eci}«&\1J'eOli.stopada-
p^etta ,. atn’eJ proponowanej tu kombinacji, 
/telnet 8 °F tekę miuisterjum sprawiedliwości, 

Wt^y1 aW zaSran>cznycb, Say finansów, Ranę 
°ch<hy n?trznych, Ferry ministcrjum oświaty, 
■&ew- 7 a ^CWat tekę ministcrjum wojny. 

k^ŚĆ O^dv1'8°.list°Pada-
UrzQ(i ' B,l8Ji ks. Bismarcka nie znajduje w ko

ił ^t&ieje °b i dworskich wiary.
sie , Ott)ysł, iż kanclerz usiłować bodzie pogo-

H
/etlll*ki yy 1 .lin, jak zapewniają pólurzędowe 

f^tUenf raZ’e Polepszenia zdrowia sam otworzy

pw 12's“ "““P"4*-
^ArszaM°S^a> ze w razie ustąpienia Bismarcka, 

e br. Manteuffel zajmie jego miejsce.
d/łr°Ce8 .'^>łłr<7 12-go listopada.

’Vfi2o a Uerala Mrowińskiego rozpocznie się sta- 
T,i!rMDia-

D'zys , b°ni (Alylorda) został także odroczony 
>Cf e8° miesiąca.

12's° list°Pada-
ki w8f Wremja donosi, iż jenerał Czer-

° 8b‘t>Oty-‘?U'i0 do elużby rządowej i zajmie wyso- 
,sko.

rj°Slug 9j^rff 12-e° i’»iopa<Ja-
^ieljj °'Inacyi dzisiejszego Nawoje wremja, 

n8] n4ezadowolonym serbom radę, aby sta- 
PoPe*nione błędy.

tiieleł(lza 80<tnyeh źródeł pochodząca wiadomość 
ka C^0UkjZe metropolita serbski Michał zosta- 

Zost ',n Najświętszego synodu i że wyznaczo- 
C^kun ZUaczna Pen8)a- 
lgq. akdje P ,Warszaw8ki Leoncjusz miał onegdaj 

a,jety„ eJę u ministra spraw wewnętrznych, hr. 
4*ete

l)4°IC°sti'w,łfł’/Z 12*g0 listoPada- 

bVt|*euiu kwartykule wstępnym dowodzą, że w roz- 
^lo? ^Iziai eBtj* ° czyns2ounikaoli pożytecznym 

^'ftnig^^lnścieieli dóbr, w których się znajdują 
n e®e> Prawach czynszowych.

12 g0 lisfoPada*
któ '• °^asza rezultaty prac komisji taba- 

Mz/j* Ze strouy Królestwa Polskiego przyj- 
wei«i a dyrektor lubelskiego okręgu akcyzne- 

O'aki6tyja^cleł fabryki tabaczuej w Warsza-

%1SieJszy 12S° listopada.
■\lR)iaby j . . rai°itelstwiennyj wzestnik zaprzecza 

na a Zamiar nowego podziału Królestwa 
gobernje (patrz onegdajszy nasz tele-

i Uti8i„/P’ red.} o j j

^ekf GjSzy też p
Me tQ!ia Wv 1 • 2 raw' w^csł- ogłasza mianowanie 
>1^ bijue-vy .Z'a^° finansów Królestwa Polskiego, 

b,J Wan°wa, na dyrektora kancelarji kre-

Ja ’ktfcedo CIU. °s°bny wydział skarbowości Kró- 
p ete/.., Wnie Zn’esiony zostaje.

C8!<a aS7 12’§o ,ist0Pada-
jp^ńy kouiiueraJa Sztn'i piękeycb rozstrzygnęła 

fHh-'Cz (i \V</< 2^°<e otrzymali! malarz Stefan Ba- 
Wa?rszawy) ’ architekt Stefan Szyler

TELEGRAFICZNA.
^r°i^v3Rnt7InrtąVu’fiSt4^a^a*—daiu 10 kwietnia roku 

Uiuik;„f -19. druga sesja międzynarodowe- 
rt^yb^i.^'go 1 £tno8« etnograficznych.

\ —L,neo‘la.i zmarł tu mgr. Mac
a>nbtalłStWa katof1i* TuaKI» przeżywszy lat 90, dzie- loi? .lc.kjeS° irlandzkiego.

\ V1**iiła wrJ’,0,’!l'la- — Firma handlowa Emila 
]0 JP‘!«y; pasywa wynoszą 600,000 ma-

^'''nśby0.^00 marókPnfa’,T ¥at skarbu państwowego 
■ 6Hin ^n. na wybudowanie pałacu cesarekie- 

*1 lJltk <1 * TO-go
A’f«io.laz’l^a;'~Poczynaiiłe od przyszłej je- 

“ ^stania ; Zt'.(,;n9, trwanie służby wojsko- 
^uiniojszono do lat dwunastu.

X Berlin 10-go listopada.—Na zgromadzeniu centralne
go stowarzyszenia dla handlu i przemysłu w Dreźnie unor
mowano kwestję traktatu handlowego niemiecko-rosyjskie- 
go i uchwalono wnieść odpowiedni:} petycję do ks. Bis
marcka; tutejsze zgromadzenie kupieckie zajmie się jutro tę 
kwestję i przyłęczy się do wniosku stowarzyszenia kupców 
drezdeńskich.

X Graz 10-ge listopada.—Zmarł tu dr Karol Peters, pro
fesor mineralogji i geologji na tutejszym uniwersytecie.

X Lwów 10-go listopada.— Deputaeja robotników gali
cyjskich wyjechała wczoraj do Wiednia, dla wręczenia pre
zydentowi ministrów memorjalu, dotyczącego nowego po
rządku rzemieślniczego.

X Zagrzeb 10-go listopada. — Wczoraj; jńko w* rmutnę 
rocznicę trzęsienia ziemi, odbył}' się we wszystkich kościo
łach różnych wyznań uroczyste nabożeństwa.

X Petersburg 10-go listopada.—Tutejszy księgarz Gla- 
zunow w dzień loO-letniej rocznicy otwarcia tej firmy za
mierza wydać ozdobnie dzieła Lermontowa z ilustracjami 
malarza Źichy.

Przegląd polityczny.
Najważniejszym faktem w polityce bieżącej jest 

rzekoma dymisja ks. Bismarcka, który niewiadomo, 
czy na serjo, czy dla postrachu, zamierza eesarza 
Wilhelma prosić o zwolnienie od obowiązków kan
clerskich.

Prasa niemiecka po większej części przyjęła z nie
dowierzaniem tę pogłoskę; wszyscy mniej więcej 
przepowiadają, że sędziwy monarcha odpowie je- 
dnem słowem na prośbę swojego kanclerza, tern sa
mom, które raz już napisał na marginesie podania 
książęcego „nigdy14.

Cesarz Wilhelm nie chce się pozbywać swego ge- 
njaluego doradcy i przyjaciela wypróbowanego przez 
Jat tyle; uważa on go niejako za konieczny dodatek 
do korony i berła niemieckiego.

Wiedeńska Fresse poświęciła cały wstępny arty
kuł dymisji księcia i dochodzi do przekonania, że 
najważniejszym powodem zniechęcenia kanclerza nie 
jest ani porażka, podczas ostatnich wyborów, ani 
brak większości parlamentarnej, ale stosunek z księ
ciem następcą tronu. Cesarz Wilhelm ślepo ufa i wie
rzy swojemu Bismarckowi, nie przeszkadza mu w ni- 
czem, a zwłaszcza w jego planach wewnętrznych 
społeczno-politycznych reform. Ale cesarz Wilhelm 
nie jest wiecznym; nawet Mstusalowe lata skończyć 
się muszą i wówczas zmiana rządu może zmienić sto
sunek kanclerza do nowego władcy i nowego kie
runku.

Ks. Bismarck przewiduje tę ewentualność i czuje, 
że taka ewentualność nie wypadnie na korzyść jego 
politycznych planów i zamiarów.

Do starć nowych między kanclerzem a następcą 
tronu może nie przyszło w ostatnich czasach, ale na
prężenie stosunków mogło wzrosnąć.

Wiadomo powszechnie w Berlinie, że polityka 
poczdamska, polityka przyszłego cesarza Niemiec do 
pewnego stopnia nachyla się bardziej ku polityce 
dzisiejszych wyborców Berlina, aniżeli ku systema- 
towi ks. Bismarcka.

Na jaw wyszło to dopiero w ostatnich czasach i to 
z okazji urodzin pięćdziesięcioletnich następcy tronu 
arc. Fryderyka Wilhelma. Areyksiążę żywi przeko
nania liberalno-mieszczańskie, które nie godzą się 
z ogromnym i nieco gwałtownym programatem poli
tycznym kanclerza.

Dzisiaj areyksiążę przez wzgląd na sędziwego oj
ca nie oponuje i nie mięsza się bardzo w plany eko
nomiczne i reformatorskie Bismarcka, ale to pewna, 
że się nie zawsze z nim zgadza i że w przyszłości 
popierać ich nie będzie.

Przypuszcenie to zatem, iź zamiar złożenia swego 
urzędu powstał w głowie księcia pod wpływem prze
widywanych starć w przyszłości pomiędzy’ nim a 
przyszłym monarchą, wydajc się tern prawdopobniej- 
szem, że i dzisiejszy telegram z Berlina powiada wy
raźnie, jakoby kanclerz cofnięcie (?) swojej dymisji 
uczynił zawisłem od decyzji następcy tronu.

W dniu dzisiejszym miała się rozstrzygnąć wresz
cie sprawa zamianowania p. Gambetty prezesem ga
binetu. W tym względzie krążyły znów rozmaite po
głoski, a mianowicie utrzymywano, jakoby Grevy za
pytywał posła niemieckiego w Paryżu ks. Hohenlobe 
o zdanie ks. Bismarcka co do nominacji byłego dy
ktatora.

Ks. Hohenlohe miał odpowiedzieć, że nominacja 
ta w niczem nie nadweręży stosunków austro-nie- 
mieckich, zwłaszcza, iż p. Gambelta używa n ks. 
Bismarcka wielkiego szacunku nietylko z powodu 
śmiałości głoszonych przekonań, ale i energji, jaką 
okazał podczas organizacji obrony narodowej.

Nordd. Ally. Ztng. zaprzeczyła fałszywej wersji, 
według której rząd niemiecki robić miał swoje uwa
gi co do przypuszczalaoj listy kandydatów nowego 
ministerjum.

Organ ks. kanclerza utrzymuje stanowczo, że to 
było nieprawdą, i żc rząd, wierny swojej zasadzie, 
nie zwykł mieszać się nigdy w niczyje sprawy we
wnętrzne.

Ostatnie telegramy wymieniają następujących 
kandydatów dotekministerjalnych:Ćhalemel-Lacoura 
a jako przyszłego ministr a spraw wewnętrznych, 

Freyciuota wojny, Geyron’a marynarki a Ferry’ego 
oświaty.

Rozprawy nad wyprawą tunetańską w ostatniej 
chwili przyjęły zaostrzony charakter, zwłaszcza po 
przemówieniu przowódcy stronnictwa radykalnego 
p. Clemenceau; miał on odwagę powiedzieć bez o- 
gródek i obwijania prawdy w bawełnę całemu ga
binetowi w oczy, że wyprawa tunetauska była spe
kulacją fisansową.

Poprzednia izba została w błąd wprowadzoną i 
gabinet nie ma prawa odwoływać się do jej wspól
nej odpowiedzialności.

Clemenceau domagał się w końcu śledztwa nie 
w interesie jednego stronnictwa, ale w interesie całej 
Francji.

Przemówienie to wywołało sensację wielką.
Ferry odpowiadał z niezbyt pomyślnym skutkiem, 

ale mimo to wniosek o wytoczeniu śledztwa znaczną 
większością głosów odrzuconym został.

P. Gambetta zamknął wreszcie swoim wnioskiem 
o uznanie traktatu z lit maja dyskusję i zażegnał 
burze, która coraz groźniej zbliżała się nad głowami 
ustępujących ministrów.

Przedwczoraj miało się odbyć ostatnie posiedzenie 
gabinetu Ferry'ego pod przewodnictwem samego 
prezydenta republiki a na wczoraj spodziewanem by
ło ogłoszenie dymisji, jeżeli p. Gambetta uznał wre
szcie za stosowne podjąć się tej tak ważnej dla sie
bie i dla Francji misji utworzenia nowego rządu. -i

Prasa austrjacka zaciera ostatnie ślady niezręcz
ności hr. Andrassyego i p. Kallaya w zbyt glośnetn 
przemówieniu ich o zasadach i motywach przyjaźni 
włoskiej, tak nagle ożywionej względem Austrji.

Słowa musialy bardzo boleśnie dotknąć ambicję 
wlochów, skoro poseł włoski br. Robilaut podał się 
do dymisji na skutek przemówienia Kallaya i cofnął 
ją dopiero po otrzymaniu wyjaśnień uspokajają
cych.

Bohemia dowiaduje się z Rzymu, jakoby austrjac- 
kie pośrednictwo miało zawiązać nowe stosunki 
i torować drogę do porozumienia się pomiędzy Kwi-,' 
rynalem i Watykanem.

Kardynał Haynald przekonać miał duchowieństwo 
węgierskie, źe zjazd wiedeński nietylko nie zaszko-' 
dzd, ale nawet dopomógł interesom papiezkim. Kar-j 
dyna! jako poseł delegacji węgierskiej miał sposo-^ 
bność z dyplomatami włoskimi konferować w spra
wie ogólnej sytuacji 
carstw do Watykani

Podobno przy tej sposobności poruszoną została 
ponownie sprawa wynalezienia jakiegoś modus vi- 
vendi do uregulowania stosunków państwa z ko-, 
ściąłem.

Telegramy,
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okrętu.)

Rzym 11-go. — Księga zielona przygotowana do 
publikacji parlamentarnej zajmuje się tylko trzema 
kwestjami: tunetańską, watykańską i traktatami 
handlowemi.

Paryi 12 listopada. Ogólnie mniemają, źe ga
binet będzie ostatecznie uformowany jutro wieczo
rem. Przypuszczalnie obejmą: Freycinet wydział 
spraw zagranicznych, Say — finansów. Gambetta 
będzie prezesem ministrów bez teki. Wszelkie inne 
wersje dzienników są niedokładne lub przed
wczesne.

Paryż 12 listopada. Farres przedstawił Izbie żą
danie dodatowego kredytu 28 miljonów na wyprawę 
tunetańską i algierską (Oran).

Paryż 11-go.—Gambetta przedstawi swoje mini
sterjum izbie przy mowie programowej i bezzwłocznie 
zażąda wotum zaufania. Ustąpienie hr. St. Valliera 
z ambasady berlińskiej uważają za zdecydowane. 
Bismarck, którego o opinję pytano, odpowiedział, 
że osobistość ambasadora nie może wpływać na 
zmianę stosunków między państwami.

Wiedcni 11-go.—Cesarz złożył wizytę przebywają
cemu W. Księciu Konstantemu w hotelu ambasady 
rosyjskiej. Wielki Książę natychmiast rewizytował 
cesarza. Następnie W. Książę przyjmował wizyty 
wszystkich obecnych tu arcyksiążąt i rewizytował 
ich.

Wiedeń 11-go.—Po(. Cor. donosi z Kairu: W poin
formowanych sferach uchodzi dymisja prezesa mini
strów Szerifa baszy za rzecz niebawem nastąpić ma
jącą. Słychać, że następcą Szerifa będzie Osman.

'Berlin 11-go.—Ewentualnym następcą Bismarcka, 
którego kanclerz ma jakoby zaproponować cesarzo
wi, jest feldmarszałek Manteuffel.

Karlsruhe 11-go.—Wielki książę z powodn choro
by złożył rządy’ kraju w ręce księcia następcy.

Bukareszt 11-go. Dekret królewski powołuje 
izby na d. 18 listopada (st. st.). Dnia 22 listopada 
(n. st.) rozpoczną się na nowo posiedzenia komisji 
dunajskiej.

Petersburg 12 listopada. Praw. Wiesf. zaprze
cza pogłoskom o zamierzonej zmianie ilości guhernij 
w Królestwie Polskicm. ...... .. j

europejskiej i o stosunkach mo-
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M. H. NeumarK, 
DENTYSTA, 

dawniej w domu Roeslera, obecnie 
Nowy-Świat Nr 2. term.

Do wydzierżawienia od Nowego-Roku 1881

— Rzetelną i sumienną praco, której owocem jest 
wyrób doskonały, a pracownik "nie wyzyskuje nad
miernych korzyści, zadawalając się jedynie skrom
nym zarobkiem, obowiązkiem naszym jest rekomen
dować i popierać; tembardzięi, jeżeli protegowany 
będąc sam niezamożny, poświęca uboższym od sie
bie cząstkę swej pracy. Chceniy tu zwrocie uwagę 
publiczną na Ż/akład obuwiu męskiego 
p- J. Zawistowskiego ('ulica Elektoralna nr 20), który, 
acz nie zaelegancką frontową wystawą leczw skrom
nym warsztacie wydajo wyrób doskonały nie ustę
pujący w dobroci wychodzącemu z pierwszorzędnych 
fabryk, chyba z tą różnicą, że ceny wyrobów p. Z. 
są niższo od cen innych podobnych fabryk. Mamy 
w tej chwili przed sobą umieszczone w naszem pi
śmie podziękowanie zarządu warszawskiego szpitala 
dziecięcego, udzielone panu Zawistowskiemu za o- 
fiarowaue przez, niego 10 par nowych kamaszy dla 
nieletnich pacjentów. Tak szlachetnych fabrykantów 
jak pan Z., z podwójną gotowością rekomendujemy 
ogółowi przekonani, że cząstkę acz skromnego owo
cu swej sumiennej pracy, niosą na ołtarz ludzkości.

— Bank Polski zawiadamia osoby, któro zapisały 
się na 5% bilety Banku państwa V serji, iż otrzy
mał od Banku państwa:

a) Tymczasowe świadectwa ta 5% bilety Banku 
państwa 5 serji, na które wniesioną została opłata 
2U% - i

ń) Oryginalne bilety Banku państwa 5 serjł.
Osoby życzące sobie wnosić opłatę 10% przypa

dającą w dniu 2-itn (14-tym) listopada, lub też opła
cić całkowicie zapisane bilety, zgłaszać się mogą do 
Banku polskiego każdodziennie w godzinach biuro
wych. —28915—

na lat kilka, w pryncypalnyeh ulicach.—Ka
ucji wymagalnej od 4-ch do 5-ciu tysięcy rs. 
Windom, w Kantorze Kurjera pnd lit. A.B.14.

— Dr Stanisław Prager po skończonym sezo
nie w Marjcnbadzie praktykuje w Wiedniu: Leopold- 
stadt Taborsfrasse, hotel National. (28097)

— Honorata Majeranowska, artystka 
opery, zawiadamia,iż kurs śpiewu rozpoczyna z dniem 
15-tym b. m. — Hotel Saski, oficyna, nr 124, zastać 
można od godziny 2-ej do 4-tej po południu. (28537)

Najlepsze w święcie Maszyny do pończoch, orypialDB affiCrytańSllB LaiBia, Znajdują Sil w składzie Polla 
stie-Przetaiescie Nr 7.—Maszyny te, jako najtrwalsze i wydające RajMniró roMte, cieszą sie wielkim oiijta

WIELKI.—Iziś: „Eldn*,—Jutro: ,EWa“.
ROZMAITOŚCI.—Dziś: ,Wielki* bractwo*: 

Jutro: -Epidemia®.
MAŁY.—Dziś „Czartowska ława*.—Jutro. 

.Proces Veauradienx*, -Wyspa Tulipiitan*.

z podbiciem futer po rs. 4, przyjmuje pra
cownia F. Nowickiej, Tamże robią się 
suknie i kapelusze podług najnowszej mo
dy.—Ulica Chłodna X 5.  27931—k

DOLINA SZWAJCARSKA.
Dziś, d. 12 i jutro d. 13 Listopada 1881 r. 

ostatnie nieodwołalnie 28910&

Dwa Wielkie Koncerta
CHÓRU C1GAAÓIY, 

w połączeniu z Orkiestrą Zygmunta Noskow- 
wskiego.—Początek Koncertu w Sobotę o go
dzinie 61/,, w Niedzielę o godz. 51/, wieczo
rem. Cena biletu zwyczajna.£JOgF"Jutro Kon
cert pożegnalny z nowym programem.*WI

1 porządnej rodziny, miłej powierzchowności, 
poszukuję miejsca do sklepu galanteryjnego, 
perfumerjt lub magazynu; może dać pore- 
ezenie osób wiarogodńyeh, iż nie zawiedzie 
zaufania.—Oferty w Kantorze Kurjera pod 
lit. M. M. X 100. 28944-k

z osobnemi wejściami, oraz z usługą i opa
łem—Ulica Marszałkowska X 50. 28853—it

Podaje się do powszechnej wiadomości, iż 
w dniu 16 (28) Listopada 1881 r..o godzinie 
l()-tej rano, w Sądsde Okręgowym 
Piotrkowskim, sprzedana będzie przez 
publiczną licytację osada fabryczna 

„ZAWIERCIE”, 
położona przy staeji Dr. Żel. Warsz.-Wied. te
goż nazwiska, dawniej do firmy -Karol Braus 
& Comp.* należąca i składająca się z 26 
morgów gruatu, zabudowań murowanych, oraz 
przędzalni, warsztatów tkackich, foluszu, apr*- 
tury, farbiarni i t d., poruszanych siłą pary. 
Urządzenia fabryczne jak i budynki w zu
pełnie dobrym stanie. Licytacja rozpocznie 
się od summy 75,000 rs.—Bliższa wiadomość 
w Sądzie Okręgowym Piotrkowskim i u 
Adwokata Przysięgłego Karola Bro
nikowskiego, mieszkającego w mie
ście guberąjalnem Piotrkowie. 28901 z

Zarząd Sali Licytacyjnej, ma zaszczyt za
wiadomić, iż oprócz każdodziennej ciągłej 
wyprzedaży z wolnej ręki, stale w Czwar
tki o godz. 12 w południe odbywać się 
będą w jej lokalu LICYTACJE na 
wszelkie ruchomości.

Uwaga. Sala, na mocy przysługującego 
jej z ustawy prawa, dokonywa, na zażąda
nie interesantów, wszelkich sprzedaży przez 
Licytacje na miośeie. 26878

w:
Od listów zastawnych 47, k- jg’/i’
Od listów zastawn. , 11 fi **
Od list. zast. m. Wars*. 8 ’
Od listów zast. B> Ł#d%
Od listów likwidaoyjnyC“__-^?^r%4

WSSMUI w MMMI f h ' ’

bardzo korzystny jest do oj^hść 
z powodu wyjazdu. — WiadJ 
A. Lemańskiej, 5 T

&urs giel y
dniu 12 listo

Po ś. p. NIKODEMIE ROSENBLU- 
MIE. Adwokacie pozostałe sprawy tak da
wno jako też i bieżące przyjął p. Adwokat 
przysięgły

Jan Finkc&haus,
dokąd interesowani zgłaszać się raczą Mio
dowa X 16, rano do po południ* od 
5-tej do 7-inej.28305k

AA P. Śliżyński (syn),
Nauczyciel TAŃCÓW salonowych, 

atjgtł wyucza 6 taicy najpotrzebniejszych 
w 20-kilku lekcjach, do lat 50.—Królewska 
X 3, od Krakowskiego-Przedmieścia. 27750ł

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. 
Londyn 1 f. st. „ 
Paryż 100 Ir. , 
Wiedeń 100 gul. ,

Papiery publiczno:
4% L. zast. 3 okr. s. I i II 
5% L. z. nowe z r. 1869 d.

” • r ’List. zast. m. Warsz. ser. 1 
II 

’ ’ ’ ’ ID
List. z. m. Łodzi ser. I i U 
4% Listy likwidacyjne d.

ni. 
Bil. Ban. Ces. s. I, II i 11} 
Ros. Poi. Prem. z r. 1864 

„ , „ 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100
II , „ 100
HI , . 100

Akcje i obligacje:
Akc. dr. i. W.-W. rs. 100 
Ako. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Terśs 
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódz. 
Akc. Banku Hand, w WW- 
Akc. Banku Dysk, w Wąr- 
Akc. Banku Handl. wŁodż* 
Akc. War. T. ub. od ogm» 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Akc. T. f. cukru Józefów 
Akc. Dobrze), t. fabr. cukru 
Ake. T. Lilpop. Rau i Lę5’ 
Ake. Tow. fabryki maehi* 
Akc. T*w. Łazien. i Łazu* 
Akc. T. zakł. przędz.

DLA KOBIET,
pod firmą 0. Suchowiecka, 

14. Brackn 14, 
główno wejście od ulicy Chmielnej, pierwsze 

piętro,
przyjmuje w każdym czasie uczennice tak 
przychodnie jak i z całkowitym utrzymaniem, 
na kursa nauk w zakres przemysłu kobiece
go wchodzące: Kroju sukien, strojów, 
krawatów, kwiatów, malarstwo na 
szkle i porcelanie, pod kierunkiem pana 
Gorzelewskiogo, haftów białych i ko
lorowych jak i robót salonowych, 
buchhalterji i innych przedmiotów progra
mem objętych.

Zakład przyjmuje ohstalunki na robotę su- 
kień, paltotów, pokryć na futra, jąkoteż usku
tecznia, po możliwie nizkich cenach, wszel
kie przeróbki. k—27461

Hzpowodu niedo ta Tcznych na obecne ńa| 
H potrzeby rozmiarów, jest do sprzedania K 

Maszyna parowa Kozłowa
$3 z 2-ma pompami wodnemi, pochodzą- m 
II ca z fabryki PP. Scholtzo i Hantke,— H 
Js Maszyna ta porusza pompy za pomocą B3 
H kół zębatych, jest w dobrym stanie i nu 
■ może być widzianą codziennie w Za- Eg 
fa kładzie Kąpielowym Akcyjnym przy ® 
KU Nowym Zjeździć. 28601kkI|

z prowincji, para skarogniadych i para si
wych, rasowych, młodych i bardzo silnio 
zbudowanych, są do sprzedania przy ulicy 
Chmielnej X 8.—Widzieć je można każdo- 
dziennie^jo^odziuy 12 rano. 28889—n

.Do wynajęcia każdego czasu blizko Sas
kiego Ogrodu

— Komitet Towarzystwa muzycznego podaje do 
wiadomości członków, że dnia 16-go listopada r. b., 
to jest we środę, o godzinie 8 mej wieczorem, od
będzie się w sali resursy obywatelskiej wieczór mu
zyczny.

Bilety dla rodzin i gości wydawane będą w kan 
cclarji Towarzystwa we wtorek dnia 15-go listopa
da, od godziny 5-tej do 7-ęj wieczorem i we środę, 
dnia 16 go listopada, od godziny 11-tej do 1-ej z po
łudnia i cd godziny 5 do 8 wieczorem.

Prócz tego w godzinach wyżej oznaczonych wy
dawane będą, stosownie do żądania, marki na krze
sła numerowane po kop. 30. _____ (28869)

Dyrekcja dróg żelaznych 
warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej 

podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że, dla 
osiągnięcia dokładnej kontroli biletów dwudniowych, 
postanowiła, aby w miejsce jednego biletu, służące
go dotychczas na przejazdy w obu kierunkach, wy
dawane były oddzielne bilety na przejazd powrotny.

Wydawanie takich biletów, za złożeniem części bi
letu pozostałej w ręku pasażera po oddaniu kuponu, 
uskuteczniać się będzie od J-go grudnia r. b. w ka
sach stacyjnych bezpłatnie, by®*termin dwudniowy 
oznaczony na bilecie nie upłynął.

Bilet do powrotu, ostemplowany przy wydawaniu 
interesantowi datą i numerom pociągu idącego w di- 
nym kierunku, na ten tylko pociąg będzie miał wa
żność.

Dla zapobieżenia zaś tłumaczenia się niewiadomo- 
ścią o powyższem rozporządzeniu, Dyrekcja zarzą
dziła wydrukowanie informacji na biletach dwu
dniowych, o potrzebie wymiany biletu do powrotu, 
wszelkie przeto reklamacje osób znalezionych w po
ciągu z nicwymieuionym biletem ostemplowanym na 
inny pociąg uwzględnione nie będą. (28866)

URZĄD STARSZYCH 
Zgromadzenia 

Szewców Warszawskich, 
ma honor zawiadomić PP. Majstrów, iż wy
bory na Starszego i Podstarszogo cechu, od
będą się w dniu 24 b. m.

Ponieważ Urząd Starszych otrzymał listę 
Majstrów, którym glosować dozwolono, ta- 
twierdzoną przez Władzę, przeto uprasza się 
PP. Majstrów, którzy dotąd dla zmiany mie
szkań lub innych powodow, zaproszeń ni* 
otrzymali, aby po takowe zgłosić się zechcie- 
li do Kuneelarji Zgromadzenia, od d. 14 b. m. 
codzień żnina, d<> dala wyborów, gdyż tyl
ko osobom zaopatrzonym w numerowane za
proszenia głosować będzie dozwolonym.

P. o. Starszego Zgromadzenia
Woj ciach Krauzowicz.

p. o. Podstarszego 
28863—k Wawrzaniac Lindeman.

■dSCS h Świeżo przyprowadzone

— Zakład 
dwika JUaurycego
Batorskiej nr 496, nawprost szkoły J®D eg% 
wmej przy ulicy Długiej pod ilJark0" L 
stująćy od 1798 rokul, otrzymał do«®r ą t or 
newskich fabryki Patek Philippe 1 j 
wybór segarków iciennycn „odf" 
wych, budzików i ^^ffarolipn\ein 
sny eh. Wszelkie reperacje z poręcz 
kony wane jaknajakuratniej. _. ,

(^856) J>. JF/.
Tamże potrzebny jest

— Bogusław Pyzows’ i, 
sędzia śledczy, obecnie adwokat pt 
udziela porad prawnych, oraz sp»=»uI k 

prywatne i projekty do aktótf rejentaW.g od» 
szkaniu przy ulicy Elektor alneJ uT 
dziuy 4-tej do 7-ej.

Dentysta francuz A.
przyjmuje chorych codziennie od g<>d2, 1 
po południu, ulica Włodzimierska nr lKgss^śpt1' 
tjsajggBMurł. j.eujiaajr-!fll| L,

— Dr Tymowski zawiadamia a1 pr’hii) 
bliczność, jak i pp. kolegów, że każdej z' .
kuje wSan-Bemo,JŁyyieradiPcnentc.JjŁ.egg^i^

— Choroby wekretne iecz-) 
lat praktykujący, Chmielna nr 18.--J- 

nicy, przyjmujeod godziny 4-tej do 6-tej 
Xou tjSu iat nr 3D.

— Mririwierzbińskl zamieszkał 
nejnrl8. Leczy choroby dziecięce i

Cena okowity z dnva 12 list°ia 
Hurt, skład, wiadro rs. 7.93 \
— Wysokość wody na rz. Wiśle *t0

i nikli . 
MAGAZYN UBIOliW 

KAROLA SZL^ 
MIODOWA X 6, wprost kosel0,‘ 

cyńskicgo, P^odf’J 
odznacza sio tem, że po 
nych nabywa się ubranie. s*. irft' 
najwyższej matematyki, jak’L.-^® .
zastosować można, przez co "• '
na a suknia wygodna.
Gotowej garderoby row _

Od listów zastawnych » /« g<
’ser.I
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’^6wb^ki K1*ilji Wolff uwalniaod 
w:’® hi/'-.^xe.tiAh -____

irawio ao-

* fąbrvi< .^^l11'8 T^™ wełnianych 
y* krajowych, ruskich i zagranicznych 

pod firmą

____ x-r, M*» A r

^sprzedania
^,^^s&singera'

^‘"h, »r»lnB^ch > domach i w swoim 
ukcy Leszno Jft 47.

Artur Orczyński.

gz w gmachu Resursy Obywatelskiej, n
&^wnv:.?hl iczności swe towary po cenach następujących: ™ 
(^PaX l?»Mk£l*Ąkie6 P° knP- 141 
gr°is6 Ł«strv k,eć .P® k°P- 15, 18, 22'/, i 25.
hl'lidv ®<fldkie „,w,PsJippszym gatunku, łokieć po kop. 30, 35 i 37’/,. 
ClaSńr>?. kratko <)ru.i’’ych kolorach, łokieć po kop. 25, 30, 32’/, i 40. 
V*'e5y i?l,e w rćk“ k k,cic swokie, łokieć po kop. 45, 50, 55 i 60.

el»hti»!otowo 1 J15hxkoloraeh> ,ok:«* P® <»P- 35, 40 ‘ w- 
s, ?*•, 2 po kop. 30.
Rą Hor<jkoP- °5 i rS s*epok’> ^zyste wełniaae, w najlepszym gatunku, łokieć 

a 7(jX,CznrneSZerok’’ czyfl,n wełn., w najlepszym gatunku, łok. pors. 1 k. 25.
It thn-. ’ 50 rs ’ $zysto wełniane, w najlepszym gatunku, łokieć po kop. 60, 

w’J-25’ 1-60, 1.75 i t. <f.
frl ko'orowA najlepszym gat., łokieć po rs. 1.40, 1.60, 1.90, 2 i 2.40. 

lft,leic ^8‘ 1 kop 25 ’®keic szerokie, na kołdry, w najlepszym gatunku, łokieć
9*°.’ czysto wełniane, podwójnej szerokości, łokieć po kop. 65, 

łrMh i.1*®, ek« 1 1 1 koP- 15. 
Ih^MłT^aya *elni"nc> P° «• 2V„ 3, 4, 5, 6, 7, 8*/r 

c*arna fj’.’ na.)lepszym gatunku, po rs. U'/,.
Kol°r»we, łokieć po kop. 20, 25, 30, 35, 40, 50 i 55. k-27696

SZEDaje towary 

J|k ex °2naczenych cenach: 
fik* £k,?p. 5ęane’ łoki®ó ®d kop. 30 

fit kÓ?tXi1!!,aBe fWeba) łokieć od 
°tria "żar. ,a?° .rs- 1 k°P- 20. 
lU 11 kop e/óz''*l szerokości, łokieć od 
Otfia kraj. hJ? t0'‘- 6y- 
Łl Po rs i Md«ł. ,#k-Wółn/ fAkop- 50 1 P® rB- 5- 
-i m»M) różnej szer. łok. po
e*0h HułrY,1’- 11, 12 i 13.
JJ 1 kosZulJ14d.r®*|a) l'/z łok. szer. na 
’ufJhnL Vok P° k°P- i5- 
,bi "kHćlm kardzo szeroki, łokieć po 
rKąL biał. .,?P'22’/,, zó,30, 35 i 40. 

‘hl ” kor, o j'’"-1 szerokoćei, łokieć od 
'rkah Łj0 ,k°M5- 
yla 7 k°P «Hr35° eienki0’l#ki*0 pd 

'u] .‘ Hći .k'®ła w różnych deseń., na
JIBhł.,„ kaftaniki damek, ł. po k. 15.

ft ,v^ćl bla,a 5 jour w różnych de- 
ił. nn'ki a. Sei»iaen baruzoładna naka> 
tVh~ klął. klt> )ok- P" *•!’• 30 i 40. 

skie i'T Paski, na kaftaniki dam- 
,O1 ’ ł®k,’e po kop. 15, 
«XV > *cto,’i»), rożnej eienkośei, 
. 7(J*<’k. od kop. 20 no kop. 50. 
J ..’’ ’’Sale) białe, różnej cienk. i

Ruskie
yi’l'k'an° w i Z najpierw8zyeh źródeł K? *vLk<,n,is- - Crepe-lisse w 

hizk-iJk’P0 cpnach nieprakty- 
°kok ??'~;8enatorska 27, dom 

w Koseioła św. Antoniego, 
27938-k

STAŁO SIĘ!!!
faktmieitapraeczeiiainissponiy]]!, 

że kupując w znanym 

Składzie towarów 
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, dom 
Brauna Nr 1, mieszk. 4, na 1-szem piętrze, 

łączy praktyczność 
z oszczędnością, 

gdyż wszystko co się tam eprzedaje 
jest dobro, trwało, praktyczne, a przytem 

bardzo tanie!!!
mianowicie:

|f nanv czysto wełniane na suknio wprze- i\l cpy ślicznych kolorach po 32’/, kop. 
Run<łV w°ln'an® na suknie, bordeaux, gra- nypoy nat, bronzowo, ciemno-zielone, po
pielate i bleu-gerdarme po 20 kop. 
Armiury i krepy
kie, czysto wełniane po rs. 1 kop. 40. Ifnoiminu wełniane, czarne i kolorowo, ndoZliliry 2 łok. szerokie, po 70 kop. 
FlanpILi czvsto wełniane 2*/? łok. sze- rlallulM rokie, na suknie i szlafroki 
darni kie. Desenie endownej piękności po 80 
i 90 kop.
Flanelki i7kp7g”p’20 T°m- 

Jedwabne materje g,".’r Kf; 
75 do rs. 2 kop. 25.
Atłasy jedwabne
Camunltł stołowe do salonów, tureckie oerwety po 4 ]top. 50.
l/rtłrlntr sławuckie czysto wełniane po 6, F\01UI y 8 i 9 rubli. '
UulLi fmneuzkie kortowe i sukienne po 
ndlKI rs. 3 kop. 25 do rs. 4 kop. 50. 
Mnnlnwniki nadzwyczaj trwałe5łok- 
ItiUtJ 1 v tr III r\t ci długości, gotowe, po rs 
1 kop. 30.
Perkal ^r*nxa’ 1'/’ *ok- azaf®^®’ 

pul płótno, nadzwyczaj trwały po breab h, 12 i 13 kop.
Creton zdrowia
roki po 15 kop.
DńlnłAłno na prześcieradła,2’/, łokcia roipiuina szerokie, po 24 kop.
Pika zimowa a“-
Barchany
kop. łokieć.
Madepolam szeroki, po 25 kop. 

Obrusy białe i kolorowo po rs. 1 k. 10. 

Serwety stołowe 30 kmo'JMk0™ 
Capin/ntv d®sorrrwo bi.ałe i kolorowe 
Oul Wuiy po dziesięć kopiejek!
łpy Obstalunki z prowincji okspodjo- 
wane są z akuratnościa i sumiennością. 
Adrnc'* Skład towarów przyro- 

XX 14.1 tJO. gu ulic Dzikiej t Nowo
lipek, dom Brauna Nr f, mieszkania 
Nr4, w Warszawie. a26562

a28769

Z dniom 10-m Listopada b. r., otworzyłem przy ulicy Hożej pod M 1, Tis-i-via 
targu Rybińskiego, bKŁAD HERBATY pierwszorzędnych firm ruskich, 
CUKRU, KAWY, towarów KOLONIALNYCH, oraz artykułów niezbędnych 
na codzienno potrzeby domowe. Nabywszy doświadczenia przez czas długi, bo 20- 
letnią praktyką, znając potrzeby i wymagania naszych Mieszkańców, postanowiłem w tym 
kierunku ttarać się o dobry towar, a pod względom taniości nie dawać się wyprzedzać in
nym kupcom.—Z tom to polecam sio Szanownej Publiczności, oraz dobrym znajomym, 
moim, którzy raczyli mnie już dotąd zaszczycać zaufaniem i względami swemi.

KOMUALD riASECKI.
Ulica Hoża Nr 1, vis-ś-vis Targu Rybińskiego.

i?.

65.
76.
87 i 108. 

125.
68 i 36.

IIIDo sprzedania o 60s taniej!!!
25 Pierścionków z brylantami i kolorowe kamienie, otoczone brylan. od rs. 12  
Kolczyki (główki), z pojcdyńczemi brylantami pierwszej wody ...... za 
Garnitur (Bransoleta, brosz-medaljon i Kolczyki), z szmar-edami i pereł. . 
Garnitur (Bransoleta, brosz-medaljon i kolczyki), z pięknem i dużemi koralami 
3 Bransoletki (Porte-bonhcur) ż pięknemi’brylantami, bardzo gustowne po 
Bransoletka (Porte-bonheur), duży brylant i 2 szafiry za
2 Medaljony: duży turkus otoczony brylancikami i perła i brylanciki . . 
Bransoleta matowa, z brylancikami  
Szpilka do krawatu z brylancikami, parvzkiej roboty
3 Pary Binokli złotych .  '
Portcygar srebrny, 88 próby, ajnurowej roboty ’ ' “

Wszystko z próbą.—Ceny stałe oznaczone na każdym przedmiocie 
Nowy-Swiat J6 59, mieszkania 21. HEWRYJŁ JITWIŁeSu

M domu 11, będąc tam na obiadzie zasta* 
łem bardzo porządny i świeży obiad, za k. 25-

Jabłka, Gruszki i Sok malinowy. — Wiado
mość: ulica Nowo-Senatorska, Hotel Litewski 
w pierwszej bramie od Trębackiej, na dole, 
na prawo, _  28374k

fO. Miodowa, wprost bądu TO. 

SPRZEDAŻ INSTRUMENTÓW
począwszy od rs. miesięcznie 

bez żadnej zaliczki.
Największy wybór Fortepianów i Pianin do wynajęcia 

po przystępnych cenach. a—28907  

udziela lekcje tańców ralonowyob 
» siebie w domu ;akoteż po domach prywa
tnych i pensjach, róv nież osoby bez względa 
r.a wiek, to jest do lat 50-eiu, z zastosowa
niem ranki do tegoż -wieku, sposobem naj
krótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ein 
tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość 
Podwal Nr 20, wprost Cyrkułu. —'.8'.-69
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Jedynie przy ulicy Leszno Nr 2. wprost Rymarskiej.
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z otrzymanych Herbat prawdziwych Kijachtyńskich, zakupionych na jarmarkach w Irbi- 
cie i Niżnym Nowgorodzie, tak na cybiki jak i pakowane po ł|1; *|4 i i funtowych paczkach

i

O

6

p
i

i

\ąmoimi mmii
ulica Leszub Nr l wjmi Fjwsftj.

zwraca się szczególną uwagę na Herbatę czarną aromatyczną po rs, 2 za funt.
PP. Kupcom ustępuje się stosowny rabat.
Osobom prywatnym z prowincji biorącym nie mniej jak pięć funtów, skład wy^' 

la kosztem własnym.
Cukier w głowach, kostkach, mączce z pierwszorzędnych fabryk, tak na beczkh 

jak i na funty.
Wszelkie towary kolonjalne, jak najświeższe w najlepszych gatunkach.
Wina Francuzkie, Węgierskie, Hiszpańskie, Szampańskie, Reńskie, Cognac, Rumy, 

Araki.

OIIII M Mffl 
chi, to i inihi kii.iiTOi.wi

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność: że z przyczyny coraz więcej ukazują' 
cych się w sprzedaży podrabianych lub podobnych etykiet na Herbacie, dla odróżnienia 
Herbaty ze Składu

Franciszka Krupeckiego,
dodawanem będzie na opakowaniu, oprócz dotychczasowego tekstu

, ^wierdzone Departamentem Przemysłu i Handlu1'.
Odtąd wi> za dobroć Herbaty tylko w opakowaniu z powyższem ostrzeżeniem skład p°" I £ 
ręczą, i podrabiania etykiet dochodzić będzie. | 

saw®

Jedynie przy ulicy Leszno Nr 2, wprost Rymarskiej.
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1$

Opłaty na prawo handlu.

l8t*d,e art. 3o w . ? '
a‘Ma Ust‘Wv n zatwierdzonej w dniu 9 lutego
? by!Ctw^ handl°^ .ac^ na Prawo handlu i przemysłu, 

JknPywtaI* ‘ bilcty na każdy rok nast?Pny POtfin- 
J'zy do dnia 'i?i,W przeciągu czasu od dnia 1 (1^ li- 
. liiL^ykunvw/ •■ ) stycznia.

u i przpnn'u) takowyeh świadectw i biletów napra- 
zadś'ny. jednocześnie winny bpć wnoszone u- 

\ /la i k- konut'efdzoT1!l Najwyżej w dniu 2 lipca 1871 r. 
dochód kn " (‘° sPrnw’ Królestwa opłaty procento- 

- a) o<j ■ ' m’ Warszawy, w stosunku ' następują-
ii/^e l-ej^I-^J biletów na zakłady handlowe i prze- 
SOttd ^-iado tdjl.50°/o;

c) oj . i-ej gi|j‘jj ’^biletów na zakłady handlowe i prze- 
")Od?da£^d>Sch świadectw i biletów 10%;

S(h?ila i “’Kowyeli sw 
zatU”y^“ jednocześni

* UskutoV akcy?nyeb na fabryki oraz '■ zakłady, 
j.poą ‘■2%; eeznia się sprzedaż wyrobów tabacznych i 
y/ tÓw?.yi’ebn i o_.
i.>y6„, l6ż nar? ,P.rzedaży maszyn i aparatów dla fabryk, 

J5«l| ii?0®ei 5oo^dz‘ rolniczvch, wyrobów chemicznych i farb 
°d ccny świadectwa i biletu 2-oj gildii,

* irtn.aityl;Ułóy za.k^ady do wyrobu lub sprzedaży poinie-
oZ? ePrze(jW- n'R f;a zaopatrzeni w dowody handlowe 

wyrobu innych przedmiotów;
arSza\v • kandliwych wykupionych po za obrębem 

K°d i., są najtZ’ ?Próez opłaty procentowej, od biletów po- **• Ilirów opłaty: *
]. oj 50- Sildji stale handlujących w Warszawie 
b||Per,v 1-ei'‘',.p’loyeb czasowo:
0(1 8ut 2-e al* rs’ 56 k°P- 25;«i Lbektle rs. 30; ?

‘̂.óe^fkiów o"®! klagy rs- 5;
'l£nbi na“'e'i klaey koP- 50.

' doi^So r" ni°cy Najwyżej zatwierdzonego w dnin 16 
?) zH .a,kowń Z( ania rady państwa pobierane będą na rok 

ta?WeP^nty ™ rzecz skarbu od handlujących: 
5za '.^deetu-am- 1'®’ P° rs- 235’

i O kse,aini 1 2'pi K'ldji po rs. 20;U ^tam V®-': -iii 1” rs. 15;

I 1S? »■.«.<»«-?«.»•-aSSt 

s U “ w»' ‘
h?Wjanaiowe, winien rglos c P toWC) o;obisue 
ł h„-at!>- a mianowicie do sekcji pnij- i;ldii)ącego

swego P.ełn0,v°CzłJżeniu śwjedeeua £llvk‘letn >?'lne Spoważnienie 1 P'z-,,,1, też ksiązC$zk 
rok 1881 wykupionegonym podpis^ o kl. r.,-''rii 7®i. Przedstawić deklarację , ;atitn inline1®

^p^^egMnieuiem vr. n'cŁj\ utrzymuje lut) o W® “owo ,ey zamieszkuje, jak zakład atL>declW0 lub bi 
?-nun;,?ail"®rza, tudzież jakiej ceny tt>óe7 8 Pragnie „ wvknnid ś^iadeę

fe°( pP’ majstrowie, pragnący r*yJia, powinni 
«ttd!”awićP; y.na- 1'rawo prowadzeni. pdów zgromndzen . 
lisich n.8j'udectwa właściwych zgromadzeń .

"i'ni; 3* dowód, że w księgi t!lk?*y cechowych 7>oni 
onłlt naleincv zaś do zgromadzeń ilofeci kop.

■'bilety ™ rok 1882 wyminie wyżej w

"tos’^ego procentu na rzecz m ■ rxMOysłoweoW 1 
kwitu; ci więc z pauo ' doWOdy han® w l.-1’. ktorzyby pragnęli po"1,', niszczenia prnp9, 

do\!,e Bubirnjalnej wykupie dl\u 17edstawiac po- 
)^sdtzoiia¥,sy miejskiej opłaty, Y'Xracic przokonynn- 
i“l\® rodz-K?’’8 kas9 gubernjalną dek ‘ J,o świadectw.

1 cenie wykupić się mającego

ob ^8tró^nież, aby świadectw^dja 8^Jtaly, fe,i'tiJSi,'(k'-mn?V\fim miasta AVarszawy. *. wniosienia u- 
v h "!o4n®?yty sekcji patentowej, dla j n

bosiaj a rzecz miasta opłaty procj . ,0'du na prawo b051«b dan,a odpowiednie wartości dowouu ..
»ięV ni?k zemysłk, żaden zakład handlowy W° ldolWflla 

' tó,tzy.imou»! być utrzymywanym, rćw“ie a obrębem 
^tirBV enbjektów za świadectwami P zaprodn- 

K> ich 1^7 wykupionemi, bez poprzedniego 
®<>\v Item n.,”.81® patentowej magistratu. pp. kup-
k^rnsta, \v‘5tral ma zaszczyt zwrócic nale-

naV/a_rszawy do zgromadzenia kupiect o
Upłvw.;} leyZe «stawy stanowiący. flo wyku- 
downa1’6 ^miesięcznego terminu * _ wy-
po vduw handlowych oznaczonego, m y.l \eSzcze 
miodom świadectwa i bilety pW1 wię- MV° hpływi^ 8ticznia, lecz za opłatą P« vtjrzy świa- 

H^EildyiV^k zas tcSO miesiąca PP; k.uP yęreśleni z listy 

zgrom.? 6 Wykupili, winni byt-WJk do gtanu *rt. fe-ńsgio^jenia kupieckiego 1 zaI'“®".ane w myśl 
1 k;n?a Ustaw,,1 a zakłady przez nich utrzymy u 
llj y-nieo aort Pal®ntowej podlegają zamknię ■ ^ykułu M^'’)VzotnJe ,8’̂  d0 wiadomości, ze w^^rod- 

laI’obinr,< ukazu z dnia 14 maja 18i.ł . ■ w(ńsko-
’•bRających uchylaniu się od powinności wojs 

woj, magistrat mocen jest wydawać spisowym, podchodzą
cym pod przepisy ustawy o powinności zaciągowej świade
ctwa roczno, które zastępują dla osób stanu kupieckiego pa- 
szporta w takim tylko razie, jeżeli przedstawionym będzie 
dowód o zapisaniu kandydata do pozyskania wzmiankowa
nego św iadectwa do ksiąg właściwego cyrkułu superewizyj- 
nego;. podobnież osoby, któro wyszły z wieku popisowego 
(ustawa o powinności zaciągowej art. 11 i 14) albo odbyły 
wojskową powinność w charakterze ochotników, mogą 0- 
trzymać pomicnione świadectwa po przedstawieniu właści
wego dowodu o spełnieniu powinności wojskowej.

P. 0. prezydenta, jenerał-lejtnant Siarynkcwitz. 
Naczelnik kancelarji K. iViemann.

Towarzystwo tramwaj owe,
Jego obowiązki i prawa.

Koleje, które przechodziła sprawa tramwajowa od 
chwili powstania projektu zaprowadzenia w naszem 
mieście kolejowców i zatwierdzenia takowego, do 
chwili ogłoszenia przez magistrat m. Warszawy wa
runków budowy sieci tramwajowej i jej wyzysku, 
a właściwie do chwili podjęcia się jej budowy przez 
towarzystwo brukselskie, są mniej więcej każdemu 
dostatecznie znane, zresztą przedstawiają one dziś 
dla nas mniej interesu niż obowiązki i prawa towa
rzystwa, o których chccmy pomówić.

Nieznajomość tego, co mamy prawo wymagać od 
tramwajów, wygląda z połowy reklamacyj i żądań 
zanoszonych bądź to do władzy bezpośrednio, bądź 
do zarządu towarzystwa brukselskiego, bądź też do 
prasy.

Zażalenia tc, zbyt często powtarzające się, skło
niły szanownego prezydenta miasta Warszawy do 
rozesłania wszystkim redakcjom kopi.j kontraktu za
wartego przed rejentem St. Zawadzkim między ma
gistratem a towarzystwem tramwąjowcm, w celu ob- 
znajmienia ogółu mieszkańców z obowiązkami i pra
wami brukselskiego towarzystwa, a tym sposobem 
położenia tamy dalszym nieuzasadnionym reklama
cjom.

Towarzystwo obowiązalo się własnym kosztom bez 
żadnych wydatków ze strony miasta wybudować sieć 
tramwajową i takową w ruch wprowadzić (§ 1).

Sieć powinna przechodzić przez następujące ulice:
a) Z placu Krasińskich pr/.ez Długą, Wazką, Pod

wal, plac Zamkowy, Krakowskie Przedmieście, No
wy Świat, plac św. Aleksandra, aleje Ujazdowskie, 
Belwcderskie, Bagatelę do rogatek mokotowskich.

b) Z placu Teatralnego przez ulicę Bielańską, Dłu
gą, Nalewki, MurancRRską i Dziką do rogatek powąz
kowskich i za rogatkami do Powązek z odnogą pro
wadzącą od Nalewek przez Świętojerską do placu 
Krasińskich, dla połączenia jej z linją poprzedza
jącą-

c) Z placu Teatralnego przez Senatorską, plac 
Bankowy, Przechodnią, Żelazną bramę, Skórzaną, 
Grzybowską i Graniczną, plac Grzybowski, dalej 
przez Twardą i Srebrną do stacji towarowej drogi że
laznej warszawsko-wiedeńskiej, z odnogą od placu 
Grzybowskiego przez Królewską do Krakowskiego- 
Przedmieścia.

d) Z Bielańskiej przez Tlomackie, Leszno, Żelazną 
i Chłodną do rogatek wolskich.

e) Z Królew i kiej przez Marszałkowską do dworca 
dr. żel. warsz.-wied.

f) Z placu Zamkowego przez Nowy Zjazd, most, 
ulicę Aleksandryjską do Targowej; zkąd jedna odno
ga winna iść przez Targową i Wołową ku stacji dr. 
żel. terespolskicj; druga przez Targową i Wileńską 
do rogatek wileńskich.

g) Z dworca drogi żel. warsz.-wicdeńskiej przez 
Marszalkotfśką do rogatek mokotowskich. (§ 2)

Prócz tego towarzystwo obowiązanem jest wyku
pi® istniejącą linję tramwajową.

W celu utworzenia potrzebnego kapitału do prze
prowadzenia. wsptmnianoj sieci i wykupienia starej 
linji przedsiębiorco^ zezwala się na zawiązanie to
warzystwa opatfśgo na zasadach (ogólnie przyję
tych (§ 4).

Towarzystwo posiada monopol w przeciągu lat 35 
od dnia otwarcia linij oznaczonych pod literami a i b, 
to jest od dnia 23 września 1881 r.

W przeciągu tego czasu magistrat m. Warszawy 
obowiązuje się nie dawać nikomu innemu prawa bu
dowy sieci tramwajowej na wymienionych ulicach 
(§ 5).

Bezwarunkowe prawo wykupu sieci magistrat na
bywa po latach piętnastu istnienia towarzystwa i 
może dopełnić takowego, albo płacąc towarzystwu 
do czasu ek^piracji koncesji snmę równającą się śre
dniej czystego dochodu za ostatnie pięć lat, po odję

ciu od tej sumy procentów opłacanych przez towa
rzystwo na korzyść miasta, alboteż płacąc towarzy
stwu sumę szacunkową, na którą zgodzą się przed
stawiciele* towarzystwa z magistratem.

W razie, gdyby nie nastąpiła zgoda między towa
rzystwem a magistratem co do sumy szacunkowej, 
sieć tramwajowa może podledz wywłaszczeniu na za
sadach przyjętych. (§ 6).

Po upływie lat trzydziestu pięciu sieć tramwajowa 
wraz z całym taborem przechodzi na własność mia
sta; towarzystwo przeto nie może odprzedawać lub 
zastawiać swej własności (§ 7).

Za prawo wyzysku wskazanych linij przedsiębior
cy obowiązują się solidarnie płacić przez pierwsze 
trzy lata 3%, przez następne 5% od ogólnego do
chodu, który stale kontrolować będą urzędnicy wy
znaczeni przez magistrat m. Warszawy. Procent wi
nien być płaconym z dołu w miesiącu stycznia każ
dego roku (§ 8).

Termin budowy linij jest następujący: linje a i b 
winny być otwarte w przeciągu roku od dnia zawar
cia kontraktu, t. j. do dnia 23 września 1881 roku. 
Linje c i d winne być otwarte nie później jak w ro 
ku następnym. Linja g powinna być wybudowaną 
wpizeciągu trzeciego roku koncesji. Inne linje po
winny być wybudowane i otwarte w przeciągu roku 
od daty' wykupienia przez przedsiębiorców starej 
linji tramwajowej (§ 9).

Następnie kontrakt wyłuszcza jakiej szerokości 
winien być tor tramwajowy, wielkość łnków, środki 
ostrożności, ilość budek stacyjnych, system zatwier
dzania planów i t. d.

Wszelkie szkody i straty, przyczynione przez To
warzystwo podczas budowy linij osobom trzecim, 
winny być wynagrodzone przez przedsiębiorców 
(§ i 2).

Ruch tramwajów pozostaje pod bezpośrednim nad
zorem magistratu. Godziny, podczas których tram
waje winny kursować, jak równie liczba kursują
cych wagonów a także miejsca stacyjne wyznacza 
magistrat po porozumieniu się z przedsiębiorcami. 
Towarzystwo nie ma prawa rościć pretensyj o chwi
lowe wstrzymanie ruchu, wywołane będź przez prze
chodzące wojska, procesje, pogrzeby, straż ogniową, 
bądź inno podobne przyczyny.

Podczas ruchu przedsiębiorcy powinni zachowy
wać wszelkie środki ostrożności i w razie wypadku 
pociągani będą do odpowiedzialności na zasadzie 
istniejących przepisów (§ 13).

Przedsiębiorcy obowiązani są utrzymywać w naj
większym porządku cały tor i tabor kolejowy. Bruk 
pomiędzy szynami, jak równie i pas przyległy sze
rokości 12 werszków po obu stronach szyn tramwa
jowych, w razie zaś jeżeli Towarzystwo na danej 
ulicy posiada dwie linje to całą przestrzeń zajmowa
ną przez nią w raz z pasem przyległym, Towarzys
two winno utrzymywać w zupełnym porządku, uprzą
tać zeń śnieg, śmiecie i błoto i takowe zupełnie usu
wać.

Podczas zimy przedsiębiorcy obowiązani są utrzy
mywać tor w takim stanie, aby przejazd przez te 
ulice i przez tor były zupełnie wygodne. Dla tego 
Towarzystwo nie może wywozić śniegu i wyrąbywać 
lodu stromo, na najwęższych zaś częściach ulic, które 
będą wskazane przez magistrat, śnieg ma być tylko 
o tyle wywożonym, o ile nic będzie»to przeszkadzać 
sannie.

W razie rozpoczęcia robót miejskich, wymagają
cych zdjęcia szyn lub przerwania czasowo ruchu 
tramwajowego, Towarzystwo nie ma prawa sprze
ciwiać się temu i wszelkie rozchody z togo powoda 
przyjmuje na swój rachunek, nie roszcząc żadnych 
pretensyj za możliwe straty i szkody (§ 14).

Podczas przeprowadzania robót kanalizacyjnych 
i zakładania wodociągów’, Towarzystwo może budo
wać na sivoje ryzyko drogi obwodowe, lecz nie może 
żądać jakiegokolwiek za to wynagrodzenia (§ 15).

Od głównych stacyj na placach: Krasińskim, Zam
kowym, Teatralnym, jako też od stacji naprzeciwko 
Wizytek, tramwaje kursują do rogatek miasta. Za 
przejazd w jedną stronę z placu Zamkowego do ro
gatek mokotowskich, przez plac Krasińskich do koń
ca linji za rogatkami powązkowskiemi, dworców 
dróg żelaznych na Pradze i do rogatek wileńskich, 
z placu Teatralnego do Powązek, do rogatek wol
skich i do stacji towarowej dr. żel. warz.-wiedeńskiej 
i za przejazd linją od Krakowskiego-Przedmieścia 
(kościół Wizytek) do stacji towarowej dtogi żel. war
szawsko wiedeńskiej i rogatek mokofowskieb, przed
siębiorcy mają prawo pobierać opłatę nie wyższą 
nad siedm kopiejek. za miejsce w pierwszej klasie 
i nie wyższą nad pięć kopiejak w klasie drugiej.



Dzieci do lat dziesięciu nie zajmujące oddzielnego 
miejsca plącą połowę.

Opłata od przewozu towarów nie może przewyż
szać kopiejki od puda.

Przewóz wojsk i wojennych bagaży odbywa się 
po cenach o 30% niższych niż w ogólnej taryfie.

Wszelkie zmiany w taryfie, kierunku lob innych 
warunkach eksploatacji odbywać się powinny prze
pisani m porządkiem (§ 16).

• Towarzystwo składa 30 tysięcy rubli kaucji, któ
rej połowa może być zwróconą towarzystwu po wy
budowaniu przez nich linij a, b i c. Druga pozostaje 
do końca kontraktu (§ 17).

W iązie, gdiby towarzystwo nic otworzyło w ozna
czonych terminach mających się pobudować linij, 
złożona kaucja przechodzi na własność miasta jak 
niemniej wszystkie linje już pobudowane wraz z ca
łym taborem bez żadnego wynagrodzenia (§ 18).

Z kaucji odliczane będą na dobro miasta, umówio
ne procenty wrazie gdyby towarzystwo nieregularnie 
je płaciło, jak niemniej ściągane będą kary w wy
padkach, z których kilka wymieniamy:

Jeżeli wngon nie dochodzi do stacji, przedsiębior
cy piacą 10 rs. za każdy wypadek.

Jeżeli na danej łinji towarzystwo wstrzymuje ruch 
w przeciągu tygodnia— 100 rs.

Jeżeli na danej boji kursuje mniej wagonów niż 
opiewa rozkład-— 25 rs. dziennie.

Towarzystwo bezwarunkowo akceptuje nałożone 
nań kary.

Towarzystwo obowiązanem jest wnieść karę dla 
dopełnienia kaucji w przeciągu dwóch tygodni pod 
rygorem zerwania kontraktu, przyczem cały tor i ta
bor przechodni na własność miasta wraz z kaucją 
(§ .

W razie, gdyby miasto zechcialo pobudować sieć 
tramwajową na ulicach kontraktem n e objętych 
(§ 2), magistrat przedewszystkiem zwraca się z pro
pozycją do istniejącego już towarzystwa i tylko wra
zie zrzeczenia się przezeń prawa pierwszeństwa mo
że oddać budowę komu innemu.

Linje pobudowane w przeciągu pierwszych lat 
dwudziestu przechodzą bezpłatnie na własność mia
sta z chwilą ekspiracji kontraktu; linje zaś pobudo
wane w przeciągu ostatnich lat piętnastu przechodzą 
na własność miasta stosownie do warunków o wyku
pie (§ 20).

Towarzystwo winno przystawać na wszelkie zmia
ny lub zamknięcie istniejących linij, poprzestając na 
wynagrodzeniu pizyznanem mu stosownie do § 6. 
Miasto prżyrnnije w takim razie na siebie roboty 
brukowe (§21).

Towarz) stwo obowiązanem jest zaprowadzać 
wszelkie ulepszenia, wypróbowane gdzieindziej i u 
znane za dobre na swój rachunek, w przeciągu 
dwóch lat (§ 22).

Przedsiębiorcy nie mają prawa odstąpienia swej 
koncesji osobom trzecim (§ 23).

We wszelkich wypadkach, nieprzewidzianych ni- 
nięjszem kontraktem, towarzystwo podlega obowią
zującemu prawu oraz wszelkim rozporządzeniom i 
przepisom (§ 25).

To są główne obowiązki i prawa istniejącego to
warzystwa tramwajowego,.stosownie do kontraktu 
zawartego w dniu 11 (23) września 1880 roku.

m. i. b.

łowi®) cpieti Mil nrierzętąsii.
Od zarządu warszawskiego Towarzystwa opieki 

nad zwierzętami otrzymujemy następujące pismo:
„Szanowny redaktorze!
\V numerze 244 Kurjera warszawskiego z r. b. po

mieściłeś pan „Kronikę tygodniową**, której autor, 
p. Bolesław Prus, oparłszy się na pogłoskach, opła
kał jakoby zgon warszawskiego Towarzystwa opie
ki nad zwierzętami. Pomijając niewłaściwość rozpi
sywania się nad faktem, który nie istnieje, nie mo
żemy nie odeprzeć całej bezzasadności syllogizmów, 
użytych w „Kronice**, w celu stworzenia powodów, 
dla których warszawskie Towarzystwo opieki nad 
zwierzętami nie powiiinoby mieć racji bytu w tutej
szym kraju. Sz. autor „Kroniki1* izolując w ten spo
sób tutejsze Towarzystwo od łączności z działaniami 
podobnych towarzystw, których już setki rozwijają 
się w ucywilizowanych krajach Etfropy i Ameryki, 
utrzymuje między innemi, iż Towarzystwo nasze, 
„pomimo szlachetnych celów, stanowiło (uważa je 
bowiem już za nieistniejące) kontrast pewien wobec 
hiemmc; szlachetnych, ale ważniejszych potrzeb spo
łecznych"—„w tej chwili, gdy setki opuszczonych lu
dzi ginie z braku opieki-*,*)

. Wyrzut ten p. Prusa istotnie miałby zasadę, gdy
by tutejsze Towarzystwo opieki nad zwierzętami w 
a ibądź sposób przyczyniało się do pozbawienia se- 

te.c ludzi opieki i do pogrążania ich w nędzy7. Prze
cież, zastanowiwszy się głębiej, sz. autor powinienby 
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był przyjść do uprzytomnienia sobie tych faktów, iż 
społeczeństwo tutejsze pod względem miłosierdzia 
dla ludzi) nie pozostaje w tak osieroconym stanie! że 
w Warszawie istnieje opieka nad ludźmi biednymi i 
opuszczonymi w postaci Towarzystwa dobroczynno
ści, kilkunastu ochron, kilkunastu jeszcze różnych 
zakładów dobroczynnych i szpitali, dobrze dla cier
piącej ludzkości urządzonych, że i miasta większe 
w Królcstwje nie pozbawione są podobnej opieki, że 
wreszcie przy obecnym samorządzie gminnym, wła
dze wyższe w kraju wydały okólniki zachęcające do 
tworzenia ochron w każdej gminie, że wreszcie—je
żeli takich ochron, z małym wyjątkiem, pozbawione 
są miasteczka i gmi y, to raczej należałoby uczynić 
zarzut tym miasteczkom i gminom, któro się na ta
kowe zakłady zdobyć dotąd nic mogą, a nie Towa
rzystwu tutejszemu, które sobie obrało za cel ochro
nę niemych stworzeń i poprawienia ich bytu na eko
nomiczną i moralną korzyść tąjd społeczeństwa, wśród 
którego tpż Towarzystwo istnieje. Jakto? więc dla 
tego, że np. o? Towarzystwie dobroczynności dla 
ludzi nie myślą wcale ci, którzy trwonią tysiące na 
hulanki, gry itp., marnując w ten sposób zapasy kra
jowe, miałożby się stać toż Towarzystwo dobroczyn
ności niepotrzebnem i nie zbierać ofiarnych groszy, 
kiedy kio inny marnuje tysiące tak pilne i tak po
trzebne dla biednych i dla kraju? Bynajmniej! raczej 
obok Towarzystwa dobroczynności możnaby tylko 
zaprojektować instytucję, ktćraby chroniła od upad
ku i ruiny majątki miejscowe—lecz samo Towarzy
stwo dobroczynności czyż miałoby stać się kontra
stem wobrtC innych, najpilniejszych potrzeb społe
cznych! Idąc dalej, trzebaby również analogicznie u- 
czynić zarzut np. istnienia Towarzystwa opieki nad 
zwierzętami na Szląsku wobec tego faktu, iż tamże 
częste powodzie rzek pozbawiają tysiące ludzi eiile- 
ba i głód sprowadzają, lub że np. w Niemczech nie
potrzebne są licznie istniejące towarzystwa opieki 
nad zwierzętami, wobec tego, że wpierw tam nie po
myślano a dopiero teraz, nad zabezpieczeniem pia- 
cy ludzi roboczyc 1

Warszawskie Towarzystwo opieki nad zwierzęta
mi, liczące w swym poczcie szereg krajowców, na o- 
gólnych swych zebraniach stanowi to, czego w obrę
bie ustawywiększ ś '■ zażąda; do pocztu tego zaprasza 
i ludzi inteligentny th pojmujących dobrze, iż w postę
pie i oświacie każdego narodu wielce ważaemi czyn
nikami są ułagodzone, uszlachetniono uczucia warstw 
ludowych, a zarazem rozumne hodowanie dobytku do
mowego w gospodarczych wogóle warstwach ludno
ści. Że cele towarzystw podobnych wszędzie, a więc 
i tutaj, ujęto są w przepisy prawa, którego obowią- ; 
zani są przestrzegać członkowie, to przecież natural
nym jest wynikiem tej potrzeby7 społecznej, która 
nietylko z pobudek sentyment.alności, lecz i z real
nych korzyści wypływa. Inaczej też być nic może; 
ochrona, opieka i prawne przestrzeganie racjonalne
go hodowania domowych zwierząt, ujęta w towa
rzystwa odnośne, datuje się w Europie od r. 1824; 
rzecz to jest nowa jeszcze, nie wszędy i nie przez 
wszystkich zrozumiana należycie, a przez wielu na
wet inteligentnych, lecz mniej zastanawiających się 
ludzi, opacznie pojmowana; przeio jnk tu i owdzie 
prawnie przymusowa oświata dla ogólnego postępu, 
tak i przymusowa ochrona i pielęgnowanie zwierząt 
domowych w prawie wyrazić się musi.

Czemuż winna Anglja, Hóllandja Francja, Niem
cy zresztą, że ich bogactwo narodowo, oparte na 
przemyśle i rolnictwie, tak się wzmaga, jeśli nie te
mu, że tam wcześnie pomyślano o lagodnem obcho
dzeniu się z dobytkiem, z terni stworzeniami, które 
toż stają się tam jakby przyjaciółmi d imowemi go
spodarzy, ich ulubieńcami. Czyż u nas tak się dzieje! 
Uczony Brehm nazywa zwierzęta wyższej organiza
cji, pod wpływem kształcącym ręki człowioka, „pół- 
łudźmi**, i dawno już wołał do ludów św. Franciszek 
Salezy, że „zwierzęta są naszymi młodszymi braćmi 
w stworzeniu**. Czyż tc poglądy, stanowiące podsta
wę kierunku towarzystw opieki nad zwierzętami, 
w czctnkolwiek osłabić mogą moralność publiczną 
lub dobrobyt ludności? Przeciwnie tylko skuteczną 
pomocą im się stają.

Nie przytaczamy tu szczegółów wszystkich ce
lów Towarzystwa opieki nad zwierzętami, obejmuje 
takowe ustawa; cele te streszczają się w dwóch 
głównych kierunkach: etycznym . i ekonomicznym. 
W pierwszym mieści się dążność dla przynoszenia 
ulgi czującym także ból, głód i udręczenie stworze
niom, a zarazem ulagodniauie uczuć ludzkich: bo 
na zasadzie akcji i reakcji poprawiając i doskonaląc 
drugich, poprawiamy i doskonalimy siebie sa
mych — w drugim jest na widoku wzmaganie do
brobytu gospodarzy przez odpowiednią hodowlę i 
opatrunek zwierząt nam pożytecznych.

Jeżeliby więc p. Prus w którem z zadań Towa
rzystwa op. n. zw. upatrzył jaki kontrakt z potrze
bami pilnijszemi społeczeństwa, w takim razie miał
by powód racjonalny do zanucenia requiem żyją- 
cemu i rozwija jącemu się Towarzystwu. Sądzimy

31 października (12 listopada) r. b. wyj®* g pi'11' 
szawy według nowego rozkładu o g°dz' '
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wieczorem. jjp
Kursujące dotąd między Warsza*’! * r, b 

nnnia n-i mtaicoAwn n i zi li.tona**" J

liada zarządzająca Towarzystwa drafl A 
fabryczno^lodshiclb^,^ 

podaje do wiadomości pp. akcjonarJ' jBin J'/ 
piętuastem publicznem posiedzeniu, " 'wy^’ 
(29-tym) października 1881 roku odbyt® > 
no następujące akcje Towarzystwa1

po rs. 1000:
nra 3311—20; 3631—40; 8481—
po rs. ICO:
nra: 10897; 11684; 11756. nie WW;
Splata powyższych akcyj i j®

tymczasowych na akcje pożytkowe ,
śuie z wypłatą kuponu XXXI, ał®i nk 
dnia 21 grudnia 1881 r. (2 stycznia . jotądn’

Z wylosowanych poprzednio akcy.) joi’4Ov^i 
stawiono jeszcze do re ura‘ (2®^ 
10995.

wszelako, że światła pnHiemość tBtot’’TBVC|i, 
od pomieszania pojęć o potrzebach '^]aśc'^ 
warzystwu współudziałem swoim drogą gpoł^ 
korzystnie iść mogącemu obok innych dr g t 
ności, dostarczy sposobności do 8Pc‘“i^iB ttd®/ 
i zamiarów wiążących się ściśle z do 
szec-o Ogółu. ;___ __ _

Zarząd drogi żelaznej 
AnWIŚLAŚSS 

podaje do wiadomości, że z dniom 1 Q 3) r0>kl** 
r. b. wprowadzonym zostaje następuj W? 
iazdy; j.

Wychodzą z Warszawy-
1) Pociąg pocztowy, komu®8' „olii^

bezpośrednio z pociągiem pocztowym dróg 
wo-zaehodmch, wychodzi z Warszawy odti 
godzinie 1-ej minut 50 po południu, z Iwan, „-g i‘“ 
chodzi o godz. 5 min. z7 po południu, o g®*
Lublina o godz. 7 m. 15 wieczorem, do Ko
1 m. 10 po północy. .v-iacy

2) Pociąg paxaierski, r
z pociągiem pasażerskim dróg polodm0' ^et1‘r 
dnich, z Warszawy wychodzi o godz. 9 ra* JjłBpC'' 
rem, przybywa do Lublina o god. 3 m. 8 P° 
do Kowla o god. 8 m. 12 rano. r <jo M’*

3) Pociąg pocztowy z Warszawy 
wy wychodzi o godz. 6 ni. 7 wieczorom, " ' 
do Mławy o godz. 10 m. 16 wieczorem. ■b.n;aey.

4) Pociąg pasażerski, koniny 
bezpośrednio z pociągiem drogi źel»zDe!, g 
bursko-mlawskicj, wychodzi z Warszaw, .p,”
9 m. 20 rano, przybywa do Mławy o g°“ 
po południu.

Przychodzą do
1) Pociąg pocztowy, wychodzą^^t J

o godz. 3 min. 7 po północy, z Lublina ® " jO®1' 
20 rano, przybywa do Iwangrodn o dn’Ii7hr
rano, do Watszawy o godz. 2 m. 17 po p° u rrycP||.

2) Pociąg osobowo-towaro^h t U11- , 
dzący z Kow a o godz. 5 m. 20 po połudo1
na o godz. 12 m. 10 w nocy, przybywa do , 
o godz. 8 min. 15 rano. „

3) Pociąg pocztowy, wychodzący 
o godz. 6 m. 39 rano, przybywa do Marsza ’
10 m. 43 rano. -tpiąc^ eB'

4) Pociąg pasażerski, komnniy^rj^ 
bezpośrednio z pociągiem drogi zelazu®! 4 
burdsko mławskiej, wychodzi z Mławy o yjj. ’ 
20 po południu, przybywa do Warszawy ° $
24 wieczorem. j 
Wychodzi z Iwangrodu do.

dr. ż. warss.- terespoiskW^ 3^ 
1) Pociąg pocztowy o godz. 1-, '

południu, przybywa do Łuicowa o godz- “ 
południu.
Wychodzi z bukowa d. z. . 

respolskiej do Jtwangrot*?o y 
1) Pociąg pocztowy o godz. 3 j”7 5 jn10’ 

łudnin, przybywa do Iwangrodu o g<J<‘iC' 
popołudniu. ii cif

Pasażerowie, pragnący udać się ze sf. ^iej P tt 
wa drogi żelaznej w;irs'/.awsko-wiedeńę J
giem pocztowym w kiermiKu Kowla, 1 031 p<r 
stacji Warszawa drogi wiedeńs- icj o g°.% 
po poluduiu; jadący zaś z Kowia poc*^1)0cZt(’’iinl 
wo-towarowym i z Mławy pociągiem 
przybywają na stację Warszawa dróg* " 
o godz. 1 i m. 26 rano. vJ’

--------------  . ro^j/ 
Uwaga. Wskutek powyższej zin'5%l» 

jazdy, pociąg pasażerski w kierunku K®,je w 3 jł



są zaraz

Ją lekcjo na fortepianie? 
ki_- — Róg Senatorskiej 
,ujno, wejście od Podwala, 
iętro od frontu. r>‘28600

^.1 fact Dowiedzieć sie 
pr?.v i. u Tapicera p. Emila Josepl, 

|Y~^.U ley Złotej 26 8, mieszkania 1. 

fcK»?.?n!k (polak),
s»ei Ri, eX”’ Przesłuż>ł 18 lat w Rosji 

*ie ,”<n,‘ .Uz“,e-władający polskim, i ruszim 
•itj.. "k a', 8z,,kuie obowiązku w Wnrs«a- 
t*ter tta,L kto takowy wynajdzie,

■<JV, —Oferty proszą składać pod
ęj" l~Xjtantorze tegoż pisma. >28852

^l£oclnik (kawaler).
Po l|r niemiecki i polski, prze- 

*b0 * PtYnTJ?’ląkszych ogrodach handlują- 
&tnycli w Niemczech, poszukuje 

łr*i/ Pros,21*1?2 luP od Ncwogo-Roku.— 
‘ składać pod liter. J. L. poczta

M^1.8 >iek . J U 1 * 1 
lN?«kfraneuzi.^adaj‘loy jętkami: nienuee- 
?<'»(]* k; llnł obeznany ze wszelkiemi 

w nkwenii, korespondencją i bu- 
*'■•> ..B . jązT].0^'dwdck JWkaeh, znający eo- 
Nz.j.ia;,l/K rosyjski, poszukuje zaraz inicj- 

-lyee.1,,!1 większym intor»sie, 
i|Vlaknai> °c^ J!‘ 0 wolontarjusz. Po- 

!*'hL li°d j l*S2e referencje. — Łaskawe 
<»J,7cj; lt-, d. B. uprasza adresować do 
\.ydj^J*głoszeń Hugo Langewitza

ht J
Viju <V'ok0 bielizny, do dziurek.—Nowo- 

lll“-'Mk. 26. »28882

s-s. » y 
^'•'Luiiesyi, ,a 1 podręczne.—Ulica Podwal 

^<22^12, stróż wskaże. n28858

-iN JM X
;!Mn. v *lauki potrzebne zaraz.—Uli- 

-\34B, niieszk. 17. z>28726

Wielka korzyść 
SSŚmia,<ila' wszystkiemu 
jjo-rr.'*a!? do ? Szanowną Publiczność, iż 
Nue’ Jako t,,ep®.raej> wszelkie wyroby gu- 
»>®dn • 1 Ki; ’ Kalosze. Buty myśliwskie, 
«iaOr0ty szkb?nmpy 1 *' P’: orax sklejam 

antrl;11*’ z P«roelany, marmuru, 
O ejonein’ że • 1 '• tak ulepszonym 
Si6lly rd?' Prz(,on‘ .°?!eń, ani woda gorąca 

W.'iprzysto l,l.0,.0,u zaszkodzić nie może. 
. at Ha fPuiejsze, Ra żądanie mogę 

V"k nr Z sz.„ct? do domów. 
xJjjO Sea^UnkiĄ. Roizmann.

j„”,lsa;o.i i Dajiiłowiezowskiej 
-J!g na drzwiach. p28738 

MĄpa^CJALNY 

g PpN BIELIZNY 
^.^trzanowskieso, 

p'S”'yl°yzVz!<a Nr 8. 
ą?«y w , ,od Nowego-Światu, 

liniej J ? “r wszelkiego rodzaju Bie- 
karpetVaWaty ?skleR Kołnierzyki, Man- 

h &J.,wułrii»nJ?z. kaftaniki. Kalesony, 
Cyn"8 1 bawełniane i t. p.

*28G74 

I V/. j 'Jcowni Strojów 

I hal«Vvrt“''lenin SZJ l?rzT’muj d si? wszel- 
v- S^nsltiei w zakres

visLJ> • ^hcaElektoral- 
Solnej. u‘28904 

snŁMfKA

“• • ^yszyiukiej.—Grzybow-
>28840

• wieku od lat 16. — Wiado-
Kowy-Świat » 31. i>28843

Potrzebny jest >28885 

Potrzebny jest

TTczjiHnśr
do Jubilera. — Ulica Trębacka Aa 5, wprost 
bramy na dole, Air 7 mieszkania. i>28439

Ł 1’utrzebną jest
h 'i'‘l?2ynv i ya • 1ST uA.
A/l’6 z ziin„> 16WC2ynka do nauki, mo- 
''“'•UjSieco-h. utrzymaniem. — Biała ę^^feniaAt i. r.28870

rowHSiouu o łbu fi «s « y u® u w a 

szuka korepetycyj. — Hoża & 17E, mieszk. 2.

Rodowita Kiemka,
córka pastora, życzy udzielać ’ekcje konwer
sacji niemieckiej. — Ulica Zielna Ś 7B, dru- 
gie piętro._______________________Ó28432

Potrzebną jest

Bona Francuzka
w średnim wieku.—Wiadomość; Dinara )& 55, 
2-gie piętro. dż8480

P A N N A
szyjąca krawiecczyznę i bieliznę, poszukuje 
miejsca w domach prywatnych.—Osoby inte
resowane -echcą złożyć swe adresy do kan- 
toru tegoż pisma pod liter. J. K. i>28418 

hftierdper Polak, I 
opatrzony dobremi świadectwami, poszuku
je miejsca. Uprasza się o zestawienie adre- 
su w kantorze Kurje.ra Warsz. pod lit. J. 11.

Rządca,
poszukuje posady Rządcy większego domu, 
z kaucją hypoteezną rs. 3,300, urzędnik, (ka
tolik), który pełnił ten obowiązek w przecią
gu 15 lat w jednom z pierwszych hr. domów 
w Rosji, za mieszkanie familijne i stosowne 
wynagrodzenie.—Oferty składać w Red. Kur. 
Warsz pod lit. M. P. 17.28649 d

Potrzebne są

do kr&wiocezyzny i bielizny, do pani Korde- 
las.—Orla Ke 3. z>28 54

Potrzebne są dwie 

SKLEPOWE 
do pieczywa, z kaucją.—Wiadomość: Leszno 
)« 40, u właściciela fabr. Cukrów. t>28651 

Niemieckiego języka 
z konwersacją, uczy Nauczyciel znany z na
der zrozumiałego wykładu. U siebie w domu 
?o rs. 3 miesięcznie, od godz. 6 do 7, lub od 

do 8.—Krucza 5» 6, mi's.zk. 21. f28630

NB. NB. NB.
fissr albo do majątku, albo zng.anicę, "%F3i 
albo w Warszawie, 24-letni wykształcony

Miody Człowiek, 
mający dyplom nauczycielski i posiadający 
wszystkie przedmiota, wykładane w gimna
zjach: klasycznych, realnych i wojennych, 
poszukuje obowiązku
llządcy dóbr (na wyjazd), 

albo rządcy domu w Warszawie.—W razie 
potrzeby zgodziłby się. na wyiazd za grani
cę.—Oferty w kopertach zapieczętowanych, 
upraśza się składać w kantorze Kur. Warsz. 
pod ht. S.^ 518. _________28709 »

Francuzka
z wyższem wykształceniem, pragnie udzielać 
lekcyj na godziny, w domu i na mieście.— 
Wiadomość pomiędzy godziną 12 a 4-tą, na 
ulicy Smolnej Nt 1A, mieszkania ,N« 5, na 
2 piętrze.28694 D

Strojów Damskich
EULJIBMDT, I 

przyjmuje wszelkie roboty w zakres tualety 
damskiej wchodzące i wykonywa podług 
ostatnich modeli paryzkich; tamże przyjmują 
się Futra do podszywania salop, okryć 
i t. p. Ceny umiarkowane. — Ulica Śenator- 
ska Jft 2, wejście przcz owocarnię, mieszk. 2.

Młody Człowiek,
z zagranicy, poszukuje zajęcia jako buchhal- 
ter, korespondent i t. d., w jakimkolwiek 
interesie.—Oferty proszę składać w kantorze 
tegoż pisma pod liter. R. S. »28507

Do sprzedania 

ortepian 
czarny, krótki, o 6 oktawach, za rs. 60. 
Ul i c a Miodowa Jfe 10, niieszk, 24. b28656

ze starszym pokarmem, bez długu, jest u 
Akuszerki Włoszczowakiej. — Ul. Marjańska 
M 2B. »28722

CZ-Ł0WIEK I 
w wieku lat 30, znający dosyć dobrze przed- . 
miota kursu realnej gimnazjt, potrzebuje od
powiednie wiekowi i wiedzy zajęcie. Wiado
mość: Hotel Maringe 50,_______ i>28ś-41

Młody Człowiek,
posiadający gruntownie początki języka fran- 
cużkiogo i niemieckiego, może znaleźć po
mieszczenie w księgarni jako Uczeń.—Bliż
sza wiadomość w księgarni Okońskiego przy 
ulicy Miodowej.________________ 628886

Młoda Wroolawianka,
wykształcona, poszukuje konwersacji nie
mieckiej na godziny. — Łaskawe oferty sub. 
E. A. 22, w kantorze Kurjera Warsz. d28914 

PomiESECzenia ffla ucznia szkól
poszukuje się z całodzienuem życiem i kore
petycją.— Oferty proszę składać w kantorze 
tegoż pisma pod aJrepem T. P. p28912 

Potrzeba Uczniów 
za wynagrodzeniem i uzdolnionych Pornoc- 
ników do robót snycerskich.—.Wiadomość 
w warsztacie: ulica Żelazna Jś 12, do godzi
ny 10 rano i od 3—ii po południu. d28888

W jednym z pierwszorzędnych domów 
handlowych wakuje 

posada Ucznia, 
któryby prócz polskiego i ruskiego posiadał 
i język niemiecki lub francuzki. Własnoręcz
ne oferty w jednym z tych dwóch ostatnich 
języków złożone być mogą w kantorze ni
niejszego pisma pod liter. W. 13. d28918

wiejskie i miejskie, z miodami i zo starszo- 
mi pokarmami, są u Akuszerki Brzezowskiej. 
Ulica Wielka N, )3 domu. d28595

Potrzebną jest 
a m. Ir a, 

zdrowa, z obfitym pokarmem, może być 
z dwu-miesięcznym, bez długu.—Ulica Widok 
łe ii, mieszk. 33, 2-gie piętro. d28898

Znaków Pocztowych (marek) jest do 
nabycia. — Oferty pod lit. A. M. G. składać 
w kantorze tegoż” pisma. d28906

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

Maszyna nożna,
Pol&cka i Schmidta. — Leszno ^4 19, w Ma- 
gazynie Mód. , . p28890'

^TPo rs. 1
Strojenie Fortepianów i Pianin, Ma- 
rjnńska Ni 4, mieszkania 12.—Adresu także 
można składać: na Żurawiej N« 4, w Skle
pie Wiktuałów i na Rymarskiej )fe 2, w Skła
dzie' Maszvn do szycia,________ 28684 n

Z Garnitury Mebli,
Szcslong rypsern bordo kryty i Biurko 
orzechowe, wszystko to za bardzo przystę
pną cenę jest do sprzedania u Tapicera.— 
Rymarska N; 5._________________ r,28689 

Nieruchomość 
w m. gubern. Siedlcach, przy ulicy Florjań- 
skiej )w 362, składająca się z domu, Oficyny, 
zabudowań gospodarczych, ogrodu owoco
wego, kwiatowego i warzywnego, odpowie
dnia dla emeryta lub familji uiąjącej dzieci 
do kształcenia, do sprzedania za Rs. 5.500. 
Wiadomość na miejscu u Właściciela, adwo- 
kata Michałowskiego._____________>>28652

Siana 1,008 centnarów
do sprzedania.—Wiadomość na Kanon)i pod

6, mieszkania JA 2. d28641

na Nowej-Pradze, obok kolei Petersburskiej 
i fabryki szyn stalowych, do sprzedania na 
warunkach dogodnych.—Wiadomość u Wła
ściciela: ulica Mokotowska Ji 6, niieszk. 3, 
codziennie od godz. 10—12 rano i od 5—7 
wieczorem.___ __________________ d28878

~P fe k a r n i a
do sprzedania z kilkudziesięcioma gospoda
mi i własnemi sklepami, w środku miasta.— 
Wiadomość: ulica Wspólna M 13A, rano do 
godz. 10, po południu od 3—5. i»2S8S0

Do sprzedania

(stary włoski alt).—Nowy-Świat Jś 60, mie
szkania & ł23861

Korzystny Interes?
W dniu 4 (16) Listopada 1881 r., o godzi

nie 11.zimna, w Wydziale V Sądu Okręgo
wego w Warszawie,” odbędzie się ostateczna 
sprzedaż w drodze działów ' 28744 i> 
Plac u, 

oznaczonego ?>ż 184, litera rosyjska Z, na 
Pradze położonego, z pomiędzy trzynastu pla
ców, z których 12 już* zostały sprzedane.— 
Plac ten mą .rozległości U^SIB3/* łokci □. po
łożony Jest przy ulicy Konstantyncńrskiej.— 
L'cytacja za&zaie się od zniżonego Szacunku, 
mianowicie od sumy rs. 3,132 kop. 32 —Bliż
szą wiadomość powziąśc można u Chrasz- 
czewskiego, adwokata przysięgłego, przy uli
cy Świętojerskiei )u 20 mieszkąją-jego i ”u Se
kretarza Sądu Okręgowego Wydziału V, juzy 
ulicy Miodowej, w gmachu sądowym X> 7,

Przyjmuje się Se roboty:-
Suknie, Okrycia. Szuby, puTbijanie futer, 
oraz Ubranka Dziecinne i wszelkiego rodza
ju krąwieeczyznę damską na sezon jesienny 
i zimowy. Wykończam podług najświeższych 
żurnali paryzkich spiesznie i akuratnie; z cźem 
się polecam Szanownym Paniom.—Ceny przy
stępne.—Ulica Łesziio Az 7, ofieynk poprze
czna, piętro 2-gie, mieszk. Ai; 11. d28838
______Tekiki Cieehemska.

Para Koni
kasztanowatych, cztero-letnieh, zdatnych do 
powozu lub do cię ..arów, razem lub pojedyn
czo do sprzedania. Można obejrzeć w z.a- 
jeździe Płockim przy ulicy Podwal. d28o55 

SZAFY!!
orzechowe i mahoniowe, pięknego fasuna. 
Łóżka mahoniowe i orzechowe, Kredensy dę
bowe orzechowe i jesionowe, Stoły obiado
we, Krzesła w różnych gatunkach, Biuro: 
dębowe i jedno Łóżko mahoniowe dla poje- 
dyńezęj osoby,, do sprzedania" bardzo tanio 
u Stolarza.—Grzybowska A; 39. d28883 \

Ktoby miał do zbicia komplet u2s873 

Ensyklopedji Rolniczej,, 
zechce zostawić adres i .oznaczyć cenę w kań- 
torze Kurjera .Warszawśk. pod lit. W. P 8?

Plac frontowy
jest do wynajęcia zaraz na skład węgla i> 
drzewa, lub na inny przedmiot, za przystę
pną cenę, przy ulicy Nowolipki pod A'< o, 
-wiadomość u właścicielki tegp domu, d2SS(>3 

Do sprzedania, za rs. 65.

skórą Safianową kryte, Sźeslong, 4 Krzesła 
i Fotel przed Biurko, oraz różne Garnitury, 
Szeslongi, Ofemanki, Stoły do garniturów,-' 
Biurka orzechowe od rs. 10, Gzemtsy itroze- 
tami do firanek po rs. 1, AVieszadja 'Ijijące, 
Etażerki, Szafa używana do garderoby i bie
lizny i wiele innych mebli no bardzo pr: y- 
stępnych cenach; w Zakładzie Tapi. erskim, 
ulica Orla Ju 12. '.^28859

Sklep Dystrybucyjny
jest do odstąpienia, egzystujący od lat 30: 
do kupna potrzeba 2,000 rs. ■— Wiadomość 
w kiosku: ulica Długa, naprzeciwko Bie
lańskiej. u2Ś735__

Z powodu zmieniających się familijnych 
interesów, naglących do prędkiego wyjazdu 
z Warszawy, jest do sprzedania

DOROŻKA i SAWKI,
z uprzężą, i wszystkicmi utensyljami, do te
go w dobrym stajiie, na Star.ej Pradze, dom 
Nuty Cyzika, ?4 142 hypoteezny, wiadomość 
każdodziennie od godz. 8 dj> 12 zrnna. 2S734t»

Kawiarnia
do sprzedania od Ńowego Roku, na żądanie 
może być i "zaraz.—Wiadomość ulica Szpi
talna M 2,—Tamże -do sprzedania-lfareta 
dwuosobowa za rs. 250: Powóz z Iwdeklein. 
za rs. 200 i para Chomont angielskich. 
za rs. 60.___________________ -"-^2 i>____

Obiady prywatne.
Ulica Bracka 2 mieszk. 9. Tamże przrj- 
mują się Mufki do podszywania, r>'2s7:>6

100 sążni
Drzewa sosnowego 
w jednej lub w mniejszych partjach, jest do 
sprzedania na dogodnych warunkachAwia- 
wU. Zwiadowcy stacji Otwock drogi 
NadwtblattsŁtej; odpowiedzi traaco. d2832
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Powołując się na pot 
Publiczności * z odpowtedn

fe- ..»7^

o 20" tąfllOvr SEaisdin 1A 
L KRUPSKIEJ 

przy Płaca ho Alekssnjrj^

Ttoleca wielki wybór z najpierwszych fabryk angielskich i belgijskich 
uuueiiówki Kapiszoaówki z prawdziwym Dziwerem taśmowym, z przyborem od rs. 25 

, Systemu Łancastra, z prawdziwym Dziwerom .Damas Kuban* z całym 
przyborem, od rs. 50 do 70.

, takież z lufami z fabryki Bernarda, od rs. 70 do 100.
Nadto skład posiada bronie Jnkw&owe z najprzedniejszej fabryki angielskiej z najnowszeml 

udoskonaleniami, z certyńflnami tychże fabryk.
Karabiny systemu Flobert.............................................................................................od rs. 10.
Rewolwery systemu Lefaueheux z 50-ma ładunkami........................  , , 6.
Rewolwery centralne .Buldogi i inne................... .................................................. , „ 12.
Rewolwery amerykańskiego systemu Smith & Wesson...............................................„ » 15.
150 sztuk Dubeltówek Lankastra systemu, znajduje się na składzie do 

wyboru. .
Kaida broń jest wypróbowaną i sprzedaj ę się z gwarancję 2-letnią. a—22525

Publiczności Polskiej polecamy!
Wyrób czysto krajowy,

NOWO-OTWORZONY

Sery dessero*8 
[FRANCUZKI# 

Camembert. 
Ukieiifciiatelle.
Mont <Tor (owczy). 
ŚiiiESKe 
tLarrćs
JSfationnaux

__  , JB.,
inów gorsetów fiszbinowych i trzcinowych, a JjŁtryeż' 
■'“* " ‘ > óeaacli »aD 1

-of-

JÓZEFA GOŁEMBIO WSKIEGO
Biełańskuprzy rogu Senatorskiej,

wprost domu Brauna, 
poleca w wielkim wyborze Zegarki genew

skie z pierwszorzędnych fabryk: 
srebrne od rs. 10 do 40. 
złote od rs. 24 do 150 rs.

Uegulatory Bekerowskie, Budziki 
paryzkie, Zegary ścienne, oraz Łań
cuszki srebrne i bardzo gustowne 
łańcuszki imitacyjne nieustępujące 
złotym.

Za każdy kupiony nowy przedmiot jak 
również i zreperowany, zakład poręcza do 
lat dwóch. *- K—24151

Najtańsi0 ,j|<i 
Kapelusze Damskie i 

w nowo-otworzGsynJ

Poleca Handel

BRACI WRÓB^

nadeszły świeże
DO HANDLU 28624*

L. KRUPSKIEGO,
przy Placn ho Aleksandra Nr 3.

BRONI PALNEJ
i Przyborów Myśliwskich, 

z własnym warsztatem Puszkarskim

fy| * cr‘-»
J& Ga ul. Marszałków**® '

w WABSZA* i
O wyborze, guście i eenacAr j!u

przesonać się zecheą a» lpl.jL.?vag£!!^>

Największa paiw Fabryka Gorsetów
IIlTarrio, trwałe i najlepsze fasony.

Mtuny honor zawiadomić ,Sz. Publiczność, że przygotowaliśmy na 
sienny wieeej jak 4^000 tifci-i-.-’’ " 
wość 5OÓ tuziziótiz gorsetów czarnuch i pąsowych, po 
nyeh bardzo nitiiarkewMiyeh. c0T-

Dogodność ta: że każden gorset fiszbinowy, może być przymierzony, flo&iti4 
sety obstalowane wykończają się w przeciągu 24-ch godzin. *

Fabryk* Z uszanowaniem .
Siebehsterngasse. Wilhelm Steiner i Brat

 Świętokrzyska Nr

podaje do pujdieznej wiadomości, że czyniąc zadosyć licznym żądaniom ’^Jych 
gnących korzystać ze smacznego piwa a mniej mocnego, oprócz dotyeueza 
gatunków Browar Bielawski wyaibia:

JSF’&'aWeih zwyczajne S8'8’<d5.O'^R’'^* 
produkowane z czystego słodu. _ .. _0

Zarząd pochlebia sobie, ze jak dotychczasowe gatunki piwa bielawski - ’ jn.
i piwo stołewo zyska zadowolenie amatorów tego zdrowego krajowego •. j.o. 

Skład główny w Warszawie przy ulicy Miodowej 2i 3, u p. EdW^-
strztwskiago. . 2&.W\,

dobrocią przewyższające wyroby obce.
Zapałki .Wielka Wola., sprzedają się we wuystkiea większych handlach 

i Dystrybucjach.
Sprzedaż hurtowa w Warszawie: 

W Składzie głównym fabry&i przy ubcy Podwal Nr 26. 
W Składzie Świoc i IMyała Jana Hooha i Syna, Nalewni Nr 22. 

W Sklepie Wac. Landyna, róg Wielkiej i Złotej Nr 6. 
19716* B. Koiszewskl i S-ka.

................ .

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy- I 
mienionego środka, jako niezawiera- 
jącego w swym składzie , części szko
dliwych dla zdrowia, dozwolone na 
ogólnych zasadach handlu, 

flryginalny Puderjopenie"
Nadzwyczajne powodzenie jakiego 

doznSje „Pasta Oryginał Eug^lSie" 
BerthJ* Kies, skłoniło ją do Wyrobu 
powyższego pudru, w przekonaniu, że 
wkrótce uznany zostania przez cały 
świat damski za najlepszy i najdosko
nalszy. Oprócz zaloty pudru ,JJSgónie“, 
że ściśle przystaje do ciała i zupełnie 

| niewidzialnym joSt dla oka, ma nadto 
ten cenny przymiot, iż nadajo skórze 

| miękkość, gładkość i delikatność, a to 
witym razie, jeżeli użytym jest w nie- 

j z&yteeznej ilości.
K Cena za pudełko z puszkiem Rs. 1.50 
I » » » bez puszku , 1.20

Główny Skład na Warszawę
W PERFUliERJI 

| Aleksandra Kocha, 
H obeenio ulica Krakowskie - Przed- k 
33 miescio XŁ S3, gdzie Skład przenie- i 
M siony został z uliey NoWo-Senatorskiej £ 

z pod ?a 4. . - 264G2k g

MBffllrBl ---------- - ——------------ - ,
Jako najlepsze i najtańsze źródło nabyci

I GOTOWYCH UBIORÓW MĘZKlC|
poleca się Szanownej Publiczności

renomowana firmaIbraci koc# 
Miodowa Nr 2, J 

posiadająca wielki wybór garderoby na nadchodzą® 
SEZON, po nader przystępnych cenach,

XAJi XAJ^AXSAHJ
NABYWAĆ MOŻNA

UBIORY MĘZKIE
tak Jesienne i Zimowe

C0F "W JG O

W MAGAZYNIE E. SAMETA.
Paltoty zimowe np. od 22 rs., Jesienne od 20 rs.; Garnitury żakieto

we od 25 rs„ Marynarkowe od 20 rs.—Ubrania wszystkich nazw są z naj
lepszych angielskich, francuzkich i briinorskich tkanin wyrobione, któ
rych wielki i rozmaity wybór jest w zapasie.

Paltociki dla chłopczyków i dzieci tudzież Ubrania dziecinne, są 
zawsze gotowe.

Szlafroki, Ubrania ranne, Myśliwskie Marynarki, jak również Pan- 
tałiony są w różnych kolorach.

U licane zwiedzacie Magazynu najuprzejmiej podpisany w imieniu firmy uprasza.
, Krawiec z Wiednia.
ATORSItA 22.

---------<><>ooSoooo------------ . c.anow®eł
na pov^sze ogłoszenie, mam zaszczyt poleeie się “ ‘ ;neg?/ 

.. *" Hini zapasem tak nowo-wyrabianego Piwa *‘n
stołowego (po cenie butelka kep. 7), którego nabywać też można w “a . ' owiei®: 
i głównych składach wódek, juk również poleoavznane już gatunki, a n118, 
piwo Łagrowe, Zdrowia, Simplex, Kkspo^tewe i Dfesserow®.

Miodowa N. 3. -łps Ż^ward KostrzewsIaJ^

N

§5 <!«■-
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watowych i wełnianych,

wszelkiego rodzaju
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£uchenne: Bednarskie

Rs.

k—7674

1
1

1
16
17
18

Xi 1. 
, 2- 
, 3- 
» 4. 
> 5. 
, 6-

iT " MŚ „ Ha MIfiKę lub WAGS u ao woli n-w
65.W a~ew»ego kop.

Ir----  -----

ISielizna stołowa, 
Obrusy i Serwety, 
Ręczniki, Chustki.

kop. 5. 
: £ 

„ 15.

St^giewki do wody, 
konewki „ „
&zkopta.i do mleka. 
Wanienki owalne.
Szatiiki okrągłe w różnych wiel

kościach, z mosiężneiui i Że
laznem! obręczami.

Wanny do kąpania dzieci. 
Balje. *
Wanny do parzenia bielizny 

w różnych wielkościach, z że- 
lazncmi obręczami.

najtaniej poleca 
SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH 

SEWERYNA _ , i S-ki, »
Plac Teatralny, pałac Blanka.

Wielki wybór
w rozmaitych gatunkach, kolorach, deseniach i na różne ceny. t

przyjmuje jSJ>4> ROBOCffY tak z własnych jak i powierzonych materjalów.
Zamówienia z prowincji wykonywają się z największą punktualnością. k-26783

lub przychodzących do zdrowia. Tapioka, któ
rej użyeie jest bardzo rozpowszechnione we 
Francji, gotuje się na mleku lub rosole: ilość 
na osobę, łyżeczka. Cena paczki półfuntowej 

“““'FILTRY ALBERT
do klarowania wody, które każdy może 
otwierać i oczyszczać dowolnie (13 mod.) 

KUCHENKI „fc LA MINUTE” 
Paryzkie, za pomocą których można w 5 mi
nutach, za spaleniem tylko arkusza papieru 
zwyczajnego, usmarzyć befsztyk i otrzymać 
herbatę lub kawę (od rs. 1.50 do rs. 350). 
PP. Handlującym odstępuje się rabat.

Szlafroki aft
od 2 rs., Ubrania dziecinne dla panie
nek i chłopczyków, po najtańszych cenach 
nabyć można.—Ulica Nowy-Świal ■ 19,
mieszkania 14, w oficynie, wprost bramy, na 
1-em piętrze 25112k

Osoba posiadająca kapitał od rs. 300 de 
600, może przystąpić do interesu handlowe
go, na wyjątkowo bardzo korzystnych wa-' 
runkach.— Wiadomość: ulica Grzybowska .\i 
48, mieszkania 29, od godziny 2-ej do 6-tej 
po południu, stróż wakaża. 28517—a

Gotowe K16782

y LETT
> drewniane,

S2y specjalny magazyn sprzętów do-
3 Nowych i naczyń kuchennych.

w Warszawie, Elektoralna 3.

* ^żeii p

» » W
''Hh> »

. Jest do sprzedania

Świetny interes 
od lat kilku istniejący, z dziennym obrotem 
przeszło 1OO rs. Osoby interesowane 
zecheą dla bliższego porozumienia się siła— 
dać swe adresy w kantorze niniejszego pisma 
pod lit. S. J- 23476k

Saopatrzony w Płótna wszelkiego rodzaju i we wszelkich gatunkach:
S®oóezochy, Skarpetki, Hielizna gotowa,
Trykoty mczkie, damska i męzka,
l^amskie i dziecinne. Kołnierze i 5iankiety.

ZOFIA ZAWIOZO
Ochmistrayni jeasji 4"° klasowej

przy ulicy Długiej )& 23.
Zawiadamia, iż przyjmuje osoby chcą

ce się przygotować do egzaminu na 
Nauczycielki przedmiotów klasycznych, 
jak i z języka francuzkiego, tak przychodnie 
jak i pensjonarki, na możliwie przystępnych 
warunkach. 27770—a

Pracmia Stóien i Okryć tasM 
Izabelli z Siarczyńskich 

Chhisowicz, 
przeniesioną została w Alejo Jero

zolimską Nr 23A,
Zaopatrzywszy się na obecny sezon w naj

świeższe fasony przyjmuje wszelkie roboty 
w zakres działalności pracowni wchodznee, 
tak z materjalów swoich jak ii materjalów 
mi powierzonych.—Wszelkie obstalunki wy
konywane są z jaknajwiększą akuratnością po 
cenach uader umiarkowanych.233O1k

„Merkury, “ 
posiada sklepy. 
Nowy-Świat )a 76. 
Podwal Jft 17.
Elektoralna )« 33. 
Marszałkowska J& 45. 
Nowolipie ,\'i 3. 
Krucza, róg Hożej. 
Twarda Ji 18.

W Sklepach Stowarzyszenia sprzedają się 
wszelkie Produkta spożywcze i kolon- 
jalne w gatunkach wyborowych. W skle
pie przy uliey Marszałkowskiej Aś 45, Wino 
Bordeaux, sprowadzano przez Zarząd Sto
warzyszenia z Francji; Wino Węgierskie fir
my Fttkiera; Wódki, Araki, Likiery, firmy 
Sznajdra, oraz Wina Krymskie, od 30 kop. 
za butelkę; Szampańskie, od kop. 75 do rs. 
2 za butelkę.

Wina Krymskie sprzedaje także sklep przy 
ulicy Kruczej róg Hożej.

Pragnący przystąpić do Stowarzyszenia 
wnoszą wpisu rs. udziału rs. 10, który 
może być opłacony bądź w całości, bądź też 
kompletowany z dywidendy przypadającej 
od zakupów.

Po złożeniu samego wpisowego nabywa się 
już prawa do zysków.

Stowarzyszeń*^, kupujący towary w Skle
pach Merkurego, otrzymują marki dywiden
dowe, wyrównywające ilości zapłaconych 
pieniędzy, które stanowią oprócz dowodu do 
dywidendy, także kontrolę dla kupującej 
służby.

Oprócz tego można za markami nabywać 
Węgle, Drzewo, Naftę, Pieczywo, Wędliny 
i t. p.

Zapisywać się na Członków można we 
wszystkich Sklepach i w Kantorze, Podwal 
X 17. 26140k

■■ Wo»»\u?bicznes0 drzewa rąbanego dolicza się rs. 1 (jeden). Odstawa 2ach krytych plombowanych stępieni Magistratu ostęplowanyeh.

___ _F. ŁAPIŃSKI. d

1 Ze stolnicą, 

do rondli.
wyr' blasz*

* do prasowania.
& - i deski do prasow.

(1° siekania mięsa, 

k pod balię i t. d.

w największym wyborze po cenach 
umiarkowanych i stałych 28483—d

SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY I POŚCIELI I
pod firmą

___  MiS___  ______________

11. Róg MARSZAŁKOWSKIEJ i NOWOGRODZKIEJ, obok figury

WADAcf WĘGLA^i DRZEWA 

‘SWLAPIŃSKIEGO 
’ - , * fftubego najlepszego z odstawą ................ Rs

# ® z własnej kopalni „JAN“ z odstawą. „
n •> kostkowego z odstawą........................... v

'>czny <1° samowarów z odstawa..........  „
, -iZEtiSTA sosnowego szczapowego z odstawą. K

’ olszowego.................................................. ,
to"’a w Hżnia kubfe-__ ^“zoWego............... .. ..........................  ,

OD KASZLU. 
i piersiowych słabości 
wyrabia Apteka J. Różyckiego na Pradze, 
znany od lat wielu Syrop i Ziółka, które to 
wraz z przepisem użycia w trzech językach 
nabyć można, za cenę: Syropu daszka 50 kop. 
Ziółek paczka 25 kop. 28339k

W MAGAZYNIE FRANCUZKIM 
przy ul. Hr. Berga M 16.

Świeży transport i wielki wybór nowych

ZABAWEK> 
towarzyskich i dziecinnych wszelkiego 
rodzaju, po cenach przystępnych. 26851k 
Sztuczne Mamki francuzkie, 

działające równie łatwo, jak pierś matki;

TAPIOKA BRAZYLIJSKA i

KASSy OGNIOTRWAŁE 
pierw. Austr. uprzywiL fabryki

F. Wertheim & Comp, w Wiedniu, Jest. Dworu J. C. K. M., 
z zastosowaniem patento- 
wanych zamków, za otwo- 
rżenie których boz klucza 
wyznaczona jest nagro- 
da 1,000 Dukatów 

WŚćĄitlj w zlocie.

ITSiRolaj Braumaw 
w Warszawie, k-939 

ELEKTORALNA Nr S3. 
Cenniki illustrowane z rozmiarami i 
agą wysełają się na żądanie franco.

^
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Rs. 4. Kapelusze Damskie. Rs. 4.
W Pracowni

Natalii W.
Ulica Długa X 23, tam gdzie Eldorado, 
2-gie piętro, w bramie, sprzedają, się Kape
lusze damskie i dziecinne od rs. 4 i wyżej. 
Tamże przyjmują się Suknie, Okrycia i 
Futra do roboty, podług żurnali paryzkieh, 
po cenach umiarkowanych w jak najkró
tszym czasie. __________  ‘27698 d

Za rs. 80 Szopy - 
w bardzo dobrym stanie, dobrego gatunku, 
mało używane, można nabyć róg ulicy Mar
szałkowskiej i Pięknej X 6, na drugim 
piętrze, stróż-wskaże._______ 28395 d_____

SZUBA
i doborowych szopów, suknem kryta, na 
osobę wysokiego wzrostu i Czapka z bo
brów kamczackich do sprzedania.—Ul. Nie
cała X 12, mieszkania 16.________128237

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Maszyna pończosznicza 
ta bardzo przystępną cenę. — Krucza X 13, 
dom p. Zaorskiego, stróż wskaże. d28315 

Drzewa Wm, 
opałowe, sucho i zdrowe, prosto z lasu, z od
stawą do domu, rąbane po rs. 18, nie rąba
ne po rs. 17 za sążeń kubiezny.—Zamówie
nia nie mniej nad */, sążnia przyjmuje.—W. 
Paczkowski, Marszałkowska X 65. 28297 d

Tanio, nie tanio, ale- 
pewne

Sprzed&ie kamasze całkowite, ze skóry praw
dziwej Łamburskiej, podeszwy dubeltowe po 
rs. 5, a kamasze przyszwy naszywane, po rs. 
4 kop. 50, kozłowe po rs. 4, buty juchtowe 
od rs. 8, a dla dzieci ceny przystępne. Z ezem 
się polecam Szanownej Publiczności, ulica 
Elektoralna Kr 20. 28319 o
__________ J. ZAWISTOWSKI.

E’UTILO ŁESY, 
atłasem czystym kryte, tumakl aksamitom, 
niedźwiedzie, karany, piżmowce i inne 
damskie i męzkie futra, oraz mufki i koł
nierze nowe i mało używane, wyprzedają 
się w Zakładzie B. Korpaozewskiego, Tręba
cka X 4, a także i nabywają się mało uży- 

wane filtra.______________ 28'293 n_____

Palto aksamitne | 
z kołnierzem, mankietami i mufką z sobolów, 
do sprzedania, za cenę rs. 55.—Wiadomość: 
ulica Nowolipki X 32, lit. A, u p. Remisz,

Sanki
najlepszej petersburgskiej roboty z futrem 
niedźwiedziem, na pr.rę koni i pojedynkę, 
są do sprzedania na Nowo-Ziolnej 40, 
mieszkania X 3._________o28341

Do sprzedania:
Tamaki dawnym fasonem, oraz Koł

nierz i Muska, Niedźwiedzie używane. 
Wiadomość ulica Złota X 13, mieszkania 8, 
w lewej oficynie na 1-szem piotrze, od go
dziny 11 do 2._____________ 28347 »

Bardzo intratny intereslF 
Z powodu otrzymanej posady, na którą trze
ba wyjechać, jest do sprzedania Mleczar
nia, od 20-tu lat egzystująca na bardzo 
przystępnych warunkach.—Wiadomość przy 
ulicy Daniłowiczowskicj pod X 8, w mlo- 
czarni._____________________ p28593_____

Sprzedaj e się: 
Futro męzkie Niedźwiadki, wyborowe, 

nieużywane, syberyną czarna kryte; Kosz 
duży, do przewożenia rzeczy lub do bielizny; 
Samowar, oraz trzy Kolety do okien.— 
Ulica Wspólna X 4, mieszkania X 7, w pra
wej oficynie na dole. 28505 n

Pozostawiono do sprzedania za przystę
pną cenę

dwuosobową doktorską, prawie nie używaną, 
z poręczeniom fabrykanta jeszcze na pół ro- 
*U-—-Wjadomość przy ulicy Długiej w llote- 
Inrolskim, w kantorzenajmu powozów. 28511 o

Jest do odstąpienia 28615 d 

bardzo korzystny interes, 
przynoszący 100%, kapitał potrzebny rs. 1200. 
Wiadomość w Kantorze Komisowym J. Łu- 
ctynskrego, M 6 Krakowskie-l'nediaieici*.

Ulica IKiodowa TUr 4-90/1, tłom .S W. Łessera.

W PIECE ŻELAZNE
i JPOSCEŁAKOWE,

od najmniejszych i najtańszych, aż do aajozdobniejszych i najwykwintniejszych, najlepszej 
konsirakcji, przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczędność, w wielkim 

wyborze nadeszły, oraz

najnowszej i najpraktyczniejsza; konstrukcji,— rozmaitej wielkości. d24157
EBiuro Teahhic^ne i sSal'ad maszyn 28. Kraft w Warszawie.
rnnrrnni rnffnjBaiinT-iiriiiiwnriiinT^ •rŁ-n--7TTri-'rT‘Tirni"‘iifrTrT‘n-.iTnnrr~iTiiMirwnrTi rriwroiwirriiiiiriiBiiMBiniiniiiw

OTWARTY KREDYT
w MAGAZYNIE UEIOROW MEZKICK ZJEDNOCZONYCH MAJ 
SIKÓW KUAWIECSłCS w Warszawie, ulica Długa Nr 20, dla każde" 
go mieszkańca miasta Warszawy mogącego przedstawić uwócn odpowiedzialnych po. 
ręczycieli.

Za poręczycieli przyjmowani są: 1) Właściciele Sklepów, Fabryk, Zakładów 
i t. p.—2) Etatowi Urzędnicy wszystkich władz Rządowymi (którzy biorąc dają zapo- 
ręciyćieli tylko swych kolegów i 3) właścicieli domow w Warszawie.

I
 Ceny stale przez biegłych oznaczone, do którycn za wziętą na wypłat garderobę 

nic się nie dolicza.

Interesanci zgłaszać się raczą do Kancclarji Spółki, od godziny 4 do 8 po po
łudniu. d—10078

Główno Składy detaliczne powyższej fabryki:
1- szy Krakowskie-Przedm., w gmachu Dobroczynności,
2- gi Tłomackie Nr 1,

pslscaja mis wyroby, a fflW iniiemi, y wielkim iijta 
CHUSTKI WŁÓCZKOWE, 

wielkości od 7/4 do S2/4 łokcia, 
najrozmaitszych kolorów i deseni, w cenie od rs. 1 do 4. 
28504—i> ITielle i Dittrich.

KF Cennik węgla, drzewa i cementu
p, w okładzie

Z Y W E LS ZIE 6 O,

ulica Złota, róg Sosnowej, Nr 28:
1. Za korzec węgla zagranicznego Wildcnsteinsegen............... kop. 95;
2. „ , krajowego Mikołaj....................................... w 90;
3. „ „ kostkowego................................................. „ 90;
4. » » drzewnego do samowarów.................... ... rs. 1 k. 10;
5. Za sążeń drzewa Brzozowego w szczapach..........................rs. 17 k. 50;
6. „ „ olszowego „ ........ rs. 16 k. 50;
7. „ „ sosnowego , ..........................rs. 15 k. 50;
8. Za beczkę cementu zagranicznego........................................ rs. 6 k. 50;

—13156—

9. Za drzewo rąbane liczy się drożej o rs. 1 na sążniu.
Z odstawą natychmiastową, w skrzyniach krytych, stemplem magistratu opatrzonych.—Ob- 
staiuaki można przysyłać miejską pocztą lub przez posłańców na koszt składu. 27397d

Do sprzedania: 
Kilka Futer, Suknio i inno rzeczy.— 
Tłomaekie X 6, 2-gie piętro._____ n'28354

Wyrób własny. 
Wełniaki, Barchany białe i kolorowe. 
poleca E. Etiemie.—Chłodna X 58. i>26450

Do sprzedania d28229 

3 Kolcuje 
we wsi Woli, gminie Czyste, zawierające ró
żne budowle i drzewa owocowe. — Wiado
mość u Fortunata Wilanowskiego pod X 159.

Z powodu wyjazdu do sprzedania
4 Maszyny do Pończoch, 

prawie nowe, pojedyńcso lub razem, pe ce
nie nader umiarkowanej.—Wiadomość: Ele- 
ktorataa A 32, w Dystrybucji. »28A97

Do sprzedania

Faetony 
nowe i używane, UUolanty amerykańskie, 
Dorożka, Bryczki, Zaprząg, wszystko 
to na parę lub jednego konia.—Uliea Śliska 
X 13 nowy. x>28573

podwójna i potrójna. 2 Amerykany, Wolant, 
Szaraban i Sanki Petersburskie urzędowej 
roboty, noyre, za przystępną cenę. — Nowo
lipki X 38D. t>27§74

Fortepian
mahoniowy, o 6-ciu oktawach, w dobrym 
stanie, jest do sprzedania za przystępną cenę, 
przy ul. Dzikiej X 28, n właściciela ‘domu.

Do sprzedania

małe, aa orzeeh pomalowane- 
w każdej porze: ulica Święt®* 
mieszkania X 3,

----—- |
Wind om. na miejscu: Brncką_j>-«

Futro Niedźwi^.
(szuba), jest do sprzedania jłSł, > 
brym stanie.—Ulica Nowogrodu*- 
szkania X 14.

Forte!J?4
za rs. 550, zupełnie nowy, * 
niką i Płaszcz duży szop®'.^’ 
do sprzedania.—Zgoda Jfe

Barchany białe i koloru*'8- fii’jy 
Dyma pąsowa ua wsypy. b i 
Puch Edredonowy w arkus’* in®'.
Wałki z waty do okien i r2j.&z/

Podwat Nr 7, I

Wyprzedaż KaJ°s2T8.
gnniowych, męzkich, 
cinnych, niżej ceny kosztu. 
Chmielna X 25, mieszk. 1-

' J. b - uf
Bucholtza. o G1/, oktawa h. e® 
lub wynajęcia, także Szafa 
zbycia.—Wspólna M 10,

o 7 oktawach, ».
i 4-ma szprejc#1® '

za nizką cenę.—Chłodna M

Fortep^
o 7-miu oktawach, prawie prJy^
rzędnej fabryki, do sprzęga i- 
pną cenę,—Złota X 12, niie>-jŁ-2>

Do sprzedania I/rVlfl* 
dwa Błamy Czarnycn ft ’ 

skich Baranków, ni 
Ulica Zielna X 26, mieszka#1®- 
godz. 10-tcj do -4—tej po

nadeszły tegoroez®8 . 

PO\V iJUihP;
i sprzedają się po kop. W 1 t

Śledzie Angi®^1
PO kop. 2% za sztuką Q

Grzyby sus0°u
po kop. 60 za 1 75; ła

Sól mielona
po kop. 2 za 1 pr®‘1’Lz 

Sprzedaż hurtowa powyzezj® 
odbywa się w Kantorze St®"‘ p‘21^ 
Podwal X £7.

do sprzedania
__  __ Sprzedaj®

lat 7, polskiej rasy, ze Zr°F j,rwi 
rocznym, po ogierze czystć. do®®.jlPz 
Wiadomość: ulica Kybaki 
u zarządzającego donieJn.-J^--7ya

Łańcuszki z imiW 1

•jb . Pi<ł<%StóŁrtSŁ ‘jgsfeJ.1 

reperacje w z.okres
dzące. W Niedziele ‘ 9*^

otwarty.

Do sjrzednnik B i-

Futro, lisy
pod salopę, za przystępna ceaLo»-xxX 
mość przy ul. Złotej Jw 17, n

Bardzo ta<2
jest do sprzedania z powodu ’Sni Pr | 
karnia cała żelazna, ze i9»>‘
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i Kwity lom-
— Solna Jń 4, 

28729 d

dVrą °»j.sńnJrKx tłoku, oeąeo-tło- 
M? WnTv3'? na żelaznych osiach; 
?Cabie, „skai ruska, wszystko w do- 
•!V'llfcpr»v ^miarkowana ceno.—Obej- 

r ul‘cy Wroniej )ó 11/ w Skła- 
28671 n

Z. rozhi^"^1" brokatelą krrty, oraz 
S rS?% Szalka do ’bielizny-, 
u! myw*1fea» Stolik Jo 
ułjaSl?fiadL{rn2 Lustra, Bin- 

icl1'Jazeslons ekór!ł irrytL 
■>%oi ‘ca 'm. . Ks szabowany, Regu- 
■sjei * dr.. .a.rda W 8a, naprzeciw Ma- 
^^-Jkoni. ffleł bramie w podwórzu po 

T'---^.c.Bi,|lania Ja 19. i»28718

w Lu ' priy PliM» Trzech 

»>, nrX8k\e!r" adwokata przy-
P a ' ^rakowskie-Przed- 

^***kfe:.aiwL2^£?dnictwo się wyłącza.

. J 10 odstąpienia 
fS S^WIlla

WiadomoSć powziąć mo- 
?7-Św?l'! P-. Antoniego Trębickiego, 

\'^~^i2~te; at M 68, każdodziennio do 
"Uh^-<t£łna.___________ p28723

ijCj’acja zegarków 
, jako to: Spindle, Cy- 

t : .HPe«’ki,.UJ’ !®ksy, Chronometry, Reper- 
« śtu’ Zl,ga.. Zoi‘kowo, jako też' ścienne 
!;<]>,Regulatory, Antyki wiedeft- 
V <°*e 'do' Zk‘e rudniki podróżne,sztuez- 

*ykoi>,nowezegarki, werki muzyczne 
"^wa jak. najsumienniej i pod

oUi.^ioi^czech.—Plac Grzy- 
i , , j' r^COjsj-kjlśeiola Wszystkich Świę- 

2 dobrej femilji, mo- 
xjić j'ej«tnv 1 po niemiecku i chcący 
f't'xLb. *? zegarmistrzem, może się 
Vę] -28655 d

Piwnica.
<vi ok/?w,’ad°niić Szanowna, Pn-

liniej i*?Oai znaną. Restauracjo 
*«*t?' <iv!',ftstlpn?C5r? Pr7,ulicy Go)?- 

^zlió^noś!., * °dwaia.-*-Jedynoni sta- 
ii.i Ząd, l°^ć r,? ’’roją będzie zjednać so- 
% M, °ne .- ,'an°wnych Gości, smacznie 

‘kia"1 '/ kn'>t?-19, na zimno i gorąco, 
An dan; ^lań-i 4£>’ 11 w abonamencie po 
tm’Ji 1 1 fcnt w. Niedzielę i Czwartek,
■)(, %i.l 4 Un»,„?<^»o P° cenie umiarko- 
•n’r’>i*a For.’/J'mnienia, chwil, wieczo- 

z an ’ Striypee.-Przytem 
‘%.t’li0,> we?ftii-- 'cnon:owan“go browaru 

a'a "-H-oje, jako to: Wi-
2%, aao" n?i \^ry ’ t- d-. z czem się 

“publiczności.

d n ic ki.
h, Xł r^C-r» Wdym czasie 

żIśtLK: a l, 287<n’ 
ku&?8. złożony z 8 Po- 

ku?Jjistn^y sie u» 2 piętrze od
*?>fcd2101ić— S iiL E P

‘LPP. Właścicieli

’ h?altiyni MaZnB; n.£j od tegoż miasta 
,^>ky5 dób, ®! folwark, z domem 
%i lt«fleuok°ło ySknf:AUnten‘ ‘ inkami, 
> k?n,-'W rubli, upraszam

‘^' M»8°k’ście i, ?^®.S2euio się, bez po- 
»*rtynow ahstownie, pod adre- 

’ nl,ea Ogród Róż J6 8, 
UJYs-- --------------- p

tLWr'w?lk’>5 v?yb°rowB; Vrkan,ucie z.iedna- 
’ ku??1! mi 0 bjR ,..p’kI1onteli, która wie, 

*^*ży—Tł^ redaL “re,nt.em ‘ tłumaczem 
SM>“«k£%.' “"“śr

9®% cenę do sprzedania

Przysposobienie I sprzedaż wttoj wymi naiwny eh środków, Jake ■iozsnrteraj^eynh ▼ wym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

E^iltex-pxaiSSb, 
sześcio-komorowa, z kompletnem urządze
niem do wysładzania., przytem membraw- 
pompa do transmisji, bardzo mało uży
wane; dla braku miejsca ea do sprzedania.— 
Wiadomość w fabryce farb mineralnych, 
Czerniakowska Jfc 96, _________28893 d

Z powodu szybkiego wyjazdu sę, do sprze
dania tanio

jak: mały Garniturek fotelikowy, Łóżko 
orzechowe, z mater, spręż., Szafa, Komo
da z Toajetą i inne.—Wiadomość Ńowy- 
Sw'iat Jfe 36, u stróża, od godziny 10 zrana 
do 3 po południu. 28864 d

Po najściślejszych analizach i badaniach medycznemi urzędami, mydła roślinne 
Mamontowo i aromatycznych Egipskich traw, okazały się nietylko zbawiennymi na 
zewnętrzne objawy skóry, jako to: wyrzuty, pryszcze, krosy,’locz jako i środki hygieniczne; 
nic zawieraja w sobie żadnych alkocholicznych i drastycznych części; nadzwyczajnie miękcztj 
skórę, wybielają i udclikatni.iją płeć, nadając twarzy pozór zdrowej i czerstwej cery. Da
jąc obfitą odświeżającą aromatyczną pianę, czyni ich ekonomiczncmi i przyjemnemi w nży- 
cin.—Cena: Mamontowe 45 kop. Egipskie 40 kop.—Na każdym kawałku znajduje się bande
rola w pięciu kolorowych nadpisach.—Skład główny w Warszawie, Wierzbowa a la Re
naissance; ulica hr. Kotzebue, vis-ń.-vis Brilhlowskiego pałacu, od Wierzbowej 4 sklep, 
w Warszawskicm Chemiczncm Laboratorjum, róg- Senatorskiej i Miodowej, w Perfumerji 
Leona & Comn., Nowo-Senatorska J& 4, i w aptecznym składzie Sierzputowskiego, Kra- 
kowskie-Przcdmieście.

H! P i M L* i W L‘ ! V i U/ 5 7 V tyczącym pozbyć się w ciągu Jednej doby, zaleca 
lin i luli lilt! Ill W l/l > I S1? amerykańaki płyn „lnotaaa“, onanadajosi-

H AŁJlt 1 wyin wlosom koIor: ohatKi£lj brHin j no£r> ni0 
niszcząc włosów, przyśpiesza ich porost, nndaje połysk naturalny, nie brudzi bielizny i nie 
potrzobnje żadnych pozować.—Indiana w obecnym czasie uznana za uniwersalny środek 
ostatniego wynalazku dla nadania właściwego koloru siwym włosom.

Cena rn. 3 kop. 50, a przasyłką rs. 4. 28530—n

' świeży transport 
Sera litewskiego 

„OBRYŃSKIEGO”,

I
'"6■’T

K...

Piwo Ciechanowskie
„Gambrinus“ 

którego wyłączna sprzedaż,, jak wiadomo z 
pism codziennych, powierzoną została Pi
wnicy Kowieńskiej w Warszawie, (ul. 
Kozia 1, obok Hotelu Saskiego)—jest już 
tu do nabycia po cenach umiarkowanych. 
W tejże Piwnicy są i inne Piwa w doboro
wych gatunkach, oraz Porter jak angiel
ski. Dla zapobieżenia fałszowaniu, korki są 
z obu stron stęplowano, a etykiety na butol- 
kach wskazują adres i nazwę wyrobu. 2681do

Szwalnia PAULIBY REICH, 
z dniem 1-m Paid iernika przeniesiona zo
stała na ulicę Chmielną pod Jte 3, trzeci dom 
od Nowego-Swiatu. d27799

Szuba męzka
z niedźwiedzi ładnych, mało używana, jest 
do zbycia za cenę przystępną.—Nowy-^wiat 
X: 19, mieszkania 15.___________ 1>28249__

Algierka skunksowa
za rs. 50.—Widok Jłi 19, stróż wskaie. n27501

KwityLombardowa- 
kto cb.ee zbyć korzystnie, niech się zgłosi na 
ulicę róg Walieów i Grzybowskiej 8, pra
wy dom, piętro 2-gie, mioszk. ?ń 7. >426911 

Pianino nowe, 
najnowszej konstrukcji, jest do sprzedania. 
Ulica Piękna Ni '29, mioszk. 3. *28703

Do sprzedania

Zegar stówy.
Cylinder Paryzki, grający 4 sztuki, o dwu
nastej, o trzeciej, o piątej, o siódmej, o dzie
wiątej, z lustrem, nakręcany tygodniowo.— 
Ulica Marszałkowska Nr 58 lit. a, drugie 
wejście Zielony Plac Jń 11, wiadomość 
u stróża. 28876 n

W m. Lublinie jest do sprzedania

PLAC, I
łokci  przeszło 39,600, wraz z domkiem 
parterowym i zabudowaniami ekonomiezne- 
mi, w pryncypalnoj części miasta położony, 
na rogu placu i ulicy, z dwoma obszornomi 
frontami.—Wiadomość w Lublinie u adwo
kata Buezezyńskiego, ulica Panny Marji, 
dom Dra Dutkiewicza Jb 2941/,, 2 piętro.

Kwiaty 
najpiękniejsze, wyprzedają się tanio.—Nowy- 
Świat Jft 33, w oficynie na dole. 28922 n

Szaalong prawie nowy. Pokoik z przedpo
kojem odosobniony..—Królewska Jń 41, miesa- 
kania & 12,28923 »

Fortepian
^offera, czarny, mało nży- 

wany, z całym blatem meta
lowym, 4 szprejcami, jest do sprzedania, za 
350 rs.—Ulica 'Mokotowska J& 21, mieszka- 
nia .Ni 33, 1-sze piętro. 28908 »

Zaraz potrzeba na pierwszy J® hyhotoki

10% z góry.—Pawia N' 41a. u właściciela do
mu, można porozumieć się listownie. 28919 n

i dziecinno

ych pięknych fasonach, 

sze Damskio 
puszastym włosom,

Gotowe sukienki dziecinne, 
również przyjmują się materjały na ubrania 
dziecinne, wszelkie roboty w zakres kra- 
wiecczyzny damskiej wchodzące, obstalnnki 
wykonywa z akuratnością w krótkim cza
sie, podług ostatnich żurnali paryzkich, 
z gustem, oszczędnością raaterjałn i po ce
nach umiarkowanych; stare suknio przera
bia. Z czem się poleca Pracownia sukien 
i okryć damskich, ulica Chmielna ?i 25, 
2-gie piętro.
D2g409 M. Skłodowska.

Do sprzedania

Ł1MPY fiaryzkie, 
salonowe, z sewrskiej porcelany, i z terraco- 
ty, bardzo ozdobne, oraz mniejsze o 30% 
taniej od cen fabrycznych. — Wiadomość: 
Chmielna J6 54, mieszk. 9. =28158

Rajlepsza Wato,
największy wybór.

Wata z puchu Klredonowego, wata opa
trunkowa i wata zwana jedwabno, wata 
czarna pod materje i nirssmity, wata różno
kolorowa do okien w miejsce mehu, wałki 
z waty do zatykania szczelin w oknach. Fa
bryka waty, Nowy-Świat Nr 68. Ceny fa- 
bryrzno.—Karci Kretschmer. 22257 p

Deski sosnowe
suche, 9,000 łokci, grubości 1'/, cala, szero-' 
kości 8, 7, C cali; 5,700 lok., grub. 1 cal, 
szerokości 8, 7, 6, 5 cali; 27,000 Oblader 
i 600 sztuk

Budulcu sosnowego 
do sprzedania, u Leśniczego Lasów Pęchen-' 
skich, w Pęehernch pod Piasecznem. 27668n‘ 

JJłebie jxwKlowne 
z~- - F-4 do ?]’rzc.iania przy ulicy

Śliskiej Jś 5, to jest Gar- 
liEh nitur ahsamitay lub je-'

dwabny, 2 Śsafy rozbie
rane rzeźbione, Toaleta, Tremo pefer- 
sburslrło i Kredens orzechowy, rzeźbiony.: 
Tamże jest do sprzedania 25 śoJtci Ma-, 
terji czarnej. — Wiadomość u Właściciel* 
dotóu. 27499 d

Do sprzedania
KEELE 

Garnitur, 
do bielizny; Krodens sza-' 

banowy; Biuro o 5 szufladach, 2 lustro;' 
Szeslone; skórą kryty; Stół jadainy; Umy
walka; Garzimir franenzki; 2 Szafy roz
bierane mahoniowe, massiv szabowane; Fara* 
łóżek; Tualota damska; Lustro z konso
la, z marmurowym blatem; Be^ulatorę' 
jfessa ogniotrwała; Zegar antyk, że
lazne Łóżko i Dywany po cenach bardzo 
przystępnych.—Ulica Sienna Mr 16, w bra
mie na dole na lewo. u26t94

orzechowe, i 
oraz 2 Szafki

Duży wybór Desek Lipowych do sprze-t 
dania. — Wiadomość: Marszałkowska Ns 60,' 
piętro 1-sze, w Magazynie Mebli, i 26951 I

Fortepian
o pół 7-mej oktawy do sprzedania za rs. 603
Wielka & 13, mieszk. 41._________i>28135 '

Zakład Obuwia Kęzkiofo ’

J. BACKS EL
Wowo-Sonatorska hh 3,

Nadeszły do Perfumerji a la Reimissan- 
- •• - ■ ’ip od

posiada znaczny zapas wyborowej gotowe, 
roboty dla dorosłych i dziecinne. Sprzedaż: 
hurtowa i detaliczna, ceny nizkie. Obstahm-. 
ki i reperacjo przyjmuje. ’ n26014

FORTEPIAN 1 
masiv palisandrowy, koncer
towy, fabryki Erarda w Pa
ryżu, o 7-u oktawach i 6 

szprejcaeh, z melodyjnym tonem, jest, do 
sprzedania' za połowę ceny kosztu.—Wiado
mość przy rogu ulicy Siennej i placu Wit-* 
kowskiego N' 35, stróż wskaże. n28262 I

Konwalia). Najmodniejszy i najprzyjemniej-1 
szy zapach, Fabryki Sztrommala, niedo- 
puezczniącei konkurencji. — Wyrób z tego
rocznych kwiatów konwalji, południowej Frań- | —w— ** .ł a* to 5 .to . 1 — .14 •• 4 «, —a — • • .. Io L4 .iii o i o o o n 
ee. Uliea Iłr. Kotzebue, czwarty sklep 
W ierzbo woj._____________________nl407(

Przyjmuje się do roboty

KrawiecGzyz.nę Damską, 
Ubrania Dziecinne

i wszelkie szycie na maszynie, po cenach 
przystępnych.—Elektoralna Aś 18, 9-gie pię
tro, mieszkania 7.  t>28065

Starannie, gustownie i tanio!!
przerabiają się i ubierają Kapelusze i Cze- 
peczki.—Ulica Zielna X? 34, mieszkania 11. 
Tamże jest do sprzedania Szafka na wy
stawę do stroi, lub do innych przedmiotów, 
oraz Garnitur Koralowy. 27294 t>

Za Rs. 1,200 do sprzedania r.28371

Korzystny interes.
Wiad. u Właściciela domu: Nowolipio 7.

Bardzo tanio —

Garnitur mebli
do sprzedania z powodu wyjazdu: Szafa <L 
sukten, Szafka do książek, Sofa ze sch^ 
wamem, Konsola mahoniowa i t. p.—Ki-»_ 
k*wskie-Prz*dm. X 36, mieszk. 15. 028675

^

4419



16 —

piękny, świeży, biały i szary,

,K

I Inslyiiitu W Mineralnych 
w OGRODZIE SASEIM

1 sprzedają się w Filjach Jcstytutu: 
i Elektoralna 26 4.

Potrzebny jest

Fabryka

ujaauowsKa M 1^, mieSEK. M uuu* LipinaniLuu. —•___
jl,03Bojeno Ilensyporo. BapinanaSl OsTafipa (12 n°ii_.

Poterburgskie vis-ń-vis i Fantazyjno w fabr. 
powozów KAROLA SOMMERA, 26 32. 
Łoszno 32, wprost Solnej.______28205—k

nowy, do sprzedania, w miejscowości wyro
bionej, za cenę przystępną. — Wiadomość 
w Mleczarni w Ogrodzie Krasińskim, 28875d

Marszałkowska 26 53.
Nowy-Swiat 26 21. 

oraz w Składzie Głównym przy In
stytucie ulica Graniczna 26 14. 

Cena butelki funtowej kop. 40, butelki i 
kwartowej rs. 1 kop. 20. 28605rc

Biuro Informacyjne
Próśb i Tłómaczeń

drewniane, jeden duży, z zajazdem, z jedną 
morgą gruntu, przy szosie Radomskiej, 8 
wiorst od Warszawy.—Wiadomość u Rząd
cy domu, ulica. Rymarska X, 2. 28295»

W Drnkarni A’urjera Ivar szawtfaiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). 
Medaktor Wacław txytuaŁOWkikt—Wydawca Gustaw Gebethner.

Kasjer-Buchhalter, 23902d 
z kaucją w gotowiznie rs. 5,000, potrzebny 
zaraz, gwarancja hypoteezna i na intere
sie zupełna, procent 7 od sta. pensja 
40 rs., mieszkanie i opal.—Wiadomość w Biu
rze Stawińskiego, Miodowa 26 12, 2 piętro.

BIURO KAUGJONOWANE 
Prof, de Prechamps, 

Długa 26 23 (Eldorado).
Osaba młoda, posiadająca doskonale ru

ski, francuzki, niemiecki i muzykę, życzy się 
umieścić w ruskim domu. 28828 o

p28842 Mieszkanie.
Jest zaraz do odnajęcia pokój z przedpoko
jem, z oddzielnem wejściem, z meblami i usłu- 
gą,—Nowy-Świat. 26 19, mieszk. 19, piętro 1.

z komfortem umeblowany, z usługa i opałem, 
z oddzielnem wejściem od frontu," na dru- 
giem piętrze.—Chmielna 26 35._____ 28925 o

Z przedpokojem

Pokój frontowy, 
umeblowany, z opałem i usługą, lub dwa 
pokoje.—Jerozolimska 26 38, mieszkania. 10, 
oraz pomieszczenie dla kobiety. 28909 u

Kareta dwu-osobowa maj?1 't
Kareta dwu-osobowa więk-‘ rg 4vv'
2 Karety trzy-osobobowe 11 „gp.
3 Kocze cało kryte, od rs-

Orla 26 1.____ ,

FRANCUZ
młody, posiadający wyższo kwalifikacje, za
raz pragnie przyjąć miejsce choćby w naj
odleglejsze Gtiberrje Cesarstwa.—Ktoby 
sobie życzył POKÓJ z opałem, stoło
waniem, oraz i fortepianem biorąc lek- 
eje muzyki, gdzie się zapewnia opieka, je
żeli to dla młodej panienki, lub też prywa
tnie mieszkać może emeryt, na dogodnych 
warunkach.—Wiadomość u Emilji Dobie- 
ckiej, 26 12 Włodzimierska.28921 d

ACETERYN 
wyniszczający fraz na zawsze 

_ bezpowrotnie
Odciski i Brodawki 

wynalazku Witolda Czajkowskie
go, Prowizora Farmacji z Moskwy, w 
cenie po kop. GO i po rs. 1.—Nabyć 
można we wszystkich Składach Mater- 
jałów Aptecznych, i w celniejszych 
Aptekach, oraz'w handln Dzisiewskie- 
go, Senatorska Nr 25. Sprzedaż głó
wna i detaliczna w Magazynie Winiar- 
skiego, NowyŚwiat Nr 62. 24912k

Premjowano na Wystawie $ 
Ogrodniczej w r. b. « 

Syropy Owocowe I

na 2 piętrze, składający się z 5 pokoi, przed
pokoju, kuchni i innych wygód gospodar
skich, do wynajęcia w każdym czasie, przy 
ulicy Zielnej 26 18.—Tamże do wynajęcia od 
Nowego Roku jest STAJNIA i 2 WO
ZOWNIE. d28879

i do a
F. BALLET

ŚWIEŻY TRANS?0*

Skład WinTbeWtf

różnego rodzaju, polecają 27729c

A. Rothstein i Synowie 
Marszałkowska 26 38. lub fabryka .Pauli- 
nów“ w Pruszkowie pod Warszawą.

ZARZĄD 
Stowarzyszenia Spożywczego 

„Merkury”.
Podajo do wiadomości Stowarzyszonych, 

że zawiązany został stosunek rabatowy 
z firmą Wanda Umińska i Spółka, 
Krakowskie - Przedmieścia 26 45, w 
podwórzu domu przechodniego dawniej Re- 
slera, o sprzedaż Wyrobów koszykar
skich, Galanterji, Wyrobów pończo
szniczych i Norynabarszczygny.—Sto
warzyszeni otrzymuj marki lit. C. 2-°352k

Za Rs. 200

FORTEPIAN 
mahoniowy, Fabryki Zejdlera i Kralla.—Pań
ska 26 10, mieszk. 11.—Tamże są jasne Su
knie do sprzedania. 28524 n

Do sprzedania

Sklep z Wiktuałami.
Marszałkowska Xi 8. d28877

zakład kupna i wyprzedaży
B. Korpaczewskiego, Trębacka 4. 

Kupuje, zamienia, wyprzedają wszel
kiego rodzaju, mało używane i nowe rzeczy, 
służące do ubrania, umeblowania; na
czynia, sprzęty i ozdoby domowe niemniej 
przedmioty starożytne, mające znaczenie 
historyczne lub sztuki. ’ 19567d

BIURO WYNAJMU

MIESZKAŃ,
Marszałkowska 26 75.

Szukających mieszkania informuje bezpłat
nie. Właścicielom domów zwraca pobrane 
wpisowe, jeżeli lokal w bieżącym kwartale 
nie zostanie wynajęty.d28832 

Potrzebne sg sumy,
aa bardzo dobre hypoteki, lub na spłaty 
sum w pierwszej połowie wartości. — Wia
domość: ulica Miodowa 26 12, w Biurze Sta- 
wińskiego z firmy Dąbrowskiej. 28411 p

Mieszkanie.
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

w każdym czasie jest do odstąpienia przy 
ulicy Dzielnej 26 9b, składające się z trzech 
pokoi i kuchni, z dwoma wchodami, na 1-szem 
piotrze od frontu.—Wiadomość w mieszkaniu 
k"3. 28892 d

jak również prawdziwy
EUŚŁEI^OŚf z Norwegi 

i wybór PIERZY 
'własnego darcia, 

poleca specjalna sprzedaż Puchu na STA" 
REJ POCZCIE, Krakowskie-Przedmieście 
Nr 27. Pod ZEGAREM. 16862k

Ktoby miał do zbycia 
kompletny przyrząd dc robienia kwia
tów, zechce zgłosić się do Rzadcy domu, 
ulica Rymarska 26 2. 28296 n

Pracownia P.
przyjmuje wszelkie obstal|’‘n'£1()rąt.'^ili|’!; 
strojów damskich wchodzące, jj Lj V | 
cza na żądania kapelusze, 
po cenacfi bardzo umiarkowani .jęj 
dok 26 2A, 1-sze piętro.

w dobrych punktach i z zapewnionym odby
tem do odstąpienia; ten ostatni może być na 
współ kę; w Biurze Komisowem. Kau- 
cjonowanem pośrednictwa i zleceń, b. Re- 
jenta J. Fedcckiegó, Miodowa 26 3. 28588 n

Miody człowiek 
przyjechał z zagranicy i życzy dawać lekcje 
niemieckiego- języka.—Łaskawe oferty upra
sza się składać w kantorze Kurjera War- 
RZnWskiego pod litor. p. ą Ę r>28433 

Nagrody rs. 3.
W Czwartek rano wybiegła z domu 26 50 

na Nowym-Świocie, SUCZKA mała, czar
na, podpalana, koniec ogonka biały; wabi 
sie Bebe.—Kto ją odniesie pod powyższy 
adres pod 26 12, mieszkania 13, otrzyma wy- 
mienioną nagrodę.___________28911 d______

Młody Mężczyzna, J
żonaty, który mówi językiem polskim i nie
mieckim, poszukuje miejsca za Ekonoma.— 
Bliższej wiadomości udziela K. Palusiński, 
w Nowym Dworze, w domu P. Zakrzewskiej.

OFICER AKADEMIK ! 
przygotowuje młodych ludzi do egzaminu 
na ochotnika 1-go i 2-go rzędu, jak również 
dla wstąpienia do szkół wojskowych i jun
kierskich. Przyjąć może i na mieszkanie.— 
Adres: Aleja Ujazdowska 26 19, mieszk. 26 19.

(J * C7 -L JL VIIA \ F51 
przy ulicy Krakot7ńkie-?r jog1 
gdzie Bank dyskontowy, jMll
dziernika r. b.. przeniesioną * . ś*-jćA 
własnego, 26 12, wprost h°sC'v 
na 1-sze piętro.—Mam honor .au p jeb *• 
i W W. Panów Myśliwych, 
tak i nadal starać się będę ’ 
czeniom zadość uczynić.

Tunel obszerny, 
z oświetleniem gazowem, zdatny na Bnwarję, 
Restaurację, Warsztat Rzemieślniczy lub Za
kład Sztukatorski, do wynajęcia od 1-go 
Stycznia 1882 r. lub zaraz.—Wiadomość: uli
ca’ Wilcza 26 17, róg Marszałkowskiej, u 
Rządcy domu, od godz. 1-szej do 3-ciej po 
południu, lub u właściciela od godz. 4-tej do 
6-tej po południu.n28846

PATEK, PHILIPPE&C.I 
poleca 25109k 

W0R0K1ECKI, ISMiStn, 
przy ulicy Czystej, 

naprzeciwhotelu Europejskiego. WNie- 
dzicle i Święta zakład jest zamknięty.

Nowo-otworzona vrhcż«s 
sprzedaje po cenach do J „inno"'" o 
eze niepraktykowanveh, • j_je 
Jelonkowe męzkio i <!• • K;e i n’C ; 
guziki po po 75 kop- • ‘ p jlę^' 
kie kolorowe po 50 » ^j-y 5'r: 
damskie z wyborowej wid 
bnowane, po 70 l..ch "jA 
wybór rękawiczek bało . 2^..^
tanich. ;

__ ---------------- „ aiei*^
w różnym rodzaju, Karety AJ 
ksze, Kocze, Faetony, V,'01 Lgt.a, A, 
rykany i t. p., do wsi i d® Gti 
reta duża, poczwórna, 
reta potrójna, z fabryki Pc* ‘ 2'8ó‘* 
Kareta paryzka do miasta-

»i
w różnym rodzaju petcr.'bl 
ki amerykańskie, vis-a-'"8 
dwójna na saniach, za rs- ‘ ' B 
26 19 Królewska, fab. P°sKi« J8

W.

Nauczycielka Muzyki
z patentem Instytutu Muzycznego, życzy u- 
dziclać lekcyj za mieszkanie lub obiady.— 
Wiadomość: ulica Niecała 26 12, w szkole. 
Tamże można się i egzercytow~ać. 28916 p 

Do sprzedania

moralnego prowadzenia, któryby ukończył 
najmniej 2 klasy; do Magazynu Bielizny 
L. Gałkowskiego.—Marszatkowska 2659A, 
róg Swiętokrzyzkiej. 28917 n

OSOBA z prowincji, poszukuje miej
sca do gospodarstwa w Warszawie lub na 
wsi; dozoru dzieci, albo do osoby pojedyn
czej, znająca się na kuchni.—Wiadomość ul. 
Bonifraterska Ni 7 domu, mieszk. 22. 28924r>

z przedpokojem do wyna.iv ,ktora“ 
su, z osobnein wejściem-—N v 
mieszkania 11, 1-sze piętr°j^—

Sklep WikW°*< 
do odstąpienia z powodu 
Ulica Topiel 26 10. bit

Z powodu nieobeznania b 
jest do sprzedania

S K L
pół korzenny, połączony 1 
Łucka 26 1Ó.—Tamże m<’zn.‘ prSk- 
o sklepie mydlarsko-noryjU—-—‘

Nagrody
Czwartek, d. 10 L’1stoJLrvn,on?kBr»<,Ś 
dorożką od rogatek N’ lazn^ka.&()’

£33?“ Pewna gwarancja, bez pośredni
ctwa osób trzecich, dla pojedynczej osoby, 
któraby zechciała dopożyczyć 300 rs., na 
założenie interesu przemysłowego, za procent 
otrzyma mieszkanie i całodzienne życie, z do
płatą rs. 6 miesięcznic. — Wiadomość ulica 
Erywańska 26 1. furtjan wskaże, od godziny 3 
do 5 po południu,___________ 28871 t>

Do Pracowni E. Rogozińskiej potrze-

b’”’ PANNY
do haftu białeeo.—Elektoralna 26 43. t>28614

Test
do wynajęcia, przy familji, dla starszej Pani 
lub młodej panienki. — Alca Jerozolimska 
26 23, bez litery, stróż wskaże. 28926 d

Do wynajęcia

Ulica Miodowa Nr 12,
Ma do sprzedania lub zamiany Majątki 

włók 6, 10, 15, 23 i 88, oraz Domy do za
miany na majątki w cenie 8, 10, 24 i 500 
tysięcy rubli.— Posiada kapitały do ulo- 
kowania lub spłaty hipotek. 28415n

6 do 10 tysięcy Rubli 
potrzebne są do wypożyczenia od dnia 1-go 
Grudnia 1881 r., na’hypotekę domu w War
szawie, na dogodnych warunkach.— Wiado
mość: ulica Złota' 26 9A, mieszkania 26 14, 
od godziny 9 do 10 zrana i od 4 do 6 po 
południu. 28457 n

Dwa Futra g
do odstąpienia: Niedźwiedzio nieużywane 
i Szopy używane. — Złota .V'_ 13, mieszk. 14.

Do sprzedania

2 pary Koni
powozowych, rasowych, gniadyeh.—Widzieć 
można. Nowy-Świat na Foksaln, dom hr. 
Przezdzieckiogo. 28294 o

z Fabryki

SIECZKARNIE
wykończone lub sam odlew, i



Nakładem Drukarni Alexandra Ginsa

i

Antephclique, 
Eau de Lys, 
Fleurs de Lys, 
Cali Cream, 
Oriza Lacte, 
Princcsse, 
Odalisk,

Pudry:
Figaro, 
Simon, 
£yprysL
I lours de Cygne, 
Pompadour, 
Oriza, 
Jara, 
Volutin,
Lys de Cachemit-,1 ' 
Violette de Parmę I 
Marquise, 
bum rtelH / 
i inna

g

Mydlą toaletowe i medyczne 
francuzkie, angielskie, wiedeńskie, ber
lińskie, ruskie i krajowe, od 10 kop. 

Wody toaletowe hygieniczne 
przeciw piegom, ogorzeliznio. wysyp
kom, obielające i udelikatniające pleń:

i elegancją. obsługa staranna i umie
jętna po cenach: 

Golenie i czesanie .... kop. 15. 
Strzyżenie............................. B 20.
Fryzowanie].......................... „ 20.

Champoing, Maszyna
wy z łupieżu »28583

ENCYKLCPEDJA duża 38 tomo
wa S. Orgelbranda, w dobrej oprawie, 
Cena rs. 100.

ATENEUM, Pismo Naukowe Literackie 
zr.1876,1877,1878 i 1879, po rs. 6 za rok jeden.

Bibljoteka Najcelniejszych Utwo
rów Europejskich, z roku 18(4, zars. 7.50.

Powyższe Dzieła sa do nabycia

w Księgarni A. H.‘ Kleinsiiigera,

Księgarnia, Skład Nut 
i Fortepianów 

GEBETHNERA i W6LFFA 
w WARSZAWIE, • 

posiada na głównym składzie: 

WYRAZ UCZUĆ 
u człowieka i zwierząt, 

przez 

K?"ola Darwina.
Przekład u, ..la pod napisem: „The Expre
ssion of the Eucotions in Man and Animalz, 

by Charles Darwin, London, 1872“, 
dokonany przez 

D ra Konrada Dobrskiego. 
332 str. w wielk. 8-ce, z lieznemi fototypia- 

mi i drzeworytami w tekście.
Cena rs. 3.

0jr®iaaS^znieisze Maszyny do Pończoch i Trykotaży.—Wyroby Z Wiei™ KZJJ OliZMCMe Medalami 1 Kraju j jj. 
M* zMei ml rs. 1L 20 dziennie, dokładna nauki, gwarancja. Atelier reperacji maszyn. Mewa 23,1-e piętro.

1’•©. lektorzy handlujący maszynami naśladują formę tego ogłoszenia, które vd lat kilkunastu tylko od tezo składu wychodzi--celcm wprowadzenia w błąd 
ton'11” lcznQ^ci; zalecając w nich maszyny dziś zagranicą. zaniechane, mimo Amerykańskich reklam.—Takie naśladowanie ogłoszeń z rozmysłem usprawiedliwia je-

’ JrałhP,2k'e fiszbinowe na 3 i 5 rs.—-Halki czarne, sukienne i filcowe.—Kamasze angielskie kortowe w- 
tijcaepfl newego fam—Chustki czysto ptócieme z Mor. szlakiem 3 rs. tom— Polski SM, ulica Hr. Berp Nr 11. • "27m

po Me ALEKSANDRĄ KOCHA.
Poleca nowości:

Perfumy Angielskie, Fran- 
cuzkie i Berlińskie Loh-
SegO; w ioo zapncha"h. od kop. 40.

Cremy:
Brillante, 
Pompadour, 
Camęlia, 
Simon, 
Ninon de Lenclos, 
Pasta Eugenia, 
Satin, 
Imperatrice, 
Lvs et rose 
i inno.

Fixatuary:
Ixora, 
Oppoponax, 
Violette de Parm, 
Reisinó 
i inne Francuskie 
i Angielskie.

Farby i Wody do przywróce
nia koloru włosów:

M-e Allens Hair restorer, 
Zylo-Balsam, 
Kosse tors, 

| Eau figaro.
Balsam roślinny Treu Nuglisch, 
Tanereda i Indiana, 
Nigrytina.
Nuss Extrakt. 
Eau Sallee 
i inne.

w kraju i zagranicą.__________ 28763—d

Nakładem Księgarni i Składu Nut
G. Centnerszwera

W WARSZAWIE, ul. Marszałkowska M 73, 
wyszły z druku:

MELODIE SŁAWIAŃSKIE 
zebrane i ułożone na fortepian przez 

W. OSMAŃSKIEGO.
Cena kop. 371/.. 28745—o

LEON &C(int]i.
Perfumerja, Galanterja 
toaletowa, Salony fry
zjerskie dla panów, Bu

duar damski.

Sultanes, 
Eau do Lubin, 
Violette de Parmę, 
Balsam brzozowy, 
Dra Lengela, 
Poudre liquids 
i inne.

od kop. 75.

Wody Kolońskie: jffiTphUS
_____ numeru i Jfe 4711, Guerlaina, Atkinso- 
łAMBWna. jako też wszystkich innych marek, 

4zagraniczne i krajowe, od 40 kop.

Galar.tarja toaletowa
d< b >rze.

Podług najświeższych ®
i Postiche damskie, z włosów wyboro
wych, najsubteln ejszych odcieni.

Wielki assortment ^h^-zt- 
bteni, szpilek, agraf do włosów, szyld- 
kretowycn, dżetowych prawdziwych, 
rogowych i innych.

CzeSanie Dam W Buduarze, po k. 50.

$2 alony dla panów

Księgarnia
GEBETHNERA I WOLFFA

W WARSZAWIE 
otrzymała na skład główny:

Rys treściwy
Chorób kobiet, 
łącznie z zasadami operacyj położni
czych w zastosowaniu do poronień 
oraz zboczeń i powikłań porodo
wych w następnych okresach ciąży, 
opracował podług najlepszych źródeł z 
uwzględnieniem najnowszej terapji

Dr Weitzenbłut,
Akuszer miasta Warszawy.
Jest do nabycia we wszystkich księgar

niach. »—25729

Cena dzieła rs. 2.
Nakładem Księgarni 

IZYDORA WASSERMANA
W PŁOCKU, 

wyszła książka p. t.:

0 skażeniu obecnem języka 
Polskiego w prasie 

opracował
Ł. Sacczerllłowicz-Wieczór.

Cena rs. 1. 27653— u

nODATEKaoKUUJERA WARSZAWSKIEGO JP 255.
J2 listopada 1881 roku. Sobota. Dnia 31 października (12 listopada) 1881 roku,

WAŻNE DLA DAM.
P^Mycznie C<1 pewien czas w ogłoszeniach różnych przedsiębiorców 

]ó> ' kt-iwieeczyzny zjawiają się zjadliwe napaści, nie na mnie osobiście, 
. 1Ąa system którego jfestem przedstawicielem, to jest na traktowania 

I ra'wifectw'a nie jako ręcznego rzemiosła, lecz jako nauki i sz.tuki. Dla

S- Oxg’el'toxeirxcLa,
12-tn toniach, oraz 13-ty dodatkowy,

uzupełniający powyższe dzieło.
t ra ^0*ci arkuszy dużego formatu drobnego, ścisłego lecz czytelnego druku.

t r U-*1 rs 1K W Warszawie rs. 1 kop. 25, czyli za 12-cie tomów rs. 15, razem z Su- 
°'łN«> ^esarRf~7^ePa samego Suplementu rs. 1.

rs Ig ’ na Pr°wincji rs- A kop. cz-v'' za 12-cie tomów rs. 18, razem 

sanie1 *ez Suplement, może być oddzielnie nabywany.
kn,. J, oprawy tomu w płótno angielskie kop. 40, w półskórek po dwa tomy 
  z—28823

Vn ztM">tt7lccłWa n'c jako ręcznego rzemiosła, lecz jako nauki i sz.tuki. Dla 
lij ■l'rzj 'wą, że k«- ** locz oświecona publiczność zapewnie nieda wmówić w siebie, że nauka 
i 11 1 " ’ Suks^ka zamęt w głowie sprawia, że dawniej choć książek nieznano, krawcy

W n.nego tyii?'^ '®P’eJ krajano? —’Napaści ludzi niepiśmiennych na druk; w ogóle 
“'cli żB.racF Przvh w^I0fiku żyć’ mogących, na ulepszenie i maszynerje udokładniające 

. Nin anonii „i'"?o6z^eo, powtarzają się zawsze i ciągle ilekroć nowy wynalazek woła 
W? l'ra/n°Zeiny się uczyć, przeminął wiek złoty?
lyspo ’’’arnotr • ^-wistnym'Ich uftpasfei, boć nie mogąc bronić swego zastarzałego, 

Qtrzynian awiąCeg.o sposobu rzekomej nauki, muszą koniecznie, choćby dla chwi- 
Ski^opsz. n strych kfamików, atakować uznany w cywilizowanym święcie nowy 

c.iaht’e,l 'riJ'^oszonA*' n!tPaści odpoimedzią z mojej strony będzie powołanie się na nrac'mo- 
S&h Aak ^“McR ’ Pod tytułem: Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju 

Mw*' JiiszcżvVW 5"te-’ e<lycji na przychylne ocenienie tej pracy, przez takiego spe- 
lcli. na in ’ na Przyznanie mi patentu wynalazków we Francji, Bclgji i w in- 

di » u<’?’ Łwhwsi"1<!2'ia PraktJk?- na szybki i pomyślny rozwój zakładów moich w 
ia ^i-J^ńnic inojpJe’ Krakowie i Petersburgu i nadewszystko na głos wielu 

'ów r"d wtj dla ryś iŻ ^^rych żadna o ile wiem, z zakładów moich nie wyniosła pognr- 
y a >UdV'n ogolUnkt1’ w 0£°le dla nauki i sztuki, jakiemi stała się. dziś krawiocezy- 

dad ] ^“.Sp słul-y^0 drżenia, do wzniesienia i uszlachetnienia wszystkiego co do c’o- 
''A i.odzien^ kier^A ^awni«j tak i teraz ma na celu uwzględnienie tych dążeń; nanka w nim 

1 kor,' Pena nanlPrtW,^Z'. * prowadzić będzie. Wpisy na kursa przyjmuje się 
'U'oj’i i szycia rs, 13, podręcznik rs. 3, pomocnicza linijka krojo- 

^fttaC^^^T^łodziński, Miodowa M i. 28273—n

Nai

Zdatny do : Z®
iak z * kantorów każdej gałęzi, z oznaczeniom wszystkich świ^t uroczystych, 
J K również i galowych 1-go rzędu, wyraźnym czerwonym drukiem.

> Do n . . Cena egzemplarza kop. 3Ó.
^stkieh »r/Cla w kant.orze drukarni przy ulicy Nowozielnej N> 37, jak również i we 

. jjK^ ^O'o.iszych księgarniach.
^"Pującym większe ilości odstępuje się rabat. 28079—n

^AKŁAD i druk S. ORGELBRANDA SYNÓW
nlica Bednarska Wr 30,

Wp^ 3TA.TLEFSZA
^ODA JĘZYKA FRANCUZKIEGO

dla uczących się z pomocą lub bez pomocy nauczyciela
w 36 LISTACH,

podług 22-go wydania metody

TOUSSAIMT-MWaKMSCfftIDT,
*7r ^etod Sna uwzględnieniu właściwości obu j ęzyków.
>Szyst?^’ n<ic^0M7zsza wyucza jak najdokładniej francuzkiegd języka w sposób, że się tak 
'vJią sok’ P°dziany i przez znawców osądzoną została jako dzieło przewyższa)ące 

^9peliteni’'0^0^ae’ t(°° dowodzi mnóztwo pochlebnych zdań, objętyeh szezegóło- 

ze7Rć,^dzie przeszło 500 stronnic.
r szytow- złożona, wychodziła w odstępach 10-dniewych, począwszy od 1-go Lu- 

(* .
Con* ubońezonem zostało w dniu 1-go Lutego 1876 r.

brzy ®»ro dzieła wynosi rs. 6.
i or,p n°sić również można częściami, mianowicie: w Warszawie po rublu jednym 

> '\a y : 1-go, 4-go, 10-go, 16-go, 22-go i 27-go.
vl*och .J'. z Przesyłką pocztową rs. 7. Prenumerata może być nadsyłaną w całości 

ysyłt^ściacu: przy zamówieniu połowa i po odebraniu pierwszych 12 zeszytów, 
uskutecznia się po 3 poszyty razem. d28822

Nakład i druk S. Orgelbranda Synów,
ulica Bednarska 30.

tNCYKLOPEOJA POWSZECHNA



II

Najnowsze Wydawnictwa 
Księgarni, Składu Nut i Fortepianów 

GEBETHNERA i WOLFFA
W WARSZAWIE.

Z działu literatury nadobnej:

J. I. KRASZEWSKI.
Było ich dwoje. Powieść, kop. 60.
Pod blachą, powieść z końca XVIII wie

ku, 3 tomy, rs. 3.
Ramułtowie. Powieść współczesna, rs. 1 

kop. 35.
Syn marnotrawny.

Chore dusze. Powieść w 2 tomach, rs. 2. 
Przygody Pana Marka Ilińczy. Rzecz 

z podań życia staroszlacheckiego, rs. 1 
kop. 20.

Raptularz Pana Mateusza Jasieniec- 
kiego, rs. 1.

Opowiadanie z końca
XVHI wieku, w 2 tomach, rs. 2 k. 40.

PISMA
Henryka Sienkiewicza.

Tom I, II i III po rs. 1.—Tom IV rs. 1 k. 50.
Treść: I. Stary sługa.—Hania.—Szkice 

węglem.—Janko muzykant. II i III. Listy 
z podróży.—Listy z Rzymu i Paryża.—Ko- 
modja z pomyłek. IV. Przez stepy.—Orso — 
Z pamiętnika Poznańskiego nauczyciela.— 
•Czyja wina?—Za Chlebem.

3"GLTL T iAiTYI
Wielki świat Capewic. Powieść spół- 

czesna. Wydanie 2, rs. 1 kop. 20.
Korotóarz w Galicji, czyli powagi po

wiatowe. Szkiee współczesne. Wyda
nie 2, rs. 1 kop. 20.

KATARZYNA RADZIEJOWSKA.
powieść historyczna z XVI wieku, 

w dwóch częściach, przez
LUDWIKA POWIDAJA.

Rs. 2.

WNUK CHORĄŻEGO.
Powieść w dwóch tomach, przez

T. T. JEŻA.
Rs. 2.

KOMEDJE
Jana Aleks, hr. Fredry.

Wydanie nowe, z portretem autora.
4 tomy, rs. 4.

Treść: I. Przed śniadaniem.—Drzemka 
pana Prospera.—Piosnka wujaszka.—Poznaj 
nim pokochasz. II. Posażna jedynaczka.— 
Mentor.—Consilium facnltatis. III. Obce ży
wioły.—Kalosze.—Trzy domina. IV. Wielkie 
bractwo.—Ubogi czy bogaty?—Próba przed
stawienia amatorskiego.

OD SZKOLNEJ LAWY.
Opowiadanie z łat 1798—1813.

przez
KAJETANA KRASZEWSKIEGO. 

Rs. i kop. 50.
—o—

Romans bez miłości.
Szkic powieściowy z galerji serc kobiecych, 

przez
MICHAŁA BAŁUCKIEGO.

Rs. 1.

Marja Konopnicka
POEZJE.

Rs. 1 kop. 50.
W ozdobnej płóciennej oprawie rs. 2.

©27840Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą.

GEBETHNERA i WOLFFA
W WARSZAWIE,

wyszły i są do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicę, 

Dzieła Kompletne 
ALEKSANDRA lir. FREDRY,

1S tomów w S.ce,
na welinowym papierze, z portretem autora

rs. 24.
Nowe to dwunasto-tomowe, starannie uskuteczniono wydanie, obejmuje wszystkie dzieła 

tak za życia ogłoszono, jak i po śmierci w manuskryptach pozostałe. W tych 12 tomach, 
prócz 17 komedyj i krntochwil oraz 1 libretta, wszystkich wydanych jeszcze za życia Fre
dry i objętych wydaniem naszem z r. 1871, znajduje się 14 komedyj pośmiertnych, 1 li
bretto, 1 intermezzo, 1 szkic dramatyczny, 1 poemat satyryczny w formie dramatu, pamię
tniki (Trzy po trzy), zbiór sentencyj (Zapiski Starucha), nowella Nieszczęście 
najszczęśliwszego męża i nakoniec drobne poezjo liryczne, opisowe i dydaktyczne.

Wwystkie komedje pośmiertne po raz pierwszy wychodzą z druku. Toż samo powie
dzieć potrzeba o wszystkich innych utworach, począwszy od tomu VI, z wyjątkiem niektó
rych poezyj drobnych, nowalii, poematu satyrycznego i pamiętników, które już w czasopi-ę 
smaeh drukowane były.

Uskuteczniwszy to pierwsze kompletne wydanie dzieł największego komediopisarza 
polskiego, sądzimy, żeśmy spełnili życzenie zarówno światłej publiczności jak i Judzi zaj- 
mnjąeych się teatrem i literaturą ojczystą, i spodziewamy się, że Dzieła Fredry znajdą 
przyjęcie na jakie zasługują.

n—27835 GEBETHNER I WOLFF.

tsr* Wyprzedaż iprtwafiych
AWstąiek, Koronek, Chustek włóczkowych. Chustek na 
»»yj<5 jedwabnych, krawatów, Kołnierzyków i Man
kietów, oraz różnych Kreplisów, rozpocznie eię z dniem 12 bieżą- 

" cego miesiąca t. j. od Soboty,

v ttjis S. H.
przy ulicy Senatorskiej Nr 6, róg Daniele wieżo wskiej.

5
28668—n

i niepozwala mu do ho«ca 
zania odetchnąć.

Nowe powieści, wydane nakładem Maurycego Orgelbranda, w Wa* 
posągu Kopernika, Filja przy ulicy Senatorskiej Jfe 22.

WBREW OPINII 
powieść obyczajowa 

prtez 

Stanisława Grudzińskiego.
2 Tomy, Cena rs. 2.

Powieść ta budzi wielkie i nieusta
jące do końca zajęcie i odznacza się 
wybitną dążnością społeczną, prze
prowadzoną w sposób artystyczny, 
oraz głębszą znajomością psycholo
giczną, ujawnioną w postaci boha
terki.

ucy senawrsKłej « «<■ f X

PODWÓJNA
powieść w 3 tów*«c

Maurycego J
Cena rs. i kop- s°‘

Joka'i wyrobił sobie tak ^gpi»a‘ 
stanowisko między P0^*5 praca 
rzami, że każda nowa •iegPo!jerój' 
najżyczliwiej witaną bywa . sil7 
na śmierć* daje nowe

SIŁA PRZEZNACZENIA
(ARMADALE)

WILKIE COLLINSA
Tłómaczenie z angielskiego.

3 Tomy. Cena rs. 3.
Autor rozgłośnego imienia, pswie- 

ściopisarz, znany jest i u nas z kil
ku dzieł. „SIŁA PRZEZNACZENIA* 
należy do odznaczających się wiel- 
kiem zajęciem czytelnika i utrzyma
niem natężonej ciekawości do same
go końca i rozwiązaniem węzła nie
zwykłego.

ULA DOBRA DZIECI 
STUDJUM Z NATURY 

przez
Autora „Kłopotów Starego Komendanta14.

Natury zagadkowe,

wyższego stopnia cia^avr^’^jo^0. 
cznie, z wielkim smakie®’ ornofc^ 
ścią społeczeństwa i wy1* 
opracowany.

Autor sławę swoją 
.NATUROM ZAGADKO***^ 

Romans to istotnie mistr2® 

ŁADNY CHŁOPjfC
POWIEŚĆ WSPÓŁCZE8

ROMANS
Fryderyka Spielhag®0

4 tomy. Cena rs. jgt
W ostatnich kilku dziesią114’ ecf' 

ledwo kilka utworów tak **
ne uznanie znalazło jak -i*,a j0

28225
Rs.
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do maszyny. — Leszno 
mie na 2-m piętrze, mi

przez >
J. I. Kraszewskie

2 Tomy. Cena rs.

praktykowanie tanich!! o czem Szan 
borowych towarów przekonać się raczy.

Kaszmiry czarne, czysto wełn. 2 łok. szerokie, za łokieć . . 
Kaszmiry kolorowe, czysto wełn., 2 łok. szerokie, za łokieć . 
Diagonals czysto wełniane, za łokieć . . ......................
Aksamit na bawełnianym spodzie, za łokieć  
Aksamit Ljoński. za łokieć.......................................................
Materje czarne, jedwabne, za łokieć
Materie wełnióne wyborowe, na soknie, za łokieć  
Atłas kolorowy, za łokieć..........................................................

Atłas czarny, za łokieć..............................................................
Chustki czarne kaszmirowe.......................................................
Beige w różnych kolorach, (flanelka drukowana), za łokieć . 
Creassu, pół płótno, za łokieć...................................................
Prześcieradła bez szwu..........................................................
Płótno nawarowe Ecrue, za łokieć  
Drelich w pasy na rolety, za łokieć  
Drelich adamaszkowy, za łokieć...............................................
Płótno szare 1% łokcia szerokości, „na suknie*, za łokieć . 
Purpur najlepszy czerwony na wsypy, za łokieć..................
Korciki angielskie na ubrania, za łokieć ...................
Kretony w różnych kolorach, za łokieć .
Firanki angielskie, za łokieć...................................................
Adamaszek wełniany na kołdry, 2’/, lok. szeroki, w różnych 

kolorach, za łokieć.......................
Podszewki różne czarno i szare, za łokieć  
Ręczniki niciane za łokieć  
Ferkale wyborowe. 1'/, łokcia szerokości, za łokieć  
Barchan wyborowy, za łokieć...................................................
Korty czysto wełniane, ,0/4 szerokie, za łokieć

Utwór ten, jak wszystkie ulubione
go autora „Kłopotów*, tchnie humo
rem, prawdą i pełną życia akcją.

Cena rs. 1 kop. 50.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że objąłem Magazyn i'1' 
tny, egzystujący dwadzieścia kilka lat i jodynie dla zjednania sobie 
jenteli sprzedaję Towary świeże i gustowne po cenach dotychcż"’ »•)" 
praktykowanie tanich!! o czem Szanowna Publiczność z niniejszego Ceoi"

o

l

12 ‘
iO

13

8»
Plusz brązowy i czarny w różnych gatunkach, po bardzo nizkich r*'B rpoW*^
Weby i chustki webowe w różnych gatunkach, oraz wszelkie ,nn jn,sk»vf- 

w ten zakres wchodzące po bardzo nizkich cenach! Polecając_5'Łen. 
względom Szanownej Publiczności pozostaję z szacunkiem J. Rund»aB L 

Ulica Świętojerska nr 17, flrU£i dflffl Oi rO£H J

Student Uniwersytetu
ukończywszy z medalom gimnazjum w Cesar
stwie, poszukuje lekcyj lub korópetycyj, któ
re udzielać może w godzinach rannych i po
łudniowych.—Adros: ulica Aleksandrja )ń 16, 
mieszkania 20, u p. Krzyczkowskiego. Re
dakcja młodzieńca tego od siebie gorąco po
lecić może. ‘28494—k do haftów. —

Potrzebną

16146655



poszukuje miejsca
* raz^kiePowej w większym 

<JZ® •/‘ńska-ty e /ądatua może złożyć 
^■fc^ra w- rt>' Pro^e składać w 

nod lit. M. G.

i ■'i k* be»“ n”“mteckicgo W 3-ch mię- X J?MtaL “auczyciela, opracowana 
Sh2 kor? ^eusner. Cena całego 

i?5- Sam kurs niższy hop.tr0. 
<M)i \V> Sar? tutora przy ulicy Cbznzel- 

'^rtz "e wszystkich^ kstęgar- 

\n ^KŁADEM

^vl'Szyel't>ós.uZa^lTy' w kftr,y d,a P°' 
K r<.‘Y^anii. —1 p .lftk dla towarzystwa, 
w Co kop. ’20 ^ena kop. 75, w oprawie 
kfe* ‘ 'lCozrvt?L?dsieir-y? zbiór ?ior’ 

,?k y5|Ceafi kop: 4£c*’8ólnie dla mł°- 
^t'.’nioćei1iC®Wa> czjH Dyfterja, dla 

' B'ntek P™ostrogi troskliwych oj- 
feaaŁŁ^Cena kon. 45. 26300o

____--Ji «•• >,"<*» mnd»4 i budować mly-
Czasw większychh?Vy BU T'?en'ieck’.eh był zatrudniony, 

tynkuję ‘ Wykazać dobremi świadectwami, 
ttkD>, mi' 0JRC!1 młynarza, budowniczego 

4W * k„jyMazyniera.—Oferty uPrasza 
futorze tegoż pisma pod W. K. V.

l^ty'^^^tki muz^iZn?jM»jwk grnn- 
dwoi„ ,’ zyczy sobie zna- 'śE. j? dać ty v„^? dzieci w Warszawie. 

-<• motorze tegoż pisma pod 
K~~—___ *>28552

k L t5Qh~ jesf

^Xldt, ■ — ’ .Jawiąca po niemiecku 
Łfit^~ł2£'eieltila/ Ołnn®d: Nowy-Świat

i*tr»» •“"fflowa Jfe 17, ~611-b> *< ł>en?,ao1 .W stale w nowości tre- 
SJ^WyeaMj ' naukowej. Ab»- 
i^ilon'ń'^ny 50 kop't ^S4tariS 
*«k. u,®. d<> czytania pism 4

Ujście jednnrn

iii.^siągarnta,
Li ,w 1
^sthnera i Wolffa 
, Po5i ? Warszawie, 
S da °a głównym składzie: 

^oty Świętych, 
4$ d Olir*eowa.ne przez 
u,."3toa WiKSWsii®)- 

(Myli zeszyt 1—12)Kl Prześladowania 

Średniowieczne. 
tOmów rs- ' kop-® S^’r')niItlin’^ wyjdą jeszcze trzvzo- 
J, mające obejmować ,ww * A|)t y^e1- _ po top. 15 za każdy.

JukL^otóW^dstapił od przy- 
^V‘W<te*'c podobnych dzieł ’SyrtOą 

fytl? rla,°darzowo.go- a przyjął system i 
Wvktpnj.'y'eki. Uczynił to w zamiarze t^tiL^r4olĆ pytania wszystkim tym, 

lJ'ani codzienna prącą, nte kaz- NuJ’ok’tJ!6? hlko w niedzielo i dni swią- 
’ <mu • ST5"*6 się m0«* czytaniom ,Zy- ?"*» *?f »ie, on® podane w streszczeniu, lu- 
N > U iubtg? n'e pominął, eoby ku zbu- 

.P^budzeiHu ciekawości czytel- 
li? ’WĆ “'"gło. Przy końcu każdego 

W to. co w nim zawiera'• Uo^ania lub upomnienia cxy- 
V^.>eią ----------------- . • h

ich * ’-naczniejszych księgarniacn 
1 prowincjonalnych. J59O5n 

^^0 > j —r~~~ ’_T~~
l^rnku dzieło pod tytułom:

Body Człowiek, 
familijny, b. urzędnik sądowy, właściciel do
mu, mogący przedstawić dostateczną gwa
rancję hyp 'toczną, poszukuje posady Kasje
ra, Plenipotenta i t. p.—U]>rasza się o na
desłanie oferty do Kjosku przy szpitalu Ś-go 
Ducha, ulica Elektoralna pod lit. Z. d28607

Maszynistki 28312 D 
potrzebne są do bielizny męzkiej i Panny 
do dziurek.—Marszałkowska M 34, mieszka
nia 19. — Tamże Paletot czarny, podbity 
piżmowcami, z kołnierzem z maip, za rs. 45. 

a m e a y ”k”a' 
Fabryka wyrobów pończoszniczych przyj
muje obstalunki i ponrabiatiie pończoch, oraz 
skarpetek. — Tamże potrzebną jest Panna 
uzdolniona do maszyny.—Ulica Ilożn że 10A, 
mieszkania 9- 2845t>i>

Poszukuje się 

Itego Człowieka, 
obeznanego z czynnościami kantorowemi, dla 
wypełnienia lekkich robót, znającego dokła
dnie język niemiecki.—Oferty w języku nie
mieckim składać poste restante Warszawa 
sub lit. G. 50.28826 v

Ktoby sobie życzył wziąść 

miesięczną za swoje, nioeh się raczy zgłosić 
pod Jft 5 przy ulicy Szpitalnej, mieszkania 
Jń 19, do P. Cyps. x878ii d

Do Fabryki Kapelusz}’ potrzebna jest

OSOBA,
obznajmiona z introligatorstwem i wytłacza
niem stempli złotem. Zgłaszać się można na 
nlicę Chłodną pod Jfe 53.__________p287.56

I Niemieckiego 
języka udziela w konwersacji Nauczycie! 
i Autor najnowszej metody, z wykładem 
polskim, ruskim, francuzkim i angielskim. — 
Chmielna Jfe 6, (wprost EELLEVPE).

Potrzebne do bielizny 

Maszynistki 
kompletnie uzdolnione.—Marszałkowska JS 37, 
mieszkania % 8. r>28540

Potrzebne sa dobrze uzdolnione

OSOBY I 
do szycia Rękawiczek, tak do zwyczaj
nych, jako tek stębnowanych, do Fabryki 
W. Połątkiewicza.—Marszałkowska Jfe 51. 

Potrzebny jest Wspólnik 
z kapitałem 1,500 rs. lub pożyczką, z gwa
rancją kapitału na interesie, którego war
tość wynosi 3,000 rnbli. Interes zupełnie no
wy. Procent 7% równie i pensji 40 rubli 
miesięcznie do czasu sjJaty kapitału.—Wia- 
dom«BĆ: ulica Miodowa J6 12, w Biurze Sta- 
wińskiego.28413 d

Potrzebne są 
fiEF- P A KT K Y -W 

kompletnie uzdatnione do maszyny i Pod
ręczne do bielizny, oraz Uczennice na 
przychodnio lub ze wszystkiem. — Ulica Nie- 
cala Jb 6, 2-gie piętro.___________ i>28479

NAUCZYCIELKA
patentom udziela lekcje muzyki w polskim 
ruskim językach, n siebie i po domach. 

Wiadomość: Wspólna ła 34, na parterze, 
mieszkania Jf’ 1. 1-26R97_____

Tekcje IfitroSigatorsha 
za rs. 5 miesięcznie. — Żórawin Jś 33A, 
wprost Hosern. lokalu Jć, 8. ______r>28564

Języka Niemieckiego,
uczy z konwersacją doświadczony nauczy
ciel, za przystępną cenę.—Wiadomość Świę- 
tokrzyzka .V 25, mieszk. 17, w prawej oficy
nie ód l’/3 do 2'/2, lub od 9 do 10 wie
czór. 2C9o8o

M A M K A
młoda, zdrowa, wiejska, ze świeżym i obfi
tym pokarmem, jest do umieszczenia zarazj 
życzy sobie do domu rosyjskiego, (bo mówi 
dobrze po rosyjsku. — Ulicagtoszno Aa 33. 

d28584 Akuszerka Kuniewtcz.

obeznany dokładnie z buchhalterją podwój
ną, rachunkowością i korespondencją kupiec
ką, poszukuje odpowiedniego zajęcia jako 
Buehhalter, Kasjer, Inkasent i t. p. Może 
złożyć kaucji Rs. 1,000 i powołać się na re
ferencje pierwszorzędnych firm tutejszych.— 
Oferty lub adresa nadsyłać proszę na ulicę 
Żórawią pod Jś 33A, mieszk, 7, 3-cie piętro.

Do domu ruskiego poszukuje się do 
towarzystwa

Młoda Osoba, 
przyjemnej powierzchowności, dobrze wy
chowana i wykształcona, z kapitałem przy
noszącym dochodu rocznego niemniej jak 
lOOO rs.—,Adresa składaę w kantorze Kurie
ra Warszawskiego pod lit. N. -]- X, 28332t>

Zakład Naukowy Żeński |

Wspólna Nr 34b, 
drugi dom od rogu Marszałkowskiej. 

Zawiadamiam osoby interesowane iż przyj
muję uczennice przychodnie i pensjonarki.— 
Konwersacja w języku francuzkim i niemie
ckim jest zapewniona, jak nie mniej osobne 
lekcje tychże języków i muzyki: przysposa- 

biam również do gimnazjum. ‘24fK)8o_____

Student Uniwersytetu 
udziela lekcjo matenjatyki. Może przyjąć 
kondycję.—Wilcza Jś 8, mieszk. 2, od godz. 
4-t-ej wieczorem,_________________ n2762()

Szewckich Czeladzi 
zdolnych potrzeba zaraz do damskiej szpil
kowej roboty, do warsztatu i do domu, za 
dobrem wynagrodzeniem; robotę stałą na 
całą zimę zapewnia się.— Alea Jerozolimska 
J& 4. mieszkania X 18. r>27604

-6960DO

mrki

Elektoralnej
-zcciw Banku

|iVUóda Osoba, 
posiadająca jęzvki frazcuzki, niemiecki i in
ne przedmioty klasyczne, życzy udzielać lek
cje na godziny, jako też i muzykę, za przy
stępną cenę, codzicń godzinę, 7 rs. na mie
siąc.—Adresa na ulicę Wspólną Ja domu 21, 
mieszkania Jś 16. r»27449

FUTRO ~ 
do sprzedania, dublony czarne, ciemnym sza- 
raczkiem kryte, na dobry wzrost i Duty fil
cowe, skórą obszyte, ciepłe, do podróży, 
wszystko nowe.—Ulica Chmielna, róg Sosno
wej, dom W-go Ostrowskiego, K 62, iniesz- 
kania Jfe 15,_________ 2826 9o

Dwa Futra
męzkie. Sza! wełniany długi, Zegar antyk, 
Dywany, 'Zegparek męzki, złoty z dewiską, 
Palto, Garnitur męzki i Luneta do sprze
dania.—Ulica Krakowskio-Przedmicśeio M 79 
domu, na 1-szem piętrze pod Jfi 12, wiado
mość od 4—6 po południu.28136 n 

JULJI BBEflLO,
przyjmuje się do roboty wsnelka Jira- 
wiecczyzna damska, po nader umiarko
wanych cenach, z gwarancją za sumienne wy
kończeńie takowej.—Wspólna Jfe 34B. 27964o 

Ceny zniżone!!!
na t>26355

Drzewo opałowe 
i Węgle Kamienne,

SK&AI> ZEMBATY 

F. KRUPECKIEGO, 
LESZNO Nr 2, 

przyjmuje zamówienia 
Sosnowe sążeń rs. 85.
Olszowe « „ iG.
Brzozowo „ „ 17.
Rabane o rubla droższe.
Węgla grubego korzec rs. 1 kop. — 

Kostkowego r n „ 95.

Kołdry gotowe 
od Re. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują etę Kołdry do szycia. — Podwal 

R Koecher.

orzechowe, bardzo mało używane, Garnitur 
brokotelą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane. 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsolkowe do kart, Tremo, Lustra, 
Biuro o 5 szufladach, Szesłong skórą kry
ty, Tualeta damska, Kredens masir sziu- 
bowany, Stół jadalny z krzesłami, Garnitur 
franeużki. Serandol bronzowy z Lampą, 
o 6-ciu świecach i Kandelabry stojące, 
w ogniu złocone, o 5-ciu świecach. — Ulica 
Chmielna, wprost komory, Nr 52, w ofiemie 
na dole na lewo. Nr 8 mieszkania. d28819

D» sprataia mato ażywane

MEBLE!!! i.
Garnitur orzechowy; Garnitur franero- 

ki; Szafa rzeźbiona, dębowa; Szafa orze
chowa; Biblioteczka; Szafka do bielizny; 
Kredens; Stół jadalny; dwie KonsoEci; 
Eiórko dębowe, mniejsze orzechowe; dwa 
Łóżka orzechowe; Sseslong skórzany; 
Fotel; dwa duże Lustra; Tremo; Ze
gar ścienny; dwa Obrazy; dwie Serwe
ty; Lampa i Gzemsy do firanek.—Wia
domość Szpitalna ?v 2, mieszk. 6, 1 piętro, 
z bramv na lewo od 10 rano do 7 wieczorem.

za przystępna cnna

MEBLE!!!
orzechowe, mało używane. 2 Szafy rozbie
rane. Garnitur brokntelą kryty, 2 Szafki 
do bielizny, para Łóżek. 2 nocne Szafesz- 
ki, Umywalnia, 2 Stoliki konsolkowe 
do kart. Tramo, Lustra w greckich ra-' 
mach, Śiuro o pięciu szufladach, SzeslOBg 
skórą kryty, Tualeta damska, Kredens 
ina*>iv szabowany. Stół jadalny, Stolik do 
samowara, Garnitur franenzki, Garnitur 
napoleonkowy. Dywany, Lampy eto., uli-' 
ca róg Marszałkowskiej Kr 2G i od i 
Chmielnej Nr 27, naprzeciw bramy 1-sze 
piętro, inieszkania .hś 30. 28361 n •

w Zakładzie Ogrodniczym FRAN
CISZKA W1ŁMANA i Syna, dostać 
można drzew wyborowych, w bardzo wiel
kiej ilości, 1. 2, 3, 4 i 5 letnich, na żądanie : 
mogą być i starsze.—Cenniki takowych gratis . 
udzielam. — Adres: ulica Wronia, przy rogu .' 
Prostej Jś 1172. 28556 r>„

Do surzedania: 
LANDO 

prawie nowe, z fabryki 
wiedeń. Lohnera, za 900 rs.

trzy-osohowa, mało używana, z fabryki wie
deńskiej Weissera, za rs. 700.—Wiadomość: 
ulica Ziota Xł 4. u stróża.v^n(>Ti

cztero-osobowy, z fordeklem, 
wygodny, zdatny na wieś, w 
t’ardz0 dobrym stanie, oraz 
Chomonte ’ angielskie na 

parę koni, do sprzedania za cenę Rs. 250.— 
Wiadomość u Rządcy na miejscu: ulica Boni
fraterska Jś 5 nowy. t28621

Do sprzedania około 1OO koroy czerwonej

Marchwi.
Bliższa wiadomość wKrośniczej Woli, stacja
Grodzisk, dr, żel. Warsz.-Wiedeńsk. r>287<)a

Do sprzedania:
Szafa, Komoda, Eiarfco, Krzesła wie
deńskie, oraz Burka sławneka. — Leszno
M 40A, szwajcar wskaże._________ d287O7

A PT EKA~
„o „,.owincji do sprzedania na bardzo ko- " vftnvch warunkach. — Wiadomość: Dług* 

21, w Dystrybucji._________ i>28421
nr Mwfi w. spśMito, 

jest Mamka do umieszczenia, a także są 
Pokoje dla pań spodziewających się sła
bości. na bardzo dogodnych warunkach.— 
Ulica Bracka 6. ‘28645 n

^
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PUDR RIŹOWi

Zaraz potrzeba

£

W i?ri&#nn Aut^r^ cwMtetfe.^Fiac Teatralny rir 47o (nowy oj^

PAPIERÓW

fla hypotekę domu murowanego, bez 
dnictwa.—Adresa proszę składać w 
rze Kurjera pod lit. W. G.

«
a

Ogromne powodzenie papieru WJtnsi. 
zależy od jego własności sprowadzania 
na powierzchnośćciała zapaleń i rozdraż
nienia. Najznakomitsi lekarze zalecają 
takowy przeciw : rozdrażnieniom w 
piersiach, katarom, nieżytowi os
krzeli, chorobom gardlanym, grypom, 
remuatyzmom, bólom w krzyżach.

Sposób użycia bardzo prosty i łatwy 
jedno przyłożenie wystarcza.

WParyżuu J. Wlinąi etCie, 3t,ruede 
Seine, w Rossji we wszystkich aptekach.

Wymagać nazwiska Wlinsi.

«

i

*

posre- 
Kanto- 
d28C(53

Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu
canych plastrom naśladującym Thapsia 
Le Pcrdiel-Rebeulleau wymagać należy 
we wszystkich aptekach, rysunku i pod
pisów powyżej umieszczonych (poczwór

nie zmniejszonych).
w Warsowie: « D>- CtUctfi. Mronmaliefo, 

SjiarJM < Synu, SferspiKftHWlrinp), Zw.-vl<»cra, 
ZZxxsfiteWoyo i Mpofia.

poczwórna, na osiach oliwnych, w bardzo 
dobrym stanie.—Długa A" 31, obok Cerkwi, 
stróż wskaże. 28759 k

-3

Doszło do mojej wiadomości, że ludzie złej 
woli cheą zbywać Rewersa. jakoby z moim 
ipdpiseiu. Oświadczam niniejszem, iż żadnych 
rewersów ani weksli nie wystawiałem i fał
szerstwa na drodze prawnej poszukiwać będę, 
gdyż w razie śmierci mojej, wszelkie doku- 
menta z moim podpisem sukcesorowie moi 
za nieważne uważać będą.

Franciszek'Widychowski.
Ulica Kościelna Ań 18. d28626

z-Zostawiono w komis do sprzedania

JgL 4 Zegary stołowe,
nntik, (jedei z nich nazywany 

Żabką, z budniki m), przeszło 300 lat mają
cy.—Ulica Wspón. .u -4 nowy, mieszkania 
Ań 3 od frontu,28345 o

Osoby życzące sobie odebrać towary jśj 
bądź wodą, bądź koleją, tanio i prędko fS 
zechcą udać się do ' ®

1’Agence Russe
de transports internationnux

Mrs Elie ISarcon & Comp. | 
Direcłours 19680o g 

26 rue de la Grange Bateliere PARIS || 
Ekspedycja—Oclenie—Ubezpieczenie jSji

I Plaster Thapsia
| IE PEEKEL-EEBOULLEAD

przyjęty ^Szpitalach
S JAKO KAJLETSZY, NA.TP0GnD5IE.T$ZT, 
J KA J 1’EWNIEJSZY I NAJMK1KJ KOSZTOWNY 
j ZE ŚRODKÓW

,i przeciw

1! Katarom, Kaszlom. Zapaleniu 
a dychawek, płuc,cierpieniom i bolom 
ii reumatycznym i artretycznym 

etc. etc.

DO SPRZEDANIA:
Bitwko dębowe nieużywane, Łóżko po

dwójne, szerokie, z materacami o spręży
nach, oraz włosianym; Aksamit Ljońslci 
w najlepszym gat., kol. nieb., 50% niżej 
kosztu.—Wilcza Aft 17, mieszkania 9, do 9% 
rano i od 1 do 2 po południu.______28743 ń

.Ław It xi.U. u; ( AWiJlUlAAUa U U ’
zawiadamia, że w dniu 2 (14) Listopada r. b. 
o godzinie 3 po południu i dni następnych 
o tejże godzinie, odbywdć się będzie sprze
daż przez publiczną licytację, za gotowe 
Eieniądze, z wyłączeniem kuponów, wszel- 

iego rodzaju wyrobów tabacznych, w skle
pie upadłego L. Grynsztejna przy ulicy Na
lewki Ań 17. a następnie mebli przy ulicy 
Dzikiej Ań 3. Sp.’s inwentarza może być 
przejrzanym codziennie w kancelarii podpi
sanego Adwokata, ulica Długa. Ań 25.

W arszawa dnia 26 Października (7 Listo
pada) 1881 r. r>28428

(podp.) Włodzimierz Fowichrowski.

Urządzenie Sklepów
jest do sprzedania z powodu zmiany intere
su.—Wiadomość przy ulicy Dzikiej Ai 3; mie- 
szkania Ań 8, pomiędzy godz. 4 a 5. i>28824

Do sprzedania: |
Futro z doborowych szopów, na mężczyznę 
średniego wzrostu; Łańcuszek zloty, który 
kosztował rs. 70, oddaje się. za rs. 50; Książ
ki doktorskie i słowniki; Aksamit ljońslci na 
paltocik damski;—tamże jest Pokój do na
jęcia z usługą, samowarem i opałem, na żą
danie może być z meblami i ze stołem.—Róg 
Kruczej i Hożej ,Y 13 lit. A, mieszk. 12.

Do sprzedania

Meble i portjery.
Solna Aś 9. mieszk. 7, u Zagroba. 28688 n

. FAY
9, Rue de la Paix, 9 

JPJKTSIS

Srebrna, duża, nowa, bez liter i Futro dam
skie lisy wełną pokryto, do sprzedania.— 
Karmelicka Ai 5, mieszk. 6; widzieć można 
zrana do go(jz. i od 3 po połud. d28634 

5*° Si 2 kop. od łokcia
Plisowanie Falban

na maszynie oraz przyjmują się Suknio do 
roboty. — JNoniackie Aft mieszk. 8. 28690 n

WE WSZYSTKICH
PERFUMERJACH^J>

FRYZJERÓW
i

APTEKARZ Y

8 Xl-T.A,Tr>tT.TR SAT1-C A. a

Do sprzedania 

Prysznic pokojowa, 
ze wszystkich stron bijąca: Aksamit lijoń- 
skl i fciedźwiedzis —Ulica Miodowa Aft 6, 

stróż wskaże._________________ r>28793______
Każdego czasu jest do odstąpienia 

Trąktj ernia, 
eg.ystująca od lat 8, dobrze procentująca, 
blizno placu Trzech Krzyży.—Wiadomość na 
miejscu w domu Ni 2 ul. Wspólna. u28752 

Jest do sprzedania za rs. 300

ze świeżym pokarmem.—Wiadomość na No- 
wym-Świeeie Ań 67, dera Zarządu Wojennego, 
u p. Pieezngin. r.28807

Do sprzedania w hotelu Saskim 

pięe siwych KŁĄCZY, 
fassy polskiej, świeżo z Litwy sprowadzo
nych. ł-28796

2 MAGLE i 
wiedeńskie w dobrym stanie, są do sprzeda
nia.— Wiad. na miejscu: Nowy-Swiat Ań 55

wyrabiany

DO SPRZEDANIA:
Palto oficerskie, borany, czarne, na nizki 
wzrost: Palto damskie popielice; Kołnierz 
i Mufka tumakowe; Koszul damskich we
bowych 6, na nizki wzrost; Kuchnia nafto
wa o dwóch płomieniach, z przyrządami; 
Młynki do kawy; Maszyna Polacka i 
Szmidta: Konfitury; Sok wiśniowy. War
kocze i Loki ciemno-blond.—Ul. Wspólna 
Ań 16, wiadomość w sklepie pieczywa. 28O44i>

do wynajęcia zaraz, między Marszałkowską 
a Komorą, przy ulicy Chmielnej Aft 35, 2 po
koje z meblami dla kawalerów, może być 
z fortepianem: 3 i 1 pokój, z kuchniami.— 
Wodociąg, zlew i gaz.-—Tamże od i-go Kwie
tnia. SKXEPY po Cukierni i Szynku z wy- 
robionem miejscem. ______ n28550_____

S A 1 0 K
sypialnia z przedpokojem i osobnem wej
ściem, dobrze umeblowane. — Nowo-Zielna 
X 41, mieszkania 10.d28226

z wystawą, ładnie odnowiony: do najęcia za
raz; taljże^mały Lokal i duża Piwnica. 
Nowy-Swiat N; 23. ______________26990:.

Przy ulicy Nowogrodzkiej pod Ał 27, dru
gi dom od ulicy Marszałkowskiej, jest do 
wynajęcia zaraz lub od Nowego-Roku

na 2 piętrze, składający się z 3-ch pokoi 
i kuchni, z meblami lub bez, za nader przy
stępną cenę.—Tamże są do sprzedania ró- 
żue meble bantzo tamo. — Wiadomość na 
miejscu u stróża Jana,__________ n28186

Do najęcia od 1-go Lipca 

cała oddzielna oficyna 
piętrowa, z ogródkiem, mogąca służyć na 
zakład naukowy, lub toż na jaki proceder. 
Wiadomość na miejscu u Rzadcy domu 

Aft 557 ulica Długa. _________ 2<424t>______
U Akuszerki Haube

osoby potrzebujące odbyć słabość, znajdą 
w każdej chwili pomieszczenie w osobnym 
lub wspólnym pokoju, za umiarkowaną cenę, 
z umieszczeniem dziecka, troskliwa opieka 
zapewnia się i sekret zachowany. — Ulica 
Śliska Ań 10. 2674S n

Do wynajęcia w każdym czasie 

Dwa Pokoje umeblawans, 
z kuchnią, piwnicą i górą, miesięcznie lub 
kwartalnie.—Nowy-Swiat 39, na 1-m pię
tro. stróż wskaże. i>27261

Jest do sprzedania w dobrym punkcie

galanteryjne - dystrybucyjny i ma- 
terjały piśmienne za przystępną cenę.— 
Wiadomość V7 Kantorze Komisowym 
J. Łuczyńskiego Ań G, Krakowskie- 
Przedmiescie,27693 n

z meblami lub bez takowych i usługą, do 
wynajęcia.—Szkolna Ań 5, mieszk. 15. Ó28475 

Sklep Wiktuałów 
w dobrym punkcie, z mieszkaniem tanięm, 
z powodu interesu familijnego do sprzeda
nia.— W’iadomose na miejscu przy ul. Pań- 
skiej Ał 33. i>28377

Do wynajęcia w każdym czasie 

Apartament 
w pałacu Hr. Krasińskich, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście Ań 5, na 2 piętrze od 
frontu, złożony z dużego salonu, (S po
koi, przedpokoju i kuchni, z wszelkie- 
mi wygodami.—Wiadomość tamże w miesz- 
kaniu W. Lewenbcrga._________28700 d

Jest do odstąpienia 

Pół Sklepu, 
każdego czasu, z szafami, mogącego być i:żv- 
tym na galanterię lub t. p. — Wiadomość 
w kiosku na E ektoralnej. 28677 r>

Pomieszczenie
w szanownym domu, 

dla panienek uczęszczających do Instytutu 
Muzycznego lub nauczycielek dających lekcje 
na mieście.—Tamże na żądanie lekcje ję
zyka francuskiego i muzyki, wykłada
ne przez w-ższą nauczycielkę.—Wiadomość 
u Prof, de rPrechamps, ulica Długa ,Vj 23, 
( Eldorado)._________________27769 u

D Akuszerki D. Jakowlew 
są Pokoje dla Dam spodziewających się 
słabość:, na warunkach dogodnych, oraz 
Maagka do umieszczenia. — Ulica Włodzi- 
mierska Ni 3. ______________i>28106

duży, na 1-m piętrze, suchy- z 
ściem, do wynajęcia w każ-dYW 
zie potrzeby" z meblami, nRly 
rem.—Długa Ar 22, mieszk.
dlu Marchwińskiego. Dlnga AjjJ

egzystujący od lat 40, i P . 
jest do zbycia w każdym csgŁ-A

(przy uney vv leiEiej vv<vu*-- , 
gmachów sądowych i telegf** 
dzierżawienia dom Czarnecki®? ’ 
gancko urządzony, na a

.SolfJX

_________________________

Akuszerka Buk°s^»d 
przyjmuje osiby spodziewaj*®® „pie^ ?*' 
zapewniając pomoc i trosk!i'3,dniir&> 
możliwie nmiarkowane. — ° 
mieszkania 6.

n u !

Do 60 numerów, 3 sale, 4 in^'(ic, i*' 
strowemi szkłami, ozdobne ®at 1^,% 
kuchnie według nowszych wy® 
prasowalnia, wodociągi, .Caz’ Łpr1’!1'i % 
klozety, elektryczne dzwonki, Pl,^#’1' 
tylacja, sztnkaterje, posadzk® .^y. 
zajkowa, ogródek, werenda. a ‘ 
lodownie, meble, etc. .
14000 rs. Na miejscu stosowy ,nif: 
udziela szwajcar Piotr. srBff ]f)’ 
Kidruk, ul. Włodzimierska do®. :« 1 
Kijów.—Tuż magazyn na 
na restaurację.

z balkonem, umeblowany 1 _
śeiem. jest zaraz do najęć®- 
■V 1D. mieszkania 12.___________ii 5

Sklep WiktuaM;
jest do sprzedania za 
wodu zmiany interesów.— ” Lrł%v 
sku przy ul." Chłodnej, obok jjtf>- 

Są do sprzedania ) -młode Mopsfc
na ulicy Granicznej Aż ł3, u '
stróż wskaże. __ _—

------------------------ K0820JC30 ue.vr

Jest do sprzedani3, » -

Restaur^
z powodu wyjazdu, z
niezależna na browaru.— W n*7
sou: ulica Bracka & 4.

Mleczaru1^-;
PiC * t do sprzedania, składającą - a 

Krów rasowych.—Nowy-SwiaJ

1 Sklep ĘtoC
z powodu zmiany 'n’pr(,P1cL|,rnn 
nia za przestępną cenę.   —-< < ją -------- ----- -  - -t.

Przy uliey Wareckiej w^ lab “ 
<10 wynajęcia zaraz « ..
częściach, elepancho umebio .

! fj K A
STAJNIA i WOZOWIWAJ538J 
mość u Rządcy domu.

oci0 fl1’ ■ Jest do odstąpienia Elesta01"^; ul-Sj/ 
nem urządzeniem. — Wiaóo®0 a 
ralna .Y 10, w Restauracji- 

Obiaciy 
na maśle, zdrowo i smacznie J y 
po 10 rs. miesięcznie.—Ch®*e 
szkąnia 14, prawa strona.

“Suka
6-eio miesięczna, wybiegła Ł,wad*'jo.,, 
Łaskawy znalazca raczy oC*2tróż 
kowskie-Przedmieście Ań 2, 5 
nagrodą; nieprawy pce®. . Sado 
gnioty do odpouiedzialnosy.1 '

NAHRODY »«• iaśt><’'fe'
SUKA CETER, kol"^

wabi się Norma, zginęła © b jj, », .v(,| 
odprowadzi na ulicę Cb®i® n^JIgr«<1?|!ł);<’% 
ża domu, otrzyma P°wy4sz4 .ajae» 
mienia się, że nieprawy P ; pą\Tr 
do odpowiedzialności sąd' 
będzie.


